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Lietuvis Klaipėdos Prezidentas
Politine Audra Vokietijoje

Rusijos Kasyklos Anglams
KLAIPĖDA. — Daktaras Steputaitis buvęs vokiečių Reich

stago lietuvis narys, dabar franco vyriausio komisaro paskirtas 
į Krašto Direktorijos 
rugp. 8. Visi vokiečiai 
valdžios priešakyje.

prezidentus. Pareigas pradėjo eiti nuo [ 
tuomi įpykinti, kad ne jų žmogus stovi

BERLIN. — Erzbergerio užmušimas sukėlė didelę politinę 
audrą tarpe vokiečių. Prezidentas E bertas prižadėjo duoti šimtą 
tūkstančių markių tam, kuris suteiks tikrų žinių apie užmušėjo 
asmenybę. Socialistų ir demokratų laikraščiai kaip vienas meta 
kaltę ant reakcionierių tautininkų partijų, kurios savo siundy- 
mu ir neapykanta yra moraliai kalti Erzbergerio nužudyme. Tau
tininkų partija vedama Helferikio net padavė teisman nepriklau- 
somų socialistų organą Freiheit už kriminalį šmeižtą.

LONDON. — Rusų valdžia pabaigė sutartį su anglu Uru- 
quartu, kuri pavelija jo korporacijai išnaudoti dideles kasyklas 
Sibire. Tas kasyklas minėta korporacija ir prieš karę valdė ir 
operavo, tik bolševikai buvo atėmę. Tai tik pradžia, sako Kame
nevas. Viskas bus atiduota koncesininkams, išskyrus žemę, mine
ralus, druską ir aliejų, kurie būk būsią valstybės nuosavybė. Be
lo rusai ragina ūkininkus užsėti visus laukus, nes savo politika 
bolševikai privedė juos prie to, kad kaimiečiai teišdirbo 25 mi
lijonais dešimtinių mažiau žemės negu prieš karę.

HAVRE Kares skraiduolis Utah, kuris turėjo atlydėti 
žuvusį orlaivį ZR-2 į Ameriką, dabar siunčiamas į Baltijos jūrą 
pasivažinėti. x

TURKAI SUSTIPRĖJA
Angora. — Turkai metė še

šias naujas divizijas ant fronto 
palei Sakarios upę, kad sulaiky
ti puolančius graikus. Mūšiai ei 
na gana smarkūs. Graikų ka
ralius apsirgo, bet sveiksta.

AIRIŲ VALDŽIA PERINKTA
Dublin. — Seimas vėl išrinko 

tą patį kabinetą, kuris vedė ša
lį per šiuos keturius metus. De 
Valera pasiliko prezidentu. Fi
nansų ministeris pranešė, kad 
bus sukelta paskola viduje Ai
rijos sumoje 500,000 svarų 
(apie 20 milijonų dolarių) ir 
Amerikoje ant $20,000,000. Sei
mas abi tas paskolas užtvirti
no.

TAIKOS SUTARTIES TEK
STAS

Washington. — Taikos su 
tarties tekstas tarp Ameri
kos ir Vokfeti&s užtikrina 
Amerikai visk£, kas yra su
rašyta Versales sutarty, ku
rią Senatas < Atmetė. Vokie
čių turtas Amerikoje, ant 
kurio yra uždėtas areštas, 
pasilieka po ąreštu kol visi 
amerikonų skundai prieš Vo
kietiją nebus išrišti. Vokie
tija nejieškos nieko iš Ame
rikos valdžios. Diplomatiniai 
ryšiai bus užmegsti tuoj po 
ratifikacijos. M

ERZBERGERIS NUŠAUTAS 1 f • iz ii — j • •
Berlin. - Du nežinomi jauni PaSKOiOS Vaj^US Kai DCtOjai

vyrukai 12 šūvių suvarė į kleri! _
kalų vado Erzbergerio kūną, pa į 
gavę jį bevaikštant miške. Nu
žudymo priežastis, manoma, 
yra politinė, nes Erzbergeris 
buvo 
tyvę 
buvo 
gėris 
kalų, 
mus
yos ateities ir jis įpiršo Uraką kumus. Konferencijoje būsią atstovai valdžios, darbininkų ir ka- 
už Lietuvos karalių. nitalistu *

Gelbes Bedarbiams
f

£

pasirengęs vėl užimti ak- 
dalį politikoje, iš kur jį 
išvyję jo priešai. Erzber- 
buvo dvasia mūsų kleri- 
kuomet jie darė pasitari
au kaizeriu delei Lietu-

■ WASHINGTON. — Komercijos sekretorius Hooveris paskel
bė visuomenės žiniai, kad Prezidentas Hardingas neužilgo su
šauks konferenciją aptarti dabartinę bedarbę ir būdus pagelbėt) 
tiems žmonėms, kurie šiuo laiku vaikšto be darbo. Hooveris sake, 
kad neturėtų būti galima nei įsivaizduoti, kad tokioje turtingo
je šaly kaip Amerika kas nors turėtų kęsti kuriuos nors trū-

VILNIUJE
Vilnius. — Laikraštis „Vil

niaus Garsas” rašou „Visos baž 
nyčios paverstos.) vietas bjau
rios nacionalistinės agitacijos. 
Lenkų kunigų leidžiami laikraš
čiai dega neapykanta lietuvių, 
baltgudžių ir kitų. O dar bjau
riau yra tas, kad kariumenės 
kapelionai yra šnipai ir žanda
rų pagelbįninkai. Pamokslai lie- 

.^tuvtųk^^^^draūčEiami. Lie

GRAIKAI PRALAIMI MŪŠĮ 
Angora. — Po trijų dienų

versti vėl grįžti atgal per Sa

visas dešinyrig įįfckų sparnas 
tapęs atskirt^W&igiamas nai
kinti. Graikai prabado daug ne- 
laisvių, amuriį^įfr ir vežimų.

ŽMONĖS DAUGINASI
Londonas. — Valdžia paskel

bė žmonių surašymo davinius, 
kurie parodo, kad gyventojų 
skaičius Anglijoje, atmetus Ai
riją, padidėjo dvejais milijo
nais, palyginus su 1911 metų 
skaitlinėmis, reiškia kone pen
kiais nuošimčiais. Gyventojų 
skaičius Londone padidėjo 3 
nuošimčiais. Dabar miestą turi 
pusaštunto milijono gyventoju.

NESULAIKO GLEKĄSĮŲ

KAUNAS. — Buvęs lietuvių atstovas Suomijai ir Estijai, 
Vytautas Gylis, skiriamas Lietuvos Konsulu Karaliaučiuje.

KĄ HOOVERIS ŠELPĖ IR KĄr 
• DAR ŠELPS

„The Brooklyn Eagle” paduo
da įdomias skaitlines iš Hoove- 
rio komiteto darbuotės Europo
je bėgiu žiemos 1919-20 metų. 
Tą žiemą šis komitetas Europo
je išdalinęs 1,147,500 aprėdalus 
sekančiai: Lenkijoje 700,000; 
Austrijoje 100,000; Čekoslova
kijoje 100,000; Jugoslavijoje 
70,000; Ungarijoje 50^000; Suo
mijoje 40,000; Estonijoje 40,- 
000; Latvijoje 35,000; Lietu
voje 12,500.

Ateinančią žiemą Hooveris 
mano tiek aprėdalų išdalinti: 
Lenkijoje 350,000; Austrijoje 
140,000;
Latvijoje ir Estonijoje 10,000 
porų baty ir žekių. Lietuvoje... 
nieko.

Ar Lietuva nereikalauja, ar 
ji nuo Hooverio žemlapio nu
krito?

Ungarijoje 50,000;

AIRIAI ATMETĖ ANGLŲ PA
SIŪLYMUS

London. — De Valera prane
šė Lloyd George, kad Dail Ei- 
reann, arba airių Seimas, vien
balsiai (atmetė anglų pasiūly
mus, kadangi jie nesutinka su 
airių teise savo likimą nusprę
sti. Airiai nori griežtos nepri
klausomybės ir nepripažįsta, 
kad artybė prie Anglijos duo
da Anglijai, kurią nors teisę 
kontroliūoti airių salos gyveni
mą. Lloyd George gavęs tą at
sakymą tuoj sustatė kitą raš
tą. kuriame išdėsto, kad Ang
lija jokiu būdu negali pripažinti 
airiams teisę pasitraukti iš ang
lų Imperijos ir todėl apie tai 
kalbos negali būti. Bet dery
boms duris dar neuždarytos, ir 
jis kviečia airius tartis toliau 
kitais klausimais, nejudinant

t '■>.
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SENA BAIMĖ

tuviškuose kaimuose prigrūsta 
lenkų kareivių ir žandarų, ku
rie persekioja visus lietuviškus 
kalbančius, muša šautuvų ga
lais ir plaka štopoliais. Nepa
tinkamus kunigus lenkai sodina 
į kalėjimą.

Chariesto 
c7ja~~nejštėngfa 
ginklavusių 'anglekasių, kurie 
eina į Mingo sritį protestuoda
mi prieš kompanijų valkatas ir 
karės padėtį. Buvo susikirti
mas, bet be pasekmių nors po
licija skelbia būk penki anglia
kasiai krito.

AMERIKA APMOKĖS KON 
'k FERENCIJOS KAŠTUS ;
Y. Washington. -

PASKOLA IR KALBĖTOJAI
Mažne visos stotys išreiškia pageidavimą, kad vajaus laiku 

atsilankytų gerb. Lietuvos atstovas V. Čarneckis. Mūsų atstovas 
nors ir labai norėtų, bet visur atsilankyti dabar negalėtų. Viena, 
nesuspėtų, o kita ant atstovo pečių daug ir kitokių darbų ir rū
pesnių uždėta. Todėl atstovas tegalės atsilankyti tik kai-kuriuose 
vietose. Kol kas gerb. atstovui V. Čarneckiui maršrutas nustato
mas sekamai:

Chicago, IIL -— 11, 12, 13 ir 14 rugsėjo.
Didžiosios prakalbas visai Chicagai
Prakalbos Cicero, III. — 13 rugsėjo.
Cleveland, Ohio. —
Pittsburgh, Pa. —
Detroit, Mich. —
Rochester, N. Y. -

- 15 rugsėjo.
16, 17 rugsėjo.

18 rugsėjo.
— 20 rugsėjo.

kės nusiginklavimo konferenci-1 ^us Pranesta 'čdau.
jos sekretoriaus, jo darbininkų, 
vertėjų, stenografų ir spaudos 
bei popieros kaštus. Anglai ir ki 
nai duoda suprašti, kad jų dele
gacijos susidės iš nemažiau šim 
to asmenų.

%

ii 
i

11 rugsėjo. f

Ryga. — Trečio Internacio
nalo Komitetas išsiuntinėjo pa
saulio darbininkams dar kitą te 
legramą, kurioje pareiškia, būk 
kontr-revoliucionieriai, prisiden 
gdami šelpimu badaujančių ren 
gia sukilimą prieš bolševikus. 
Ypač Franci j a to nori ir del to 
dirba, čičerinas pranešė Suomi
jai, Latvijai, Estijai ir Lietu
vai, kad bolševikai turi tikriau
sių žinių, būk rusų monarkis- 
tai rengia žudyti augštus tų ša
lių valdininkus, o paskui mesti 
bėda ant komunistu ir tuo būdu 
kelti nesutikimus. Anglai siun
čia 13 rugsėjo keletą karės lai
vų, taippat ir Amerika, j Rygą. 
Tas irgi gązdina bolševikus.

INDAI KYLA

London. — Ateina žinių, kad 
indų sukilimai auga ir eina di
dyn. Tarpe sukilėlių matosi ma
hometonų žalias vėlukas, kuris 
reiškia šventą karę. Tautinin
kų kongresas susirinkęs mieste 
Lahore išnešė rezoliuciją, kad 
atsilankymas anglų karalaičio 
Edvardo yra dabar nepageidau
jamas, nes dar neužgyjo žaiz
dos karės stovio Pundžiabo sri
ty j» anglų pažadai neišpildyti 
ir badas žiūri į akis milijonams 
indų. Anglų gi politikai mane 
atsiūsdami karalaitį, kuris jau
nas ir gana populeriškas, šiek 
tiek numalšinti indus.

DAUGIAU KAREIVIŲ SILE- 
ZIJON

i

Berlin. — Anglų, francų ir 
italų pasiuntiniai pareiškė vo
kiečių valdžiai, kad alijantai 
mato reikalą pasiusti daugiau 
kareivių į Sileziją ir todėl pra
šo, kad Vokietija padarytų jiem 
lengvą kelionę.

r

Daugiau ir Daugiau!
Su kiekviena diena vis didesnis žmonių skaičius įsitikina, kad „Vienybė” 
persiunčia pinigus SAUGIAUSIA, GREIČIAUSIA IR TEISINGIAUSIA. 
Štai vėl skelbiame šimtus vardų, kurie Lietuvoje gavo amerikiečių siustą 
pašalpą. Norėtumėm juos vienu sykiu paskelbti, bet vietos stokuoja.

Adomai Rimza, Taujėnų kaimo 
Leonas Pralgauskis, Vegelinės kaimo 
VI ad. Veckis, Maksinių kaimo 
Veronika Spurgiutė, Būdviečių kaimo . 
Juozas SabaUauękas, Palukniu kaimo 
Stanislovas Griboska, Kaunas kaimo 
Ona ManeikienS, Viekšnių kaimo 
Ona Viršeliu tč, Kapstą tų kaimo 
Rozalija Jenciuvlenč, Kauno
Petron. Dailidienė, Paverminas dvaras 
Ramsčius Čaplikas, Nemunaičių m. 
Aleksandra Rudaudkaa, Petraičiu dv.

. Antanas Adomavičius, Stockų kaimo 
Kaziiflleras Vidžiūnas, Lakesos kaimas 
Vincas Čeponis, Armija.
Ona Videikienė. Reitenikų kaimo 
Vincas Jenkevisius, Pumpėnų mies. 
Jonas Mikullnnas. Svlkauciškių kaimo. 
Antanas Lvirsdinas, Telšiai.
Petr. Stacklenė, Lviirblaukio kaimo 
Ona Macelnikė, Balbieriški 
Agmeska Staniulienė, Miestas.
Ona Mikolaltlenė, Kregždžių kaimo 
Kazys Malinauskas, Daujatiškės kai. 
Ona Ramonienė. Jurbarkas, miest. 
Salonija Stankūnienė, Ankštelklal 
Salonija Stankūnienė, Aukšteliakiai 
Aleksandra Mikalauskas. Keturfškin k. 
Magd Kvletkauskienė, Skrandžių k. 
Elena Nausėdienė, Jucalčffi kaimo 
Kazimieras Jukelis. Alzbiečink-' kaimo 
Kar. Markevic Balsių palivarkas 
Vincas Vilkaitis, Totorkiemių kaim.

Paskolos reikalais daugelį vietų aplankys ką tik atvykęs iš 
Lietuvos svečias, Steigiamojo Seimo narys gerb. M. BAGDONAS 
Taip-pat lanko kolonijas su prakalbomis darbuotojas J. B. Ša- 
liūnas.

Be to Misija kreipėsi į.visus žinomus Amerikos lietuvių kal
bėtojų (daugiau kaip šimtą asmenų). Tik iš dešimties tesuspė- 
jeme gauti pranešimus, kad jie sutinka eiti į talką Valstybės 
darbui, štai jų pavardės (alfabeto eilėje):

B. Ajauskas, Brighton, Mass.
Kun. J. Ambotas, Hartford, Conn.
Adv. F. J. Bagočius, So. Boston, Mass. 
Dr. J. Grinius, Philadelphia, Pa. , 
Antanas Ivaškevičius, So. Boston, Mass. 
Kun. F. Kemėšis, Detroit, Mich. 
Povilas Petrauskas, Wilkes Barre, Pa. 
Kun. J. Petraitis, Paterson, N, J.
A. Rakauskas, Wilkes Barre, Pa.
A. Staknys, Newark, N. J.
Kun. J. Struckus, Plymouth, Pa.
J. O. Sirvydas, Brooklyn, N. J.
M. Vitartas, Braddock, Pa. 
Kun. H. Vaičiūnas, Cicero, III.

s

BIZNIO PADĖTIS 
r York. —

žmonės mat prisimena, jog Ba
Journal of var‘Ja buvo kadaites Sovietv

^Commerce” skelbia, pasiremda- respublika. Paskutinėms die- 
cfaugelio'biz noms buvo suren?ta milžiniška 

demonstracija neva prieš pragy 
venimo brangumą. Joje dalyva
vo apie 40,000 žmonių, ir poli
cijai bevaikant keletas tapo su
žeista.

' mas atsakymais iš 
nierių, kad rudenyj galima lauk 
ti neblogo biznio, nes prekių be 
veik nebeturi nei didieji nei ma
žieji prekybininkai. Jie vis lau
kė kol kainos nupuls ir po tru- 

. pūtį pardavinėjo savo prekes, 
i taip kad dabar labai mažai jiem 
! jų beliko. Todėl pirkimas iš dirb 
! tuvių pradeda eiti stipryn. Ja- 
į vai nelabai užderėjo palyginus 
i su pereitais metais, bet tikima

si, kad ūkininkai įstengs atmo
kėti savo skolas. Geri skdinto- 

, jai lengvai gauna pinigų iš ban- 
I kų.

BRUZDĖJIMAI VOKIETIJOJE

Geresnio patarnavimo savo draugui ir pažįstamui nepadarysi kaip rekdt 
mendu-xlamas siusti savo giminėms piniginę pašalpą per „Vienybę,” kuri 

gvarantuoja siunčiamus pinigus. Klausk kurso šiandien!
LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.

193 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

VOKIETIJOJ NERAMU

Berlin. — Visi pažangieji ele
mentai skaito Erzbergerio nu
žudymą kaipo naują ataką ant 
vokiečių respublikos iš pusė> 
monarkistų ir reakcionierių. So
cialistų laikraščiai talpina dide
lius ir karštus paraginimus vi
siems laikyti dideles protesto 
demonstracijas prieš reakcionie 
rius dienoje Erzbergerio paka-

Bcrlin. — Valdžia neramiai' synų. Potsdamo policija turėjo 
| žiūri į nuotikius Bavaruose. I susikirtimą su komunistais ir 

Ten tapo užmuštas pažangus į socialistais, kurie daąfrdę, kad 
Erzbergeris ir valdžia laikoma monarkistai vistiek laikys de- 

į reakcionierių rankose: premje- monstraciją nors valdžia jiems 
(ro Kar ir jo tarno policijos vir-1 draudė, buvo susirinkę monar- 

šininko Ponerio. Darbininkai ir kistus išvaikyti. Policija gi pra- 
pažangūs demokratai tai val
džiai labai priešingi ir iš to ga
li kilti bile valandą audra. Dar

dėjo vaikyti komunistus, kurie 
užpuolė vieną policistą. Polici
ją šovė ir du žmones užmušti.

*
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PERŽVALGA Panešė PR. BAJORASMONOLOGAS

BATESSUBSCRIPTION
>■ Jeronimai

no

pplicatioE

Bedarbė tebesiaučia

mano vai

Tu būk liuesas, paukšteli! Lėk, čiulbėk!
Tel. 595 Greenpoint

TIKYBINIAI PERSEKIOJIMAIBALSAI jis nieko neat
PHILADELPHIA

TAUTOS IR ASMENS NEPRIGULMYBĖ

Pamislina valandėlę, atsidusta, nusišluosto ašaras

Nedeliomiš

PINIGAISHENANDOAH, PA
ROCHESTER, N
Komunistai menkėja Yčas atvažiuoja Amerikon

Prieina prie paukštuko klėtkos

RODE Vilniaus atvadavimui aukos

KNYGŲ KNYGŲ
gero

IS LIETUVOS
921nau

200,000 aukTeatro Veikalu

75c

VISOKIUS
DENBIGH, VA Spaudos Darbus

ATLIEKAME

Greitai Graitai-Piglai

SPAUSDINAME

musų ves

Jei gelbsti saviškius, jei siunti 
jiems pinigų, tai padaryk' £er 
mūsų jstaigą, nes mes pinigus 
| Lietuvą ir visur kitur siun
čiame geriausiomis pasekmėmis.

$3.50
4.00
4.50

In United States
Canada ................
Other Countries .

VIENYBĖ 
108 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

gelžkelių 
miestu

Ten tave, paukšteli, į tą sodną paleisiu 
galėsi man čiulbėti ant šakutės atsitūpęs, 
klausysiuos...

S. įėjo 16 žmo- 
— 4; žydų — 2; 
1 ir dvarponių 1.

Valandos: Nuo

WATERBURY, CONN

GERIAUSIA
PAGALBA* ’’t ’
NUKENTĖJUSIEMS

mename, 
sukėlusi 
užimtųjų

elioną, deda sau ant gal 
gtaiposj, kraipos:

sapnas: 
sugrįžš 
kio krašto

tu#, Vestuvėm# ai 
Bankietams Uikvieti 
mus ir tt.

Lenkija pasu nebeišduoda 
ir kodėl.

LITHUANIAN SEMI-WEEKLY 
Published Tuesdays and Fridays 

at Brooklyn, N. Y.

Sujunda, pastyra, kaip stulpas. Ilgai stovi jsmeigupi 
akis j vieną vietą. laiškas iš ranką išpuuU. Bėga prie 
durą, prie lango. -

RUGP. (August) 30 d., 1921

LITHUANIAN VIENYBĖ
PUBLISHING CO.
193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Nėra pasaulyje tokių gerašir 
džių, kurie už dyką tautoms 

laisvę dalytų. ‘

Už brolelių širdj gerą 
pagiedoti giesmę dera 

maloningą...

stiecių sąjungos 
mažažemių kandidatų 
Nr. 1 gavo 512 bals 
niu dem. Nr

Knygų*, Konatifucij*’ 
Afiša.*, lAjikemA Po 
pieraa, KonVertvA Vi
zitinei Korteles* Ųlh 
kutu*. Rulititm Tikra

75c
50c.

Želigovskis nebijos mūsų šauk
smų. Jam mūsų doiariai baisūs 

Pirkime bonus!__  -

Advertising rates on
Address:

Iš klerikalines spaudos sta 
tistikos.

neva diskusijas rugp. 19, bet 
atidarius ’ susirinkimą 'paaiškė
jo, kad čia ne diskusijos, bet 
agitacija prieš bonus. Dalis žmo 
nių tuoj apleido svetainę, o ki
ti ėmė ginčytis ir diskusijos už 
darytos kaipo nelegalės. Kada 
pradės komunistai savo protą 
vartoti?

jau mūsų neliksią nė vieno neį
rašyto, patys nuėję susirašy
si m. Kad tie žodžiai nebūtų pa
miršti ligi kitų rinkimų.

Katinas.

Ak, kaip'tai man"’tinka! Kaip gražiai išro- 
dau!... Mergaitės pilnas gražumas apsireiškia 
tiktai šliūbiniuose drabužiuose... •

karas Lietuvos 
taip nuvargino, 
šaukiasi ir dar

Paėmusi paveikslėlį, giliai į jį Įsižiūri, apsiašaroja

Sugrįžta vidun su tuščia klėtka. Dar pastovi. Galvoj*, 
susigraužusi.

res 
nu,

DU-KABT SAVAITINIS
Utarninkaia ir Petny^lomū

METINE PRENUMERATA
Suvienytose Valstijose 
Kanadoje ......... 
Lietuvoje ir kitur .
Prenumerata reikia 

iškalno.

Pas mus yra dvi lietuviškos 
i šeimynos ir aštuoni pavieniai. 
I Darbai einasi, gerai ir at važia
vęs* gali gauti darbo. Bet kadan
gi kasyklos tik keturių pėdų, 
tai nelabai 
tuviai čia 
jiems būti

TIK-KĄ APTURĖJOME DIDELI SIUNTINĮ NAUJAUSIŲ 
LIETUVOJE SPAUSDINTU KNYGŲ

čia darbai gerai eina ir pilną 
laiką dirba, tačiaus iš kitur at
važiavus nelengva darbas gauti. 
Svarbiausia, kad negalima gau
ti gyvenimui vietų. Daugumas 
ir dabar rakandus sukrauna i 
skiepus, o jau žinoma koks gy
venimas skiepuose. O šiaip vi-

Motin, ai, motinėle!... Žmonės 
džiai!... Jeronimai!... Aš... aš...

Kauno „Laisvė” nr. 165 duo
da atskaitą klerikalinės šv. Ka
zimiero dr-jos veikimo. Ta draū 
gija išleido viso labo 132,217 
ekz. knygų. Pagal turinio jos 

9, moks
lo, beletristikos — 5,

•Šioje apielinkėje gyvena vie
na lietuviška šeimyna, kuriai 
vienok v lietuviškumo trūksta, 
nes moteris drovisi kalbėti lie
tuviškai. Taipgi yra keletą pa
vienių, kurie gyvena kaip tūk
stantis metų prieš Kristų. Dar
bai eina neblogiausia tik labai 
numuštos algos. J. P. K. A.

katalikus ir Bažnyčią apskritai. Žurnale „The Nation” 
Mr. Sweeney rašo, kad tas miestas turi apie 200,000 gy
ventojų,-iš -kurių apie 10,000 yra katalikai. Miestą valdo 
klika, kurios vienatinis tikslas yra išvijimas katalikų iš 
apielinkės, o jei galima, tai ir iš visos šalies. Tai kova 
vienos religijos — metodistų — prieš kitą — katalikus. 
Sako: „Birminghamas nereikalauja katalikų ir pageidau 
ja, kad esantieji išsikraustytų. Žmonių prote katalikas 
yra kareivis slaptos kariumenės, kuri prisiekė, kad Po
piežiaus įsakymu ji nudegins visą š 
nų vyrus, išgėdins protestonų motor

Komunistai apsilaižydami pri 
simena tuos laikus, kuomet dar 
būdami socialistais, gaudavo 
per savo prakalbas naujų narių. 
Bet dabar žmonėms atsibodo jų 
užsipuldinėjimai ant lietuvių 
tautos ir pataikavimas rusams, 
kad daugelis nuo jų atsikrato

Vienybe Publ. Co., Inc, 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
MĮslija. Greitai pripuola prie klėtkos ir, ją pagriebusi, 
išbėga laukan. Ten girdisi Birūtos balsas:

Darbai ir mokestys. —Kon 
traktierių išnaudojimas

Kiek Lietuvai atsieina St 
Seimas.

Delei Waterburio progresijų draugijų sumanytojo 
susivažiavimo, mes jau esame porą sykių „Vienybėje” 
mihėję. ir mūsų nuomonė ta pati tebėra, kad susivažia
vimas be programo ir labai skubotai surengtas negalės 
naudos atnešti. /

Gautomis žiniomis, Vilniuje 
š. m. rugpjūčio 1 d. naktį 2 vai. 
(iš sekmadienio į pirmadienį 
(apie 200 lenkų kareivių užpuo
lė lietuvių „Didžiąją prieglau
dą” įsiveržę, ėmė visa laužyti, 
draskyti, nusukino spynas, iš
vertė duris, neprašydami nė ra
ktų, suėmė prieglaudos vedė- 
jus-jas, vyresniuosius mokinius 
viso apie 13 žmonių, nuvedė 
juos policijon ir kalėjiman, kur 
sako, tyrinėjimą darydami, juos 
mušę ir plakę. Vėliau jų dalįriš- 
leido, o tris vyresniuosius ir da
bar tebelaiko.
~ — Vilnius dabar išrodo nau
jai vielomis aptvertas ir ma
tyt aplinkui naujai išrausti gy
nimosi apkasai.

Didysis 
žmones 
kad ji< 
ilgai šauksis pas, mus, 
amerikiečius, jiems pa
gelbėti.

Pašoka nuo vietos, ima 
vos; linksmai niūniuoja užsidėjus 
prieš veidrodį, žiūrinėja save, kaip ji išrodo; užside 
da ant galvos vainiką; bando eiti, lyg būtų einanti st 
jaunikiu prie šalies.

atsi- 
- ir štai, pro 
paleisiu tave 
?.... Juk tiek 

Aš vis

„Miela mano Birūta! — Visupirmiausia tu 
riu. tau pranešti, kad aš pas tave šiandien neat 
važiuosiu. Neatvažiuosiu nei rytoj 
tuvių dienoje. Niekad jau daugiau aš pas tave ne 
atvyksiu. Atleisk man, mieloji, kad aš tavęs ves
ti negaliu... Nepažinai manęs gerai. Nežinojai, 
kas aš per vienas. Niekad aš tau apie tai nepasa
koju, nes nenorėjau užgauti tave. Aš netinku 
del tavęs... AŠ esu vedęs; turiu šeimyną... At
leisk man, Birūta!... Aš išvažiuoju į platų pasau
ly. Daugiau manęs nematysi... Užmiršk mane... 
Jeronimas...

Laiškas nuo Jeronimo... Kas gi tai galėtų 
būti?... *

Neprošalį pranešti ir apie kar 
tuosius katalikus, kurie taipgi 

kaį-kada nesu- 
Rugp. 22 buvo 
stoties susirin- 
turi vieni kle-

TARYBOS RINKIMŲ VAI 
ŠIAI

Eržvilkas, Tauragės ap. 
L. Valstiečių Sąjunga gavo 
balsų. Nepartiniai gavo 221 
žydai 96 bal. „Vienybė” 
dem.). 92 bal. Dvarponiai 
Tarybon L. V. 
nių, nepartinių 
„Vienybės” — 
Pastebima L. V. S. daug prie
lankumo. Balsavo iš 3,700 bal
suotojų vos 1,427. Matyti dar 
ne visi Eržvilkiečiai supranta 
rinkimų reikšmę. Plepė.

O durų girdisi laišknešio Švilpukas. Padėjusi ant sta
liuko klėfką, išbėga už durų. Po valandėlei sugrįžta su 
laišku rankoje.

Greitai, drebančiom rankom praplėšia, skaito uždususi

Pagryžęs iš Lietuvos pil. A. 
Povilaika, žinomas veikėjas iš 
Waterbury, Conn., pranešė, jo- 
gei M. Yčas tikrai Amerikon at 
važiuoja. Jisai sėsiąs ant laivo 
Rugs. 7 d.

Jisai atvykstąs Lietuvių Gar
laiviu Bendrovės reikalais.

Ilgesnį laiką nebuvo ko pra
nešti apie čionkštį lietuvių ju
dėjimą. Taip sakant, apsnūdo vi 
i. Dabar atsišaukimai L. P. 

Misijos Paskolai pradeda atbu- 
atsibuvo 
sušaukti 
pakviesti 
atsakan- 
bedarbė

Nesenai buvo pranešta, jogei 
Lenkija paliovė išdavineiusi už
sieninius pasus visiems gyven
tojams savo užgrobtųjų kraštų 
rytuose (tų tarpe Vilniaus, Gar 
dino ir kitų sričių). Dabar par
eina žinios, jogei lenkai neišduo 
šią pasų tiktai vyrams tarpe 18 
ir 35 metų amžiaus. Jeigu ku
riam ir išduosiu, tai tiktai ka
rės ministe’rijai leidus.

Galima suprasti, kad tuose už 
imtuose kraštuose lenkai mano 
įvykinti priverstiną mobilizaci
ją. Akyva bus atsižinoti, ką 
apie tai mįslina Tautų Sąjunga. 
Juk tarptautinės tiesos jokiu 
būdu neleidžia okupuotų kraš
tų liaudies mobilizuoti. Mes pa- 

kokį triukšmą buvo 
vokiečių mobilizacija 
Belgijos kraštų.

nieko nepaisydami, o stengdamies tik „saviškius” suma
nymus prastumti, parodysim tik nerimtumą (kaip ang
lai sako: „fickleness”) ir pačiam progrerivų gyvenimui

virš šimto „Dėdės 
uniformuotų kareivių, 
buvo „grabnešiais”, o 
vainikus. Už kareivių 
biliuje važiavo velionies tėvai, 
brolis ir sesuo. Po jų ėjo dide
lis būrys mergaičių (lietuvai
čių) su miesto „čyfu” (Wm. 
Walters) priešakyj. Mergaitės 
nešė dvi dideles Su v. Valst. vė
liavas. Priežasčia šių laidotuvių 
dienoje kasyklose nedirba, todėl 
laidotuvėse dalyvavo arti 500 
žmonių. Velionis įstodamas liuo 
snoriu kariumenėn, laike pašau 
linio karo, neturėjo dvidešimts 
metų. Koresp.

Šioje apielinkėje gyvena vie
na lietuviška šeimyna, bet sa 
vo lietuviškumą apreiškia tuo 
mi, kad lenkai su savo rūkšti 
mėliu pritraukia prie savo

J. P.

p. M. L. Vasiliauskas,, sekr. 
Komiteto Vilniaus Atvadavi
mui. Remti, praneša, jogei šiuo 
laikotarpiu Įplaukė.e Amerikoje 
tam tikslui aukų $835.96. Gi vi
so nuo pradžios įplaukė $3,778. 
09c. Išmokėjimų buvo nuo pat 
pradžios
866.11. Visi likusi pinigai pasiū 
sta Lietuvon Vilniaus atvadavi- 
m_ ©reikalam 
sinų.

Labai negerą pavyzdi tarpe 
vietos lietuvių praskleidė kleri
kalai, vieni surengdami Lietu
vių Dieną, ir neprileisdami pro
gresyvių. Užmėtinėjama, kad 
visas pelnas (apie $3,000) nei- 
n& Lietuvai k^įp buvo skelbia
ma, bet ant vietos suvartoja
mas kitiems tikslams. Todėl 
žmonės atšala nuo tokių paren
gimų. Tautininkai, po SLA. ap
skričio priėdanga buvo surengę 
kitą Lietuvių Dieną — pikniką 
rugp. 15, kas padarė blogą Įspū
dį ant "svetimtaučių, nes dabar 
jie nežino,'"Korie lietuviai ge
resni, ar pirmieji, ar antrieji. 
Beto ant šito pikniko buvo pa
kviesti bolševikai kalbėtojai, 
kurių pasakų žmonės nebenori 
klausyti, žmonės nori gerų pra
kalbų, bet jų kaip nėra, taip 
nėra. Visos apylinkės žvalgas

Kaip čion ir kaip ten 
manoma.

Rugpjūčio 20 lietuvių kapuo
se palaidota M. Tačilausko kai# 
lai (liekanos), kuriuos prieš ke
lias dienas iš Franc i jos parga
benta. Laidotuvės buvo labai 
iškilmingos. Paskui karstą, ėjo 

Šamo” 
kuriu 6 %*■ 
12 nešė 
automo-

Tame klausime dabar veda' diskusijas Dr. Graičiū- 
nas su „Sandaros” redaktorium. Dr. Graičiūnas, nors be
tvarkiai, vienok tikslingai nurodo, kad norint toki susi- 
važiavimą įvykinti, reiktų sutverti apielinkės Tarybas, o 
tada jau tų tarybų įgaliotiniai galėtų ir tokį susivažiavi
mą įvykinti. Gi „Sandaros” redaktorius (berods sako
si, kad tai jo tik asmeniška nut atone čsAnti) gana karštai 
stovi už susivažiavimą, kad ir betvarkiai sušauktą; jis 
(toks susi važia vifhas) tai ir duosiąs impulsą, kad pas
kui tokios tarybos susitvertų.

Tokios diskusijos eina „Sandaros” 33 nr. ir ironijos 
liktine tame pačiame jos nr. tik ką užsibaigia protoko
las buvusio Washingtone Lietuvių Susivažiavimo! Dido

kas yra prisiekęs balsuoti kaip Roma diktuoja už kiek
vieną, kuris pildys Popiežiaus norą pagrobti Amerikos 
valdžią ir padaryti šią šalį Romos kolonija kunigų val
doma.”

.Žmonės tam tiki, politikieriii ir kitokių „muckrake- 
rių” įtikinti tokiems prasimanymams ir todėl nestebė
tina, kad buvęs Metodistų kunigas, skelbėjas Kristaus 
mokslo, ramiai atėjo į klebono Coyle namą, pasikvietė"jį 
laukan ir šaltai nušovė iš revolverio.

Tai prie ko priveda skelbimas neapykantos, kurią ne 
kurie mūsų laikraščiai išsižioję platina, lyg nebūtų apie 
ką kitą savo skilh’se^rašvti.

Kasžin kas tai galėtų būti?... Lyg nesma 
gu — nesinori plėšt... žadėjo vakare pats atva 
žiuotf, o dabar tik laiškas...

RINKIMAI I SAVIVALDYBĘ
Šimonys,* Panevėžio apskr. — 

Čia valse, savivald. rink, val- 
ūkininkų ir 

sąrašas, 
o krikščio- 

1185 b. Taip
gi 1 numeriui teko 4, o 2-jam 
num. 8 nariai. Išviso rinkikų 
sąraše 4>uvo 3,200 tame skaičiu
je 1368 vyrai ir 1832 moterys. 
Balsavo 840 Vyrų ir 868 mote
rys.

Adominės klebinąs bažnyčioj i 
sakydamas pamokslą išpeikęs ei 
cilikų sąrašą 1, išgyręs krikš-j 
čionių dem. 2 ir pasakęs, kad! 
kas neis balsuotu, tas nusideri 
siąs. Šimonių klebonas irgi baž- Į 
nyčioj iš sakyklos liepęs žmo-J 
nėms balsuoti už krikš. demokr.i 

Bobelės keliu eidamos ir kal
ba ; jei mes neisime balsuotų, 
tai cicilikai paims viršų, — iš
naikins tikėjimą, sugriaus baž
nyčias, išvaikys kunigus, vys
kupą, net ir popežiui būsią blo- 
cra. Rinkikas.

PARDIE, VA.
Šituose kalnynuose yra 

jos ką^yklos. šeimyna yra vie
na: lietuvis vedęs su lenke, bet 
vyras visgi atrodo, kad myli 
lietuvystę. Yra du nevedusiu 
lietuviu, bet nelabai ką jie žino 
apie lietuvybę. Kalba lietuviš
kai, o save vadina ruskiais. Dar 
bai einasi gerai, bet nežinia ko
dėl naujų visai nepriima. J.

$3.50 
, 4.00 
; 4.50

apmokėti

KLAIPĖDOS KRAŠTAS,
Prūsų Lietuvių Tautos Susi

vienijimo Taryba įteikė vyriau- 
sajam Santarvės komisarui rir 
štą, kuriuo reikalaujama „tą 
kraštą ne vilkinant prijungti 
prie Lietuvos, šiuo metu Klai
pėdos Krašte kuriasi daugybė 
prancūzų ir vokiečių firmų su 
dideliais kapitalais.

Paukšteli, koks tu nelaimingas, o koki aš 
laiminga! Gaila man tavęs, o kaip gaila!... Tu ži
nai, aš jau išteku už savo Jeronimo... Rytoj šituo 
metu aš būsiu jau moteriškė... Bet tu... toks ne
laimingas... Na, palauk, gerai — aš tave, mano 
mažas kalinėli, paliuosuosiu! Savo vestuvių die
noje tai padarysiu.. Paliuosuosiu aš tave, mano 
mažas paukšteli! Tuomet tu lėk į sodną ir ten 
su savo draugaiš-paukšteliais čiulbėk. Linksmin-, 
kis tu tenais, skrajok po platųjį svietą ir atmink, 
jog mudu laimingu, laimingiausiu... Tai bus ry
toj. Kaip tik aš parvažiuosiu iš šliūbo 
vesiu čia Jeronimą, visus svečius - 
šį langą — jiems visiems matant — 
Į sodną. Tu džiaugsies iš to, ar ne 
daug metų, kaip tu čia pas mus kalėji 
rengiausi tave paliuosuoti ir štai rytoj paliuosuo
siu'... Džiaugsis iš to visi ir juoksis, o Jeroni
mas sakys: „Kokia gera, tu, Birūta!” Taip bus 
rytoj, mums sugrįžus iš bažnyčios!...

mokyklos vedėją. Eina gandų, 
kad vidurinės mokyklos vedėjas 
patraukia teisman, šiuo laiku 
bylinėjasi su nuovados viršinin
ku. Ir „žymiam veikėjui” neei
na taip, kaip sako jo „aš.”

Jau laikas tokių ponų vado
vavimo atsikratyti. Žuvis.

DR. J. S. MESSAGE 
(Misevičia)

270 Berry St., B’klyn, N.Y.
Specialistas širdies ir 

plaučių ligų:
Office Hours:

8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

WILKES BARRE, P
Lietuvių apsivilimas

visai ir tampa karštais Lietu
vos piliečiais ir jos reikalų rė
mėjais. j

Bet yra dar keletas, kurie 
neturi kur dėtis, tad dagirdę, 
kad bus vėl jų nekenčiami bo-

įsikūrimo šaukė 
grynai valstybi

nio žmogaus. Argi tokių tribas 
Lietuvoje jau išsibaigė?...

įsei.
aš tave užklostysiu — ir mie

Kas.žin koks amerikietis ra
šęs laišką „Lietuvos Balso” re
dakcijai ir tarp ko kito esąs se
kančiai priminęs:

„Žmonės (Amerikoje) dabar 
vis labiau įsitikina, kad Lietu
voje valdžia klerikališka, laik
raščiai klerikalų rankose, įstai
gos klerikališkos; dėlto eina žy
mi reakcija davinėjimui Lie
tuvos pagalbos, nors ir gražiau 
siems tikslams. Paskutinis Lie
tuvos Valdžios žingsnis — at
siuntimas Mastaųsko ir Čarnec
kio — buvo paskutinis degimo 
šiaudas. Rodos, tyčia atsiuntė 
žmones, kurie neturi jokio pasi
tikėjimo nė simpatijos Ameri
koje.”

To laikraščio redakcija šiaip 
prirašo:

„Buvo J. Vileišis, socialistas 
liaudininkas, netiko; dabar yra 
V. Čarneckas, krikščionis-demo- 
kratas, netinka. Gal gi dar pa
tiks; jūs jo dar nepažinote, tai 
neteisinga būtų peranksti smer
kti. Pagaliau, kas gi daryti, kad 
visiems įtiktų? Duokite- suipa- 
nymų, ką gi visi remtų.

„Mes čia mūsų valdžią ir Sei
mą kartais išpravardžiuojame 
bolševikiškais, o Amerikos bol
ševikai vadinate juos — kleri- 
kališkais. Tai gal visa ko yra 
po truputį.”

Iš šio „L. B.” redakcijos prie 
rašo matosi teisybė, ką syki ra
šė Amerikon Žadeikis, kad Lie
tuvoje labiau žiūrima i asme
nis, negu į dalyką. Taip ir ši
tame klausime kalbama apie J. 
Vileišį ar V. Čarnecki. Gi ame
rikiečiai (išskyrus kadus) žiū
ri ne į asmenį, bet į jo darbus. 
Jie nuo pat pradžios Lietuvos 
Respublikos 
sau atstovo

Ir kiek man džiaugsmo tuomet bus!... O visa 
tai, tos kalbos, tie sapnai, kelių metų mano sva
jonės išsipildys rytoj... (Pauža). Na, bet pamaty
siu, ar gerai aš išrodysiu šliūbiniuose savo rū
buose...

Šiuo tarpu Waterbury darbų 
vistiek dar nėra; kaip pirmiaus 
buvo bedarbė, taip ji ir dabar 
tebestovi. Tūkstančiai darbinin
kų, katrie dar ir dirba, tai la
bai mažai. Kadangi gražus lai
kas, tai daugelis ir naudojasi 
sau „vakacijomis.” Bet užėjus 
šaltam laikui, bene reikės vėl 
kai-kuriems važiuoti į anglių 
kasyklas gintis nuo bado. Čia 

kurie norėjo darbo negalima gaut jokiu bū
du, nes šimtai laukia be darbo.

J. P. B.

tu mano širdis, jausfnai!... Ma- 
gyvenimas, dvasinis maistas,' šaltinis sau

lės spindulių!... Myliu aš tave!... Kam, už ką — 
nežinau... Kas ta meilė — nesuprantu... Bet ži
nau, kad aš tave taip labai myliu, kad daugiau ir 
negalima būtų mylėti... Atsimenu, kada tai kuo
met aš buvau dar jauna mergaitė 
dentuvėje švysterėjo tūlo jaunikaičio paveikslas. 
Buvo tai augštas, geltonplaukis, mėlynakis, gra
žus miesto jaunuolis... Maniau, jog tai bus tik 

prabėgo, nulėkė ir niekad daugiau nebe- 
. (Pauža). Jisai sugrįžo. Iš kur

nežinau. Jis lyg tas gražusis dan- 
gausangelas dienomis ir naktimis pinasi mano 
sapnuose... Ateis jis pas mane, kalbės-kalbės, pa- 
sakos-pasakos. Miestai, svetimi kraštai, nežino
mas žemės — vis tai man apipasakota. Visa tai 
žinoma... Kiek naktų mėnesienos glėbyje mudu 
prasėdėjova!... Vienas man tik įdomus dalykas: 
kaip tik aš ką nors užklausiu apie jo praeitį, — 
taip kaip akmenėlis vandenin
sakys... Ilgai jis po tam tyli, ir pasako: „Et, apie 
ką nors kitą pakalbėkim. Ką čia apie save ir kal
bėti...” Ir pasakoja jis man tuomet ką nors nau
jo, nežinomo. Bučiuoja mano rankas, klaupia ant 
kelių priešais mane. O aš, kaip kokia karalienė, 
sėdžiu, pasipūtusi, žiūriu į Jeronimą ir iš džiaugs 
mo ašaroju... Jis gi sako: „Kada ,apsivesiva — 
tu būsi begalo laiminga. Laimingiausia pasau
ly. Nuvežšiu aš tave miestan. Rytmetyje, 
damas iš namų
gok kiek tik tau patinka... Vakare, pareidamas, 
parnešiu saldainių ir ko tik tu norėsi... 0, daug 
daug aš tave mylėsiu... Tu, Birūta, net nei per- 
sistatyti sau negali, kaip labai aš tave mylėsiu... 
Tu būsi mano karalienė, o aš — tavo vergas...

dinėli ūpą. 27 Rugp. 
posėdis, kuris nutarė 
didelį susirinkimą ir 
kalbėtojus iš Misijos 
čiame laike, čia didi 
tarp lietuvių tai bus sunkus va
jus paskolai.

Lai bus man laisva pridėti ke 
ils faktus priešams paskolos — 
„susipratusiems
patarnauti sovietams, (kaip a- 
na meška bloškė musę nuo mie
gančio meškininko, ir sutrupino 
savo letena žmogaus galvą ir 
tą pavadino pasitamavimu). Ką 
Sovietai nustatė jie griovė. So
vietai pripažino neprigulmybę 
Pabaltijos kraštų žinodami, kad 
Sątarvė įsiveržtų ir padarytų 
bazą prieš Sovietus. Būtų oku- 
ouota Lietuva ir kiti kraštai re »■akcionieriausių lenkų. Sovietai 
to išvengia remdami Lietuvą, o 
mūsų susipratėliai trukdydami 
paskolą sulaiko Lietuvos susior 
ganizavimą, ir lošia Į ranką re
akcionieriams lenkams Sovietų 
priešams. Dabar Sovietuose ba
das ir jie atsišaukia prie kapita 

Jistų pagalbos. Galite džiaugtis 
savo" „susipratimu.” Jei būtu
mėt derliuose mėnesiuose sukė
lę paskolos $5,000,000 ir Lietu
va būtų turėjusi kariumenę su
tempti lenkus. Antra, Lietuva^ 
oūtų apsisėjusi didesnį skaičių 
savo laukų ir pasigaminus ūkio 
maisto, ant tokių atsitikimų 
Kaip dabartinis badas Rusijoje 
kuomet Lietuvos Valdžia šelpia 
rusus. Mūsų gi „atžagareivių” 
pasidarbavimo dėka Lietuvą 
dar lenkaį neprarijo, ir Lietu
va gali šelpti badaujančius ru
sus. Taigi mūsų susipratėliai 
labai menko supratimo.

Eidimts.

„ŽYMUS VEIKĖJAS”
Vilkija, Kauno apskr. — Pra

džioj 1920 metų atkėlė į Vil
kiją vikaru.kun. P. Jasienskį. 
Jis laiko save žymu visuomenės 
darbininku. Todėl tuoj puolė pa 
griebti į savo kontrolę visas 
esančias Vilkijoj organizacijas 
ir įstaigas. Tas jam, iš dalies, 
pasisekė: tuoj buvo išrinktas 
šaulių vietos būrio, Gynimo Ko 
miteto skyriaus, Juozapiečių ir 
k .įstaigų pirmininku. Pateko 
net į savivaldybę ir sulyg jo 
noru visi vilkijiečių reikalai bu
vo tvarkofni: „žymus veikėjas” 
taip pasistatė: „Kas ne su ma
nim, tas prieš mane.” Su to
kiu „aš” jis. stojo darban.

Na ir darbavosi! »
Iš dviejų koperatyvų krautu

vių beliko tik viena. Eina by U. 
Savivaldybe nukentėjo. Iš mo- 

jkyklos nori prašalinti vidurinės

Lietuvos Centralis Statistikos 
Biuras, Finansų, Prekybos bei 
Pramonės Ministerijos priežiū
roje, yra sumanęs leisti didžiu
li, nuo 500 pusi, veikalą „Visa 
Lietuva.” Jisai bus redaguoja
mos K. Puidos, buvusio „Vie
nybės” sandarbininko, ir išei
siąs apie gruodžio mėnesį šių 
1921 m. lietuvių, anglų, prancų 
ir vokiečių kalbomis. Šis veika
las būsiąs sutaisytas pavyzdžiu 
geriausių Europos informaciji- 
nių leidinių, šio turinio: I. Isto- 
riniai-geografinis Lietuvos ap
rašymas. II. Lietuvos ūkis. III. 
Valstybės ir visuomenės įstai
gos. IV. Įvairios* taisyklės bei 
tarifai. V. Lietuvos gyvenamų
jų vietų sąrašas. VI. Žmonių 
laisvųjų profesijų, pramonės, 
prekybos, ir tt. adresai. VII. Pa 
siskelbusiu firmų žarašas. VIII. 
Lietuvos politinis ir 
žemlapiai; didesniųjų 
planai ir tt.

Lauktinas veikalas.Mokslo Knygos
EUROPOS GEOGRAFIJA. — Rankvedis mokyklonr-

>>pie Europos Aalis ir gyventojo*. Kaina 
LIETUVOS ISTORIJOS PRADŽIAMOKSLIS. — 
BUHALTERIJOS (Book keeping) VADOVĖLIS

»ėse mokyklose vartojamas. Kaina 
GIEDOJIMŲ MOKYKLA- — Vadovėlis chorų dirigentams, vargonininkams

solistams. Kaina ---------- - --------- ------------------------------------- ---------- _ff..................
TRUMPA APOLOGETIKA. — arba Katalikų Tikėjimo Apgynimas. Kaina__
PILIEČIŲ AUKLĖJIMO MOKYKLA. — Skautvbr. Kaina ________________
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bių, Lietuvos Seimas yra visai 
nebrangiai lėšuojąs.

savo nuomones 
valdo teisingai, 
sušauktas bonų 
kimas. Tą stotį 
rikalai pasiglemžė. Pas juos bū
ta ir gerų sumanymų, bet įne
šus, kad reikia Bagočiaus kvie
sti prakalbose ir kunigas ir jo 
bylininkai sukilo, kam esą lai
svamanis, o mūsų stotis kata
likiška Liet- Pilietis.

buvusį Washingtono susivažiavimą: ar jie jį skaito rim
tu mūsų visuomenės aktu, ar tik vaiku žaislu?’Ar, tas 
susivažiavimas buvo progresivŲ,-ar atgaleiviu? Jeigu pr* 
gresivy; tai kodėl apie Washingtone padarytuosius nuta*- 
rimus nieko nekalbama nei su jais orientuojamasi ? Kam 
taip skubotai daryti naujas susivažiavimas, kurian kele
tas veikėju susirinkę padarys eilę'gražiausių nutarimų 
ir paskui... vėl greitai apie juos užmirs į

Mes jau kalbėjome, kad tokiam susivažiavimui rei
kia ganėtinai prisirengti. Rengtis galima jau ir dąbar. 
Bet pirm to reikia prikviesti visas mūsų politines organi
zacijas, kad pirmiaus jos per savo seimus sustatytų tam 
tikras plotvarmes, ant kurių galėtų dalyvauti tokiame vi
suomenės susivažiavime. Tuomet tiktai galėtų įvykti di
delis ir gerai prirengtas susivažiavimas, kuris gal ir pa
jėgtų sudaryti ilgiems metams "vieną didelį progresivų 
centrą. Priešingai, mes apie pirmesnius susivažiavimus

Tautos neprigulmybės pareiškimas dar ne
sąs užtikrintas į josios gerbūvį kelias. Taip dar 
nesenai rašė garsus Amerikos publicistas ir hu
manistas, Dr. Frank ’Crane. Jisai .samprotauja, 
kad tauta be asmens neprigulmybės negalinti 
augščiausios' ir galimos gerovės atsiekti. Todėl 
jisai sekančiai atsišaukė į kiekvieną Amerikos 
pilietį:

Kiekvieną gerą žmogų -kviečiu prisidėti prie 
mano sekančio asmens pareiškimo:

Aš nepripažįstu, kad yra pasauly tokis daly
kas, kuris vadinasi „giliūkis.”

Aš nepripažįstu, kad niekados ir jokiu bū
du Dievas nėra mano priešu. Aš tikrinu, kad jis 
visuomet yra mano prietelius. - •

Aš nepripažįstu, kad moralia ar dvasinis pa
saulis turi kokius nors kaprizus. Aš tikiu, kad 
mano sielą valdo gražiausiai sutvarkyti kosmo 
įstatymai.

Aš nepripažįstu nei grūdelio teisybės, kad 
būk yra kokie nors iš augščiau* prijautimai.

Aš nepripažįstu, kad baimė kada nors gero 
daro. Aš tikiu, kad baimės jausmas visuomet yra 
nuodai, ir jiems iš visos mano galios priešinsiuos. 
Nežiūrint kas su manim atsitiks, aš geriau veli
ju tą drąsiai pasitikt. •............. r —

Aš netikiu, kad aš ką nors nuo savo tėvų pa
veldėjęs negalėčiau savo labui išnaudoti.

Aš nepripažįstu, kad aplinkybės, būtų už 
o

mane galingesnės. Aš tikiu, kad bile kokias ap
linkybes aš galiu privesti man tarnauti, kad man

* -J#

sektųsi.
Aš nepripažįstu, kad bile kokis papratimas, 

instinktas ar skonis būtų už mane stipresnis. 
Aš tikiu, kad aš juos galiu permainyti^ ir kad 
Jų permainymas yra tai'kultūra ir progresas.

Aš nepripažįstu, kad aš esmi „žemės dulkė”. 
Aš tikiu, kad aš esmi taip svarbus, kaip ir visa 
visata. '

Aš nepripažįstu, kad mirtis viską užbaigia. 
Aš tikiu, kad mano asmenybė (personality) te

gyvuoti ir mano kūnui subirėjus. Aš tvirij- 
kad giliausiai nemorališka nuomonė iš visų 

nuomonių yra ta, būk žmdgui pasimirus jo siela 
paliauja būt.

Aš tvirtinu, kad šis pasaulis ,yra sutvertas 
mylėtojams; kad kuris neturi meilės,/neturi ir 
gyvenimo; kad tikra meilė yra galingesnė už vi
sas neapykantas, pavydus ir kerštus, ir kad ga
lop ji tą viską apgali.

Aš nepripažįstu, kad „kaip pasiklosiu,” taip 
išsimiegosiu.” Aš tvirtinu, kad „jeigu aš lovą 
klaidingai pasiklojau, prabočyk Dieve, aš vėl iš 
naujo pasiklosiu.”

Aš nepripažįstu, kad proga žmogui tik sykį 
į duris padunskena. Aš tvirtinu, kad proga yra 
kiekvieha diena.

Aš atmetu ant mano minties kokį nors auto
ritetą.

Aš tvirtinu, kad aš - absoliutiškai privalau 
daryti tai, kas man atrodo geru ir teisingu. .

Aš tvirtinu, kad mano asmeniška gerovė 
didėja nuo stengimosi daryti gera kitiems. ,

Aš negaliu nei vieno iš šitų daiktų prirodyt. 
Jie yra man mano paties įstatymai. Nieko nėra 
geresnio, kaip juos prirodyt. ’ . r

\ Perdėstė Vargomatis. *

RINKIMAI
•Šimkaičiai, Raseinių apskr. -- 

Mūsų valsčiuje rinkimai praė
jo ramiai, jei ne minėti kelių 
karštagalvių. Rinkimuose laimė 
jo L. V. Sąjungos sąrašas 15 
vietų, Ūkininkų Sąjunga 6 vie
tas, krikščionių demokratų — 3 
vietas.

Mūsų valsčiaus dvarininkas, 
Labgirių dvaro savininkas, p. 
Kručkovas, pardavinėja dvarus 
šiuo būdu: užrašo savo falivar- 
ką, turintį mažiau kaip 70 d., 
pačiai ar dukrai. Jau Kručko
vas kelis kartus taip padarė. 
Mat, kas turi mažiau kaip 70 d., 
tai įstatymu yra leista parduo
ti, jis tokiu būdu išparduoda sa 
vo dvarus. Tuo tarpu bežemiai 
ir mažažemiai sėdi ir laukia 
žemės Reformos įstatymo, o 
dVarininkaį jau baigia dvarus 
išparduoti. Smiltynų Antanas.

RINKIMAI Į SAVIVALDYBĘ
šakiai. — Į šakių valse, sa

vivaldybę išrinkti: vokiečių par 
tijos 1, krikščionių darbininkų 
2, ūkininkų sąjungos 3, valstie
čių sąjungos 3, valstiečių, maža 
žemių ir bežemių bloko 3, social 
demokratų ir profesinės sąjun
gos 2 ir žemdirbių sąjungos 1. 
Rinkimuose dalyvavo 1,572 iš 
1,895. Orehtasr

Lietuviai retai įsivaizdina, kad Amerika' begalo pla
ti. Kraštai jos įvairūs ir žmonės taippat įvairūs. Kiek
viena iš 48 valstijų turi didelių laisvių ir dažnai jose nu
tinka tas, ko nenutiktų gerai centralizuotoje valstybėje. 
Pavyzdžiu, Kalifornija "savo įstatymais prieš japonus ne 
kartą priartino Ameriką prie karės su Japonija, arba 
įtempdavo kietai diplomatinius tų dvejų šalių ryšius. Ir 
nebus stebėtina, jei del Kali-fornijęs visa šalis turės ne
smagumų. '

„Vienybėje” nesenai žinių skyriuje tilpo žinutė kaip 
prašalintas protestonų kunigas Stephenson šalta-krau- 
jai nušovė katalikų kunigą Coyle užtai, kad tas Stephen- 
sono dukterį sužiedavo su kataliku jaunikaičiu. Bet, pa
sirodo, <ad Birminghame, ’Alabamos valstijos sostainė-

Katalikai išvijo du kunigu 
iš prakalbų.

„Garse” skaitome net telegra 
mu muštą įdomų pranešimą iš 
Chicagos, kur du kunigai: A. Ja 
nušas ir Cibulskis buvo susiren
gę Rugp. 22 d. prakalbas. Jie 
turėję tikslą, kaip kitur buvo 
rašyta, nurodą i publikai kai- 
kuriuos S. L. R. K. A. trūku
mus. Bet Čionai štai kas, anot 
telegramos įvyko: „Janušos pra 
kalbos įvyko. Kalbėti negavo, 
žmonės iššvilpė ji lauk. Tokios 
pat pasekmės „rytoj.” Vadinas, 
susiorganizavo ir ant rytojaus 
tą patį padaryt!

Dyvini dalykai laisvoje Ame
rikoje tarp mūsų žmonių atsi
tinka !

MITINGAS IR PROTESTAI
Joniškis, Šiaulių ap. — Lie

pos 10 d. didelis mitingas po 
kalbų St. Seimo nario žygelio ir 
mok. Kučo priėmė protesto re

voliuciją prieš Tautų Sąjungos 
dėdamas pastangas sujungti 
Lietuvą su šlėktine ir militari- 
ne Lenkija. Mitingas pritarė at 
metimui Hymanso pasiūlymų įr 
nesitarimui su lenkais, kol jie 
neįvykdys Suvalkų sutarties.

Tame pat mitinge buvo iš
reikštas protestas prieš kunigų 
pastangas naudoti bažnyčią poli 
tikai. Tokią rezoliuciją paskati
no žmones išreikšti apsilankę 
per Jonines misijonieriai. Jie 
ypatingai puolė ir keikė L. Vai. 
Sąjungą ir Profesinę Mokytojų 
Sąjungą, šis mitingas savo pro
testo rezoliucijoj pažymėjo, kad 
bažnyčia turi pasilikti po seno
vei Dievo ir maldos namais, o 
ne įrankiu klerikalų partijos 
agitacijai vesti. Žinokite kleri
kalai, kad lazda turi du galu.

Raidžios.

Už mieliausiąją mamytę 
už arėjus, už sesytę . 

padūsausiu....
Už mergytę šilkakasę. 
už sugeltą savo dvasią 

malda ausiu...

Puola ant kėdės prie staliuko, apsikniaubia. Aut sce
nos ramu—tyku. Už lango, senine, čiulba paukščiai. 
Kaž kas dainuoja liūdną dainą. Birūta krūpčioja, ju
da nuo verksmo. Ant galo pasigirsta iš jos ramus, so
pulingas verksmas.

(UŽDANGA)
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Iš SAVIVALDYBĖS DARBŲ
Liepos 12 d. įvyko naujos 

valsčiaus ir miesto tarybos po
sėdis. Prieš posėdį klerikalų ir 
vertelgų blokas buvo suorgani
zuotas taip: krikšč. demokratų 
17 žm„ darbo federacijos 3, 
mažumoj liko L. Valstiečių Są
junga 2 žm. Profesinė Sąjunga 
7 ir vienas nepartinis. L. V. Są
junga reikalavo proporcingai 
frakcijoms siusti į* apskrities 
tarybą ir*tokiu būdu sudaryti 
komisijas. Juodasis blokas (taip 
čia j) vadina), bijodamas, kad 
pažangesni žmonės gali panai
kinti šmugelį ir gal uždaryti 
traktierius, taip pat ir žydai 
„traktierninkai” susiblokavę su 
krikšč. dem. atmetė tuos pa
siūlymus. »

Tai geras pamokymas Joniš
kio darbo žmonėms, kad prieš 
rinkimus apskelbtu laiku reikė
jo visiems patikrinti rinkikę są- 
rašuR, nes darbo Žmonių daugy
bė liko neįrašytų, ir nebuvo pri
leisti balsuoti. Jau joniškėftai

skirstosi: dvasinio 
liško 
publicistikos — 7.

Laikraščiai buvo leidžiami 
šie: „Vienybė,” „Draugija”^ 
„Ganytojas” ir „žvaigždė.” Vi
so labo išėjo 403,4u7 ekz. Jie 
davė deficito 57.231 aūks.

Prie šios dr-jos pliklauso 
„Šviesos” spaustuvė ir jos raš
tus spausdina. Nežiūrint laik
raščių deficito, spaustuvė vie
nok tapusi padidinta dviem di
delėm mašinom: viena spausdi
nama, už kurią užmokėta 127,- 
962 auks. ir renkamoji „Lino
type” apsiėjusi 148,022 auks.

Nežiūrint deficito, ipatyt pi
nigų randasi didinimui ir sti
prėjimui klerikaiinės spaudos.

Adresas:
Vienybė PubL Co., Inc. 

193-197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

AUKSAKALIS . Įsteigta 1897 
tWlf NORĖDAMI 
Vffiįfr deimanto Xjr

, a»kso dalyką 
aUilankykit 

pa* seną 
patikėtiną 

“*«-*■* ’ » Įstaigą
MORRIS WORTIS

174 Grand St B’klyn. 
nctoft Redford Aro.

kur gaukit patinkamas pre
ic*-' prieinama kaina.

Sąžiningai taisoflftė laikrodė
liu*. žiedas, b raide* u* ir tt. 
Mes garantuojajn kiekvieną 

parduot* daiktą

Jei Laisvės išauštų rytas — 
imnas būtų nerašytas: 

spėkų stinga.
(Iš „Darželis”) Baltas Jurginai

sur apgyventa, nėra niekur tuš
čia. Tie skiepai prasti, žemėse 

j iškasti ir labai bjauriai atrodo.
Darbai čia daugiausiai taip 

vad. „kumpaničninors sun
kiau tokį darbą gaut, bet jisai 
geresnis, nors ir mažiaus apmo
kamas, kadangi „kumpaničnai” 
dirbant žmogaus sveikata biskį 
apsaugesnė. -Mokestis prie 
„kumpaničnų” už anglis yra se
kanti: mainierys gauna ant die
nos $5.42, -o lioderis — $4.95, 
už 8 valandas darbo dienos. Bet 
daugumą čia nuima kontraktie- 
riai, kurie yra didelius plotus 
apėmę anglių kasyklose. Tai 
pas tokius dar galima darbo 
gaut; bet jie kaip paima dar
bininką, tai smaugia kaip galė
dami; jeigu darbininkas negali 
taip greitai suktis, kaip mašina? 
tai tokį prašalina. Taigi kuris 
menkesnės sveikatos, tai nei ne 
gali ilgai išdirbt. Kaip kurie 
sako: „Aš dirbdamas kasyklo
se neturiu boso ant savęs, vir
šutinėse tai tau visados bosas : 
ant sprando sėdi.” Bet reikia 
žinot, kad viršutiniuose pabri- 
kuose ir bosai būna žmoniškes
ni o čia kontraktierius varo, 
kaip gyvulį. Mat dabar iš visur 
žmonių privažiavo, tai jie turi 
iš ko pasirinkt.

Dinamitas ir žibalas yra pa
ties kontraktieriaus perkamas; 
taigi reikia uždirbt ir kontrak- 
tieriui alga ir už dinamitą bei 
kitką jam atmokėt. O pragyve
nimas yra gana sunkus, nes vis 
kas brangu. Taigi ir vargsta tie 
žmoneliai nieko gero neišmokę, 
o sveikatą praradę. J. P. B.

Literatūros Knygos:
BASTAI A. VIENUOLIO. — v»pnn i4 dabartinė# Lietuvos apysaką

Stota knj'jfa. pini. 34S. Kuiną ___________________________________  81J5O
JONO BILIŪNO RA8TAI. — F’nM. 143. Knina ____________ a_____—____75c.
^AIDIMŲ VAINIKAS. — Šimtą* žaidimą <lel išvažiavimą, kambariuose pąr 

ir tam panašiai. Kiekviena* jaunimo veikėjas tori turėti šitą knygutę
kad pasmukti žaislą. Kaina __________ ______________ __________________ 75c.

šios Visos Knygos Galima Gauti

PIRMAS LIETUVYS . 
Chiropraktikas-Gydytojas

J. VAITULONIS, D. O. 
74 Bush Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki 8 vai. vak. 
Nedėlioms ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Dickirwou 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus

Lietuvos dabartiniame St. 
Seime yra 112 atstovų; jiems 
į mėnesį temokama algos po 
2,000 auksinų kiekvienam. Sy
kiu paėmus, Lietuvos valstybė 
išmoka po 224,000 auks. kas 
mėnuo, o per visus metus iš
moka 2,688,000 auksinų. Jeigu 
dar pridėti Seimo rūmų užlaiky
mą: tarnybą, kurą, šviesą, pa- 
galiaus išlaidas įvairiems seimo 
spausdiniams, tai visas St. Sei
mo užlaikymas per metus gali 
siekti į tris milijonus auksinų.

Sulyginamai su kitų valsty-

kas nori dirbti. Lie- 
smagūs, tik reikia 
gerais draugais.

daug vėliausią žinią
_____________________ 75c.

Mokyklai rauktedėlis. Kaina 50c 
— Elnmentinis kursu* kom^rci-

... ........................ J_______ ____ $1.00

Žinios iš Lietuvos

PILIEČIU * fe
Degučių valse. Ežerėnų apsk. 

Tarybos nariai;
Salaku ir apylinkės gyv.;
visi tūkstančiais parašų pro

testuoja prieš norą, bet kuriuo 
būdu surišti Lietuvą su lenkais, 
išdalinti ją kantonais ir atiduo
ti lenkų valiai; visi reiškia ne
palaužiamo noro būti nedalyti, 
visiškai nepriklausomi su savo 
amžina sostine, Vilniumi; visi 
nenori lenkų, kurie būdami plėš 
rūs ir imperialistai, gali pri
versti paskui guldyti savo gal
vas del lenkų pagrobtų svetimų 
žemių; visi prašo valdžios ne
nusileisti kovoj del laisvės ir 
žada ją remti jos pasiryžime vi
somis išgalėmis.



įsteigtas 1886 m. Established 1886,

PERŽVALGA Panešė PR. BAJORASMONOLOGAS

BATESSUBSCRIPTION
>■ Jeronimai

no

pplicatioE

Bedarbė tebesiaučia

mano vai

Tu būk liuesas, paukšteli! Lėk, čiulbėk!
Tel. 595 Greenpoint

TIKYBINIAI PERSEKIOJIMAIBALSAI jis nieko neat
PHILADELPHIA

TAUTOS IR ASMENS NEPRIGULMYBĖ

Pamislina valandėlę, atsidusta, nusišluosto ašaras

Nedeliomiš

PINIGAISHENANDOAH, PA
ROCHESTER, N
Komunistai menkėja Yčas atvažiuoja Amerikon

Prieina prie paukštuko klėtkos

RODE Vilniaus atvadavimui aukos

KNYGŲ KNYGŲ
gero

IS LIETUVOS
921nau

200,000 aukTeatro Veikalu

75c

VISOKIUS
DENBIGH, VA Spaudos Darbus

ATLIEKAME

Greitai Graitai-Piglai

SPAUSDINAME

musų ves

Jei gelbsti saviškius, jei siunti 
jiems pinigų, tai padaryk' £er 
mūsų jstaigą, nes mes pinigus 
| Lietuvą ir visur kitur siun
čiame geriausiomis pasekmėmis.

$3.50
4.00
4.50

In United States
Canada ................
Other Countries .

VIENYBĖ 
108 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

gelžkelių 
miestu

Ten tave, paukšteli, į tą sodną paleisiu 
galėsi man čiulbėti ant šakutės atsitūpęs, 
klausysiuos...

S. įėjo 16 žmo- 
— 4; žydų — 2; 
1 ir dvarponių 1.

Valandos: Nuo

WATERBURY, CONN

GERIAUSIA
PAGALBA* ’’t ’
NUKENTĖJUSIEMS

mename, 
sukėlusi 
užimtųjų

elioną, deda sau ant gal 
gtaiposj, kraipos:

sapnas: 
sugrįžš 
kio krašto

tu#, Vestuvėm# ai 
Bankietams Uikvieti 
mus ir tt.

Lenkija pasu nebeišduoda 
ir kodėl.

LITHUANIAN SEMI-WEEKLY 
Published Tuesdays and Fridays 

at Brooklyn, N. Y.

Sujunda, pastyra, kaip stulpas. Ilgai stovi jsmeigupi 
akis j vieną vietą. laiškas iš ranką išpuuU. Bėga prie 
durą, prie lango. -

RUGP. (August) 30 d., 1921

LITHUANIAN VIENYBĖ
PUBLISHING CO.
193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Nėra pasaulyje tokių gerašir 
džių, kurie už dyką tautoms 

laisvę dalytų. ‘

Už brolelių širdj gerą 
pagiedoti giesmę dera 

maloningą...

stiecių sąjungos 
mažažemių kandidatų 
Nr. 1 gavo 512 bals 
niu dem. Nr

Knygų*, Konatifucij*’ 
Afiša.*, lAjikemA Po 
pieraa, KonVertvA Vi
zitinei Korteles* Ųlh 
kutu*. Rulititm Tikra

75c
50c.

Želigovskis nebijos mūsų šauk
smų. Jam mūsų doiariai baisūs 

Pirkime bonus!__  -

Advertising rates on
Address:

Iš klerikalines spaudos sta 
tistikos.

neva diskusijas rugp. 19, bet 
atidarius ’ susirinkimą 'paaiškė
jo, kad čia ne diskusijos, bet 
agitacija prieš bonus. Dalis žmo 
nių tuoj apleido svetainę, o ki
ti ėmė ginčytis ir diskusijos už 
darytos kaipo nelegalės. Kada 
pradės komunistai savo protą 
vartoti?

jau mūsų neliksią nė vieno neį
rašyto, patys nuėję susirašy
si m. Kad tie žodžiai nebūtų pa
miršti ligi kitų rinkimų.

Katinas.

Ak, kaip'tai man"’tinka! Kaip gražiai išro- 
dau!... Mergaitės pilnas gražumas apsireiškia 
tiktai šliūbiniuose drabužiuose... •

karas Lietuvos 
taip nuvargino, 
šaukiasi ir dar

Paėmusi paveikslėlį, giliai į jį Įsižiūri, apsiašaroja

Sugrįžta vidun su tuščia klėtka. Dar pastovi. Galvoj*, 
susigraužusi.

res 
nu,

DU-KABT SAVAITINIS
Utarninkaia ir Petny^lomū

METINE PRENUMERATA
Suvienytose Valstijose 
Kanadoje ......... 
Lietuvoje ir kitur .
Prenumerata reikia 

iškalno.

Pas mus yra dvi lietuviškos 
i šeimynos ir aštuoni pavieniai. 
I Darbai einasi, gerai ir at važia
vęs* gali gauti darbo. Bet kadan
gi kasyklos tik keturių pėdų, 
tai nelabai 
tuviai čia 
jiems būti

TIK-KĄ APTURĖJOME DIDELI SIUNTINĮ NAUJAUSIŲ 
LIETUVOJE SPAUSDINTU KNYGŲ

čia darbai gerai eina ir pilną 
laiką dirba, tačiaus iš kitur at
važiavus nelengva darbas gauti. 
Svarbiausia, kad negalima gau
ti gyvenimui vietų. Daugumas 
ir dabar rakandus sukrauna i 
skiepus, o jau žinoma koks gy
venimas skiepuose. O šiaip vi-

Motin, ai, motinėle!... Žmonės 
džiai!... Jeronimai!... Aš... aš...

Kauno „Laisvė” nr. 165 duo
da atskaitą klerikalinės šv. Ka
zimiero dr-jos veikimo. Ta draū 
gija išleido viso labo 132,217 
ekz. knygų. Pagal turinio jos 

9, moks
lo, beletristikos — 5,

•Šioje apielinkėje gyvena vie
na lietuviška šeimyna, kuriai 
vienok v lietuviškumo trūksta, 
nes moteris drovisi kalbėti lie
tuviškai. Taipgi yra keletą pa
vienių, kurie gyvena kaip tūk
stantis metų prieš Kristų. Dar
bai eina neblogiausia tik labai 
numuštos algos. J. P. K. A.

katalikus ir Bažnyčią apskritai. Žurnale „The Nation” 
Mr. Sweeney rašo, kad tas miestas turi apie 200,000 gy
ventojų,-iš -kurių apie 10,000 yra katalikai. Miestą valdo 
klika, kurios vienatinis tikslas yra išvijimas katalikų iš 
apielinkės, o jei galima, tai ir iš visos šalies. Tai kova 
vienos religijos — metodistų — prieš kitą — katalikus. 
Sako: „Birminghamas nereikalauja katalikų ir pageidau 
ja, kad esantieji išsikraustytų. Žmonių prote katalikas 
yra kareivis slaptos kariumenės, kuri prisiekė, kad Po
piežiaus įsakymu ji nudegins visą š 
nų vyrus, išgėdins protestonų motor

Komunistai apsilaižydami pri 
simena tuos laikus, kuomet dar 
būdami socialistais, gaudavo 
per savo prakalbas naujų narių. 
Bet dabar žmonėms atsibodo jų 
užsipuldinėjimai ant lietuvių 
tautos ir pataikavimas rusams, 
kad daugelis nuo jų atsikrato

Vienybe Publ. Co., Inc, 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.
MĮslija. Greitai pripuola prie klėtkos ir, ją pagriebusi, 
išbėga laukan. Ten girdisi Birūtos balsas:

Darbai ir mokestys. —Kon 
traktierių išnaudojimas

Kiek Lietuvai atsieina St 
Seimas.

Delei Waterburio progresijų draugijų sumanytojo 
susivažiavimo, mes jau esame porą sykių „Vienybėje” 
mihėję. ir mūsų nuomonė ta pati tebėra, kad susivažia
vimas be programo ir labai skubotai surengtas negalės 
naudos atnešti. /

Gautomis žiniomis, Vilniuje 
š. m. rugpjūčio 1 d. naktį 2 vai. 
(iš sekmadienio į pirmadienį 
(apie 200 lenkų kareivių užpuo
lė lietuvių „Didžiąją prieglau
dą” įsiveržę, ėmė visa laužyti, 
draskyti, nusukino spynas, iš
vertė duris, neprašydami nė ra
ktų, suėmė prieglaudos vedė- 
jus-jas, vyresniuosius mokinius 
viso apie 13 žmonių, nuvedė 
juos policijon ir kalėjiman, kur 
sako, tyrinėjimą darydami, juos 
mušę ir plakę. Vėliau jų dalįriš- 
leido, o tris vyresniuosius ir da
bar tebelaiko.
~ — Vilnius dabar išrodo nau
jai vielomis aptvertas ir ma
tyt aplinkui naujai išrausti gy
nimosi apkasai.

Didysis 
žmones 
kad ji< 
ilgai šauksis pas, mus, 
amerikiečius, jiems pa
gelbėti.

Pašoka nuo vietos, ima 
vos; linksmai niūniuoja užsidėjus 
prieš veidrodį, žiūrinėja save, kaip ji išrodo; užside 
da ant galvos vainiką; bando eiti, lyg būtų einanti st 
jaunikiu prie šalies.

atsi- 
- ir štai, pro 
paleisiu tave 
?.... Juk tiek 

Aš vis

„Miela mano Birūta! — Visupirmiausia tu 
riu. tau pranešti, kad aš pas tave šiandien neat 
važiuosiu. Neatvažiuosiu nei rytoj 
tuvių dienoje. Niekad jau daugiau aš pas tave ne 
atvyksiu. Atleisk man, mieloji, kad aš tavęs ves
ti negaliu... Nepažinai manęs gerai. Nežinojai, 
kas aš per vienas. Niekad aš tau apie tai nepasa
koju, nes nenorėjau užgauti tave. Aš netinku 
del tavęs... AŠ esu vedęs; turiu šeimyną... At
leisk man, Birūta!... Aš išvažiuoju į platų pasau
ly. Daugiau manęs nematysi... Užmiršk mane... 
Jeronimas...

Laiškas nuo Jeronimo... Kas gi tai galėtų 
būti?... *

Neprošalį pranešti ir apie kar 
tuosius katalikus, kurie taipgi 

kaį-kada nesu- 
Rugp. 22 buvo 
stoties susirin- 
turi vieni kle-

TARYBOS RINKIMŲ VAI 
ŠIAI

Eržvilkas, Tauragės ap. 
L. Valstiečių Sąjunga gavo 
balsų. Nepartiniai gavo 221 
žydai 96 bal. „Vienybė” 
dem.). 92 bal. Dvarponiai 
Tarybon L. V. 
nių, nepartinių 
„Vienybės” — 
Pastebima L. V. S. daug prie
lankumo. Balsavo iš 3,700 bal
suotojų vos 1,427. Matyti dar 
ne visi Eržvilkiečiai supranta 
rinkimų reikšmę. Plepė.

O durų girdisi laišknešio Švilpukas. Padėjusi ant sta
liuko klėfką, išbėga už durų. Po valandėlei sugrįžta su 
laišku rankoje.

Greitai, drebančiom rankom praplėšia, skaito uždususi

Pagryžęs iš Lietuvos pil. A. 
Povilaika, žinomas veikėjas iš 
Waterbury, Conn., pranešė, jo- 
gei M. Yčas tikrai Amerikon at 
važiuoja. Jisai sėsiąs ant laivo 
Rugs. 7 d.

Jisai atvykstąs Lietuvių Gar
laiviu Bendrovės reikalais.

Ilgesnį laiką nebuvo ko pra
nešti apie čionkštį lietuvių ju
dėjimą. Taip sakant, apsnūdo vi 
i. Dabar atsišaukimai L. P. 

Misijos Paskolai pradeda atbu- 
atsibuvo 
sušaukti 
pakviesti 
atsakan- 
bedarbė

Nesenai buvo pranešta, jogei 
Lenkija paliovė išdavineiusi už
sieninius pasus visiems gyven
tojams savo užgrobtųjų kraštų 
rytuose (tų tarpe Vilniaus, Gar 
dino ir kitų sričių). Dabar par
eina žinios, jogei lenkai neišduo 
šią pasų tiktai vyrams tarpe 18 
ir 35 metų amžiaus. Jeigu ku
riam ir išduosiu, tai tiktai ka
rės ministe’rijai leidus.

Galima suprasti, kad tuose už 
imtuose kraštuose lenkai mano 
įvykinti priverstiną mobilizaci
ją. Akyva bus atsižinoti, ką 
apie tai mįslina Tautų Sąjunga. 
Juk tarptautinės tiesos jokiu 
būdu neleidžia okupuotų kraš
tų liaudies mobilizuoti. Mes pa- 

kokį triukšmą buvo 
vokiečių mobilizacija 
Belgijos kraštų.

nieko nepaisydami, o stengdamies tik „saviškius” suma
nymus prastumti, parodysim tik nerimtumą (kaip ang
lai sako: „fickleness”) ir pačiam progrerivų gyvenimui

virš šimto „Dėdės 
uniformuotų kareivių, 
buvo „grabnešiais”, o 
vainikus. Už kareivių 
biliuje važiavo velionies tėvai, 
brolis ir sesuo. Po jų ėjo dide
lis būrys mergaičių (lietuvai
čių) su miesto „čyfu” (Wm. 
Walters) priešakyj. Mergaitės 
nešė dvi dideles Su v. Valst. vė
liavas. Priežasčia šių laidotuvių 
dienoje kasyklose nedirba, todėl 
laidotuvėse dalyvavo arti 500 
žmonių. Velionis įstodamas liuo 
snoriu kariumenėn, laike pašau 
linio karo, neturėjo dvidešimts 
metų. Koresp.

Šioje apielinkėje gyvena vie
na lietuviška šeimyna, bet sa 
vo lietuviškumą apreiškia tuo 
mi, kad lenkai su savo rūkšti 
mėliu pritraukia prie savo

J. P.

p. M. L. Vasiliauskas,, sekr. 
Komiteto Vilniaus Atvadavi
mui. Remti, praneša, jogei šiuo 
laikotarpiu Įplaukė.e Amerikoje 
tam tikslui aukų $835.96. Gi vi
so nuo pradžios įplaukė $3,778. 
09c. Išmokėjimų buvo nuo pat 
pradžios
866.11. Visi likusi pinigai pasiū 
sta Lietuvon Vilniaus atvadavi- 
m_ ©reikalam 
sinų.

Labai negerą pavyzdi tarpe 
vietos lietuvių praskleidė kleri
kalai, vieni surengdami Lietu
vių Dieną, ir neprileisdami pro
gresyvių. Užmėtinėjama, kad 
visas pelnas (apie $3,000) nei- 
n& Lietuvai k^įp buvo skelbia
ma, bet ant vietos suvartoja
mas kitiems tikslams. Todėl 
žmonės atšala nuo tokių paren
gimų. Tautininkai, po SLA. ap
skričio priėdanga buvo surengę 
kitą Lietuvių Dieną — pikniką 
rugp. 15, kas padarė blogą Įspū
dį ant "svetimtaučių, nes dabar 
jie nežino,'"Korie lietuviai ge
resni, ar pirmieji, ar antrieji. 
Beto ant šito pikniko buvo pa
kviesti bolševikai kalbėtojai, 
kurių pasakų žmonės nebenori 
klausyti, žmonės nori gerų pra
kalbų, bet jų kaip nėra, taip 
nėra. Visos apylinkės žvalgas

Kaip čion ir kaip ten 
manoma.

Rugpjūčio 20 lietuvių kapuo
se palaidota M. Tačilausko kai# 
lai (liekanos), kuriuos prieš ke
lias dienas iš Franc i jos parga
benta. Laidotuvės buvo labai 
iškilmingos. Paskui karstą, ėjo 

Šamo” 
kuriu 6 %*■ 
12 nešė 
automo-

Tame klausime dabar veda' diskusijas Dr. Graičiū- 
nas su „Sandaros” redaktorium. Dr. Graičiūnas, nors be
tvarkiai, vienok tikslingai nurodo, kad norint toki susi- 
važiavimą įvykinti, reiktų sutverti apielinkės Tarybas, o 
tada jau tų tarybų įgaliotiniai galėtų ir tokį susivažiavi
mą įvykinti. Gi „Sandaros” redaktorius (berods sako
si, kad tai jo tik asmeniška nut atone čsAnti) gana karštai 
stovi už susivažiavimą, kad ir betvarkiai sušauktą; jis 
(toks susi važia vifhas) tai ir duosiąs impulsą, kad pas
kui tokios tarybos susitvertų.

Tokios diskusijos eina „Sandaros” 33 nr. ir ironijos 
liktine tame pačiame jos nr. tik ką užsibaigia protoko
las buvusio Washingtone Lietuvių Susivažiavimo! Dido

kas yra prisiekęs balsuoti kaip Roma diktuoja už kiek
vieną, kuris pildys Popiežiaus norą pagrobti Amerikos 
valdžią ir padaryti šią šalį Romos kolonija kunigų val
doma.”

.Žmonės tam tiki, politikieriii ir kitokių „muckrake- 
rių” įtikinti tokiems prasimanymams ir todėl nestebė
tina, kad buvęs Metodistų kunigas, skelbėjas Kristaus 
mokslo, ramiai atėjo į klebono Coyle namą, pasikvietė"jį 
laukan ir šaltai nušovė iš revolverio.

Tai prie ko priveda skelbimas neapykantos, kurią ne 
kurie mūsų laikraščiai išsižioję platina, lyg nebūtų apie 
ką kitą savo skilh’se^rašvti.

Kasžin kas tai galėtų būti?... Lyg nesma 
gu — nesinori plėšt... žadėjo vakare pats atva 
žiuotf, o dabar tik laiškas...

RINKIMAI I SAVIVALDYBĘ
Šimonys,* Panevėžio apskr. — 

Čia valse, savivald. rink, val- 
ūkininkų ir 

sąrašas, 
o krikščio- 

1185 b. Taip
gi 1 numeriui teko 4, o 2-jam 
num. 8 nariai. Išviso rinkikų 
sąraše 4>uvo 3,200 tame skaičiu
je 1368 vyrai ir 1832 moterys. 
Balsavo 840 Vyrų ir 868 mote
rys.

Adominės klebinąs bažnyčioj i 
sakydamas pamokslą išpeikęs ei 
cilikų sąrašą 1, išgyręs krikš-j 
čionių dem. 2 ir pasakęs, kad! 
kas neis balsuotu, tas nusideri 
siąs. Šimonių klebonas irgi baž- Į 
nyčioj iš sakyklos liepęs žmo-J 
nėms balsuoti už krikš. demokr.i 

Bobelės keliu eidamos ir kal
ba ; jei mes neisime balsuotų, 
tai cicilikai paims viršų, — iš
naikins tikėjimą, sugriaus baž
nyčias, išvaikys kunigus, vys
kupą, net ir popežiui būsią blo- 
cra. Rinkikas.

PARDIE, VA.
Šituose kalnynuose yra 

jos ką^yklos. šeimyna yra vie
na: lietuvis vedęs su lenke, bet 
vyras visgi atrodo, kad myli 
lietuvystę. Yra du nevedusiu 
lietuviu, bet nelabai ką jie žino 
apie lietuvybę. Kalba lietuviš
kai, o save vadina ruskiais. Dar 
bai einasi gerai, bet nežinia ko
dėl naujų visai nepriima. J.

$3.50 
, 4.00 
; 4.50

apmokėti

KLAIPĖDOS KRAŠTAS,
Prūsų Lietuvių Tautos Susi

vienijimo Taryba įteikė vyriau- 
sajam Santarvės komisarui rir 
štą, kuriuo reikalaujama „tą 
kraštą ne vilkinant prijungti 
prie Lietuvos, šiuo metu Klai
pėdos Krašte kuriasi daugybė 
prancūzų ir vokiečių firmų su 
dideliais kapitalais.

Paukšteli, koks tu nelaimingas, o koki aš 
laiminga! Gaila man tavęs, o kaip gaila!... Tu ži
nai, aš jau išteku už savo Jeronimo... Rytoj šituo 
metu aš būsiu jau moteriškė... Bet tu... toks ne
laimingas... Na, palauk, gerai — aš tave, mano 
mažas kalinėli, paliuosuosiu! Savo vestuvių die
noje tai padarysiu.. Paliuosuosiu aš tave, mano 
mažas paukšteli! Tuomet tu lėk į sodną ir ten 
su savo draugaiš-paukšteliais čiulbėk. Linksmin-, 
kis tu tenais, skrajok po platųjį svietą ir atmink, 
jog mudu laimingu, laimingiausiu... Tai bus ry
toj. Kaip tik aš parvažiuosiu iš šliūbo 
vesiu čia Jeronimą, visus svečius - 
šį langą — jiems visiems matant — 
Į sodną. Tu džiaugsies iš to, ar ne 
daug metų, kaip tu čia pas mus kalėji 
rengiausi tave paliuosuoti ir štai rytoj paliuosuo
siu'... Džiaugsis iš to visi ir juoksis, o Jeroni
mas sakys: „Kokia gera, tu, Birūta!” Taip bus 
rytoj, mums sugrįžus iš bažnyčios!...

mokyklos vedėją. Eina gandų, 
kad vidurinės mokyklos vedėjas 
patraukia teisman, šiuo laiku 
bylinėjasi su nuovados viršinin
ku. Ir „žymiam veikėjui” neei
na taip, kaip sako jo „aš.”

Jau laikas tokių ponų vado
vavimo atsikratyti. Žuvis.

DR. J. S. MESSAGE 
(Misevičia)

270 Berry St., B’klyn, N.Y.
Specialistas širdies ir 

plaučių ligų:
Office Hours:

8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

WILKES BARRE, P
Lietuvių apsivilimas

visai ir tampa karštais Lietu
vos piliečiais ir jos reikalų rė
mėjais. j

Bet yra dar keletas, kurie 
neturi kur dėtis, tad dagirdę, 
kad bus vėl jų nekenčiami bo-

įsikūrimo šaukė 
grynai valstybi

nio žmogaus. Argi tokių tribas 
Lietuvoje jau išsibaigė?...

įsei.
aš tave užklostysiu — ir mie

Kas.žin koks amerikietis ra
šęs laišką „Lietuvos Balso” re
dakcijai ir tarp ko kito esąs se
kančiai priminęs:

„Žmonės (Amerikoje) dabar 
vis labiau įsitikina, kad Lietu
voje valdžia klerikališka, laik
raščiai klerikalų rankose, įstai
gos klerikališkos; dėlto eina žy
mi reakcija davinėjimui Lie
tuvos pagalbos, nors ir gražiau 
siems tikslams. Paskutinis Lie
tuvos Valdžios žingsnis — at
siuntimas Mastaųsko ir Čarnec
kio — buvo paskutinis degimo 
šiaudas. Rodos, tyčia atsiuntė 
žmones, kurie neturi jokio pasi
tikėjimo nė simpatijos Ameri
koje.”

To laikraščio redakcija šiaip 
prirašo:

„Buvo J. Vileišis, socialistas 
liaudininkas, netiko; dabar yra 
V. Čarneckas, krikščionis-demo- 
kratas, netinka. Gal gi dar pa
tiks; jūs jo dar nepažinote, tai 
neteisinga būtų peranksti smer
kti. Pagaliau, kas gi daryti, kad 
visiems įtiktų? Duokite- suipa- 
nymų, ką gi visi remtų.

„Mes čia mūsų valdžią ir Sei
mą kartais išpravardžiuojame 
bolševikiškais, o Amerikos bol
ševikai vadinate juos — kleri- 
kališkais. Tai gal visa ko yra 
po truputį.”

Iš šio „L. B.” redakcijos prie 
rašo matosi teisybė, ką syki ra
šė Amerikon Žadeikis, kad Lie
tuvoje labiau žiūrima i asme
nis, negu į dalyką. Taip ir ši
tame klausime kalbama apie J. 
Vileišį ar V. Čarnecki. Gi ame
rikiečiai (išskyrus kadus) žiū
ri ne į asmenį, bet į jo darbus. 
Jie nuo pat pradžios Lietuvos 
Respublikos 
sau atstovo

Ir kiek man džiaugsmo tuomet bus!... O visa 
tai, tos kalbos, tie sapnai, kelių metų mano sva
jonės išsipildys rytoj... (Pauža). Na, bet pamaty
siu, ar gerai aš išrodysiu šliūbiniuose savo rū
buose...

Šiuo tarpu Waterbury darbų 
vistiek dar nėra; kaip pirmiaus 
buvo bedarbė, taip ji ir dabar 
tebestovi. Tūkstančiai darbinin
kų, katrie dar ir dirba, tai la
bai mažai. Kadangi gražus lai
kas, tai daugelis ir naudojasi 
sau „vakacijomis.” Bet užėjus 
šaltam laikui, bene reikės vėl 
kai-kuriems važiuoti į anglių 
kasyklas gintis nuo bado. Čia 

kurie norėjo darbo negalima gaut jokiu bū
du, nes šimtai laukia be darbo.

J. P. B.

tu mano širdis, jausfnai!... Ma- 
gyvenimas, dvasinis maistas,' šaltinis sau

lės spindulių!... Myliu aš tave!... Kam, už ką — 
nežinau... Kas ta meilė — nesuprantu... Bet ži
nau, kad aš tave taip labai myliu, kad daugiau ir 
negalima būtų mylėti... Atsimenu, kada tai kuo
met aš buvau dar jauna mergaitė 
dentuvėje švysterėjo tūlo jaunikaičio paveikslas. 
Buvo tai augštas, geltonplaukis, mėlynakis, gra
žus miesto jaunuolis... Maniau, jog tai bus tik 

prabėgo, nulėkė ir niekad daugiau nebe- 
. (Pauža). Jisai sugrįžo. Iš kur

nežinau. Jis lyg tas gražusis dan- 
gausangelas dienomis ir naktimis pinasi mano 
sapnuose... Ateis jis pas mane, kalbės-kalbės, pa- 
sakos-pasakos. Miestai, svetimi kraštai, nežino
mas žemės — vis tai man apipasakota. Visa tai 
žinoma... Kiek naktų mėnesienos glėbyje mudu 
prasėdėjova!... Vienas man tik įdomus dalykas: 
kaip tik aš ką nors užklausiu apie jo praeitį, — 
taip kaip akmenėlis vandenin
sakys... Ilgai jis po tam tyli, ir pasako: „Et, apie 
ką nors kitą pakalbėkim. Ką čia apie save ir kal
bėti...” Ir pasakoja jis man tuomet ką nors nau
jo, nežinomo. Bučiuoja mano rankas, klaupia ant 
kelių priešais mane. O aš, kaip kokia karalienė, 
sėdžiu, pasipūtusi, žiūriu į Jeronimą ir iš džiaugs 
mo ašaroju... Jis gi sako: „Kada ,apsivesiva — 
tu būsi begalo laiminga. Laimingiausia pasau
ly. Nuvežšiu aš tave miestan. Rytmetyje, 
damas iš namų
gok kiek tik tau patinka... Vakare, pareidamas, 
parnešiu saldainių ir ko tik tu norėsi... 0, daug 
daug aš tave mylėsiu... Tu, Birūta, net nei per- 
sistatyti sau negali, kaip labai aš tave mylėsiu... 
Tu būsi mano karalienė, o aš — tavo vergas...

dinėli ūpą. 27 Rugp. 
posėdis, kuris nutarė 
didelį susirinkimą ir 
kalbėtojus iš Misijos 
čiame laike, čia didi 
tarp lietuvių tai bus sunkus va
jus paskolai.

Lai bus man laisva pridėti ke 
ils faktus priešams paskolos — 
„susipratusiems
patarnauti sovietams, (kaip a- 
na meška bloškė musę nuo mie
gančio meškininko, ir sutrupino 
savo letena žmogaus galvą ir 
tą pavadino pasitamavimu). Ką 
Sovietai nustatė jie griovė. So
vietai pripažino neprigulmybę 
Pabaltijos kraštų žinodami, kad 
Sątarvė įsiveržtų ir padarytų 
bazą prieš Sovietus. Būtų oku- 
ouota Lietuva ir kiti kraštai re »■akcionieriausių lenkų. Sovietai 
to išvengia remdami Lietuvą, o 
mūsų susipratėliai trukdydami 
paskolą sulaiko Lietuvos susior 
ganizavimą, ir lošia Į ranką re
akcionieriams lenkams Sovietų 
priešams. Dabar Sovietuose ba
das ir jie atsišaukia prie kapita 

Jistų pagalbos. Galite džiaugtis 
savo" „susipratimu.” Jei būtu
mėt derliuose mėnesiuose sukė
lę paskolos $5,000,000 ir Lietu
va būtų turėjusi kariumenę su
tempti lenkus. Antra, Lietuva^ 
oūtų apsisėjusi didesnį skaičių 
savo laukų ir pasigaminus ūkio 
maisto, ant tokių atsitikimų 
Kaip dabartinis badas Rusijoje 
kuomet Lietuvos Valdžia šelpia 
rusus. Mūsų gi „atžagareivių” 
pasidarbavimo dėka Lietuvą 
dar lenkaį neprarijo, ir Lietu
va gali šelpti badaujančius ru
sus. Taigi mūsų susipratėliai 
labai menko supratimo.

Eidimts.

„ŽYMUS VEIKĖJAS”
Vilkija, Kauno apskr. — Pra

džioj 1920 metų atkėlė į Vil
kiją vikaru.kun. P. Jasienskį. 
Jis laiko save žymu visuomenės 
darbininku. Todėl tuoj puolė pa 
griebti į savo kontrolę visas 
esančias Vilkijoj organizacijas 
ir įstaigas. Tas jam, iš dalies, 
pasisekė: tuoj buvo išrinktas 
šaulių vietos būrio, Gynimo Ko 
miteto skyriaus, Juozapiečių ir 
k .įstaigų pirmininku. Pateko 
net į savivaldybę ir sulyg jo 
noru visi vilkijiečių reikalai bu
vo tvarkofni: „žymus veikėjas” 
taip pasistatė: „Kas ne su ma
nim, tas prieš mane.” Su to
kiu „aš” jis. stojo darban.

Na ir darbavosi! »
Iš dviejų koperatyvų krautu

vių beliko tik viena. Eina by U. 
Savivaldybe nukentėjo. Iš mo- 

jkyklos nori prašalinti vidurinės

Lietuvos Centralis Statistikos 
Biuras, Finansų, Prekybos bei 
Pramonės Ministerijos priežiū
roje, yra sumanęs leisti didžiu
li, nuo 500 pusi, veikalą „Visa 
Lietuva.” Jisai bus redaguoja
mos K. Puidos, buvusio „Vie
nybės” sandarbininko, ir išei
siąs apie gruodžio mėnesį šių 
1921 m. lietuvių, anglų, prancų 
ir vokiečių kalbomis. Šis veika
las būsiąs sutaisytas pavyzdžiu 
geriausių Europos informaciji- 
nių leidinių, šio turinio: I. Isto- 
riniai-geografinis Lietuvos ap
rašymas. II. Lietuvos ūkis. III. 
Valstybės ir visuomenės įstai
gos. IV. Įvairios* taisyklės bei 
tarifai. V. Lietuvos gyvenamų
jų vietų sąrašas. VI. Žmonių 
laisvųjų profesijų, pramonės, 
prekybos, ir tt. adresai. VII. Pa 
siskelbusiu firmų žarašas. VIII. 
Lietuvos politinis ir 
žemlapiai; didesniųjų 
planai ir tt.

Lauktinas veikalas.Mokslo Knygos
EUROPOS GEOGRAFIJA. — Rankvedis mokyklonr-

>>pie Europos Aalis ir gyventojo*. Kaina 
LIETUVOS ISTORIJOS PRADŽIAMOKSLIS. — 
BUHALTERIJOS (Book keeping) VADOVĖLIS

»ėse mokyklose vartojamas. Kaina 
GIEDOJIMŲ MOKYKLA- — Vadovėlis chorų dirigentams, vargonininkams

solistams. Kaina ---------- - --------- ------------------------------------- ---------- _ff..................
TRUMPA APOLOGETIKA. — arba Katalikų Tikėjimo Apgynimas. Kaina__
PILIEČIŲ AUKLĖJIMO MOKYKLA. — Skautvbr. Kaina ________________

1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa.
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
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bių, Lietuvos Seimas yra visai 
nebrangiai lėšuojąs.

savo nuomones 
valdo teisingai, 
sušauktas bonų 
kimas. Tą stotį 
rikalai pasiglemžė. Pas juos bū
ta ir gerų sumanymų, bet įne
šus, kad reikia Bagočiaus kvie
sti prakalbose ir kunigas ir jo 
bylininkai sukilo, kam esą lai
svamanis, o mūsų stotis kata
likiška Liet- Pilietis.

buvusį Washingtono susivažiavimą: ar jie jį skaito rim
tu mūsų visuomenės aktu, ar tik vaiku žaislu?’Ar, tas 
susivažiavimas buvo progresivŲ,-ar atgaleiviu? Jeigu pr* 
gresivy; tai kodėl apie Washingtone padarytuosius nuta*- 
rimus nieko nekalbama nei su jais orientuojamasi ? Kam 
taip skubotai daryti naujas susivažiavimas, kurian kele
tas veikėju susirinkę padarys eilę'gražiausių nutarimų 
ir paskui... vėl greitai apie juos užmirs į

Mes jau kalbėjome, kad tokiam susivažiavimui rei
kia ganėtinai prisirengti. Rengtis galima jau ir dąbar. 
Bet pirm to reikia prikviesti visas mūsų politines organi
zacijas, kad pirmiaus jos per savo seimus sustatytų tam 
tikras plotvarmes, ant kurių galėtų dalyvauti tokiame vi
suomenės susivažiavime. Tuomet tiktai galėtų įvykti di
delis ir gerai prirengtas susivažiavimas, kuris gal ir pa
jėgtų sudaryti ilgiems metams "vieną didelį progresivų 
centrą. Priešingai, mes apie pirmesnius susivažiavimus

Tautos neprigulmybės pareiškimas dar ne
sąs užtikrintas į josios gerbūvį kelias. Taip dar 
nesenai rašė garsus Amerikos publicistas ir hu
manistas, Dr. Frank ’Crane. Jisai .samprotauja, 
kad tauta be asmens neprigulmybės negalinti 
augščiausios' ir galimos gerovės atsiekti. Todėl 
jisai sekančiai atsišaukė į kiekvieną Amerikos 
pilietį:

Kiekvieną gerą žmogų -kviečiu prisidėti prie 
mano sekančio asmens pareiškimo:

Aš nepripažįstu, kad yra pasauly tokis daly
kas, kuris vadinasi „giliūkis.”

Aš nepripažįstu, kad niekados ir jokiu bū
du Dievas nėra mano priešu. Aš tikrinu, kad jis 
visuomet yra mano prietelius. - •

Aš nepripažįstu, kad moralia ar dvasinis pa
saulis turi kokius nors kaprizus. Aš tikiu, kad 
mano sielą valdo gražiausiai sutvarkyti kosmo 
įstatymai.

Aš nepripažįstu nei grūdelio teisybės, kad 
būk yra kokie nors iš augščiau* prijautimai.

Aš nepripažįstu, kad baimė kada nors gero 
daro. Aš tikiu, kad baimės jausmas visuomet yra 
nuodai, ir jiems iš visos mano galios priešinsiuos. 
Nežiūrint kas su manim atsitiks, aš geriau veli
ju tą drąsiai pasitikt. •............. r —

Aš netikiu, kad aš ką nors nuo savo tėvų pa
veldėjęs negalėčiau savo labui išnaudoti.

Aš nepripažįstu, kad aplinkybės, būtų už 
o

mane galingesnės. Aš tikiu, kad bile kokias ap
linkybes aš galiu privesti man tarnauti, kad man

* -J#

sektųsi.
Aš nepripažįstu, kad bile kokis papratimas, 

instinktas ar skonis būtų už mane stipresnis. 
Aš tikiu, kad aš juos galiu permainyti^ ir kad 
Jų permainymas yra tai'kultūra ir progresas.

Aš nepripažįstu, kad aš esmi „žemės dulkė”. 
Aš tikiu, kad aš esmi taip svarbus, kaip ir visa 
visata. '

Aš nepripažįstu, kad mirtis viską užbaigia. 
Aš tikiu, kad mano asmenybė (personality) te

gyvuoti ir mano kūnui subirėjus. Aš tvirij- 
kad giliausiai nemorališka nuomonė iš visų 

nuomonių yra ta, būk žmdgui pasimirus jo siela 
paliauja būt.

Aš tvirtinu, kad šis pasaulis ,yra sutvertas 
mylėtojams; kad kuris neturi meilės,/neturi ir 
gyvenimo; kad tikra meilė yra galingesnė už vi
sas neapykantas, pavydus ir kerštus, ir kad ga
lop ji tą viską apgali.

Aš nepripažįstu, kad „kaip pasiklosiu,” taip 
išsimiegosiu.” Aš tvirtinu, kad „jeigu aš lovą 
klaidingai pasiklojau, prabočyk Dieve, aš vėl iš 
naujo pasiklosiu.”

Aš nepripažįstu, kad proga žmogui tik sykį 
į duris padunskena. Aš tvirtinu, kad proga yra 
kiekvieha diena.

Aš atmetu ant mano minties kokį nors auto
ritetą.

Aš tvirtinu, kad aš - absoliutiškai privalau 
daryti tai, kas man atrodo geru ir teisingu. .

Aš tvirtinu, kad mano asmeniška gerovė 
didėja nuo stengimosi daryti gera kitiems. ,

Aš negaliu nei vieno iš šitų daiktų prirodyt. 
Jie yra man mano paties įstatymai. Nieko nėra 
geresnio, kaip juos prirodyt. ’ . r

\ Perdėstė Vargomatis. *

RINKIMAI
•Šimkaičiai, Raseinių apskr. -- 

Mūsų valsčiuje rinkimai praė
jo ramiai, jei ne minėti kelių 
karštagalvių. Rinkimuose laimė 
jo L. V. Sąjungos sąrašas 15 
vietų, Ūkininkų Sąjunga 6 vie
tas, krikščionių demokratų — 3 
vietas.

Mūsų valsčiaus dvarininkas, 
Labgirių dvaro savininkas, p. 
Kručkovas, pardavinėja dvarus 
šiuo būdu: užrašo savo falivar- 
ką, turintį mažiau kaip 70 d., 
pačiai ar dukrai. Jau Kručko
vas kelis kartus taip padarė. 
Mat, kas turi mažiau kaip 70 d., 
tai įstatymu yra leista parduo
ti, jis tokiu būdu išparduoda sa 
vo dvarus. Tuo tarpu bežemiai 
ir mažažemiai sėdi ir laukia 
žemės Reformos įstatymo, o 
dVarininkaį jau baigia dvarus 
išparduoti. Smiltynų Antanas.

RINKIMAI Į SAVIVALDYBĘ
šakiai. — Į šakių valse, sa

vivaldybę išrinkti: vokiečių par 
tijos 1, krikščionių darbininkų 
2, ūkininkų sąjungos 3, valstie
čių sąjungos 3, valstiečių, maža 
žemių ir bežemių bloko 3, social 
demokratų ir profesinės sąjun
gos 2 ir žemdirbių sąjungos 1. 
Rinkimuose dalyvavo 1,572 iš 
1,895. Orehtasr

Lietuviai retai įsivaizdina, kad Amerika' begalo pla
ti. Kraštai jos įvairūs ir žmonės taippat įvairūs. Kiek
viena iš 48 valstijų turi didelių laisvių ir dažnai jose nu
tinka tas, ko nenutiktų gerai centralizuotoje valstybėje. 
Pavyzdžiu, Kalifornija "savo įstatymais prieš japonus ne 
kartą priartino Ameriką prie karės su Japonija, arba 
įtempdavo kietai diplomatinius tų dvejų šalių ryšius. Ir 
nebus stebėtina, jei del Kali-fornijęs visa šalis turės ne
smagumų. '

„Vienybėje” nesenai žinių skyriuje tilpo žinutė kaip 
prašalintas protestonų kunigas Stephenson šalta-krau- 
jai nušovė katalikų kunigą Coyle užtai, kad tas Stephen- 
sono dukterį sužiedavo su kataliku jaunikaičiu. Bet, pa
sirodo, <ad Birminghame, ’Alabamos valstijos sostainė-

Katalikai išvijo du kunigu 
iš prakalbų.

„Garse” skaitome net telegra 
mu muštą įdomų pranešimą iš 
Chicagos, kur du kunigai: A. Ja 
nušas ir Cibulskis buvo susiren
gę Rugp. 22 d. prakalbas. Jie 
turėję tikslą, kaip kitur buvo 
rašyta, nurodą i publikai kai- 
kuriuos S. L. R. K. A. trūku
mus. Bet Čionai štai kas, anot 
telegramos įvyko: „Janušos pra 
kalbos įvyko. Kalbėti negavo, 
žmonės iššvilpė ji lauk. Tokios 
pat pasekmės „rytoj.” Vadinas, 
susiorganizavo ir ant rytojaus 
tą patį padaryt!

Dyvini dalykai laisvoje Ame
rikoje tarp mūsų žmonių atsi
tinka !

MITINGAS IR PROTESTAI
Joniškis, Šiaulių ap. — Lie

pos 10 d. didelis mitingas po 
kalbų St. Seimo nario žygelio ir 
mok. Kučo priėmė protesto re

voliuciją prieš Tautų Sąjungos 
dėdamas pastangas sujungti 
Lietuvą su šlėktine ir militari- 
ne Lenkija. Mitingas pritarė at 
metimui Hymanso pasiūlymų įr 
nesitarimui su lenkais, kol jie 
neįvykdys Suvalkų sutarties.

Tame pat mitinge buvo iš
reikštas protestas prieš kunigų 
pastangas naudoti bažnyčią poli 
tikai. Tokią rezoliuciją paskati
no žmones išreikšti apsilankę 
per Jonines misijonieriai. Jie 
ypatingai puolė ir keikė L. Vai. 
Sąjungą ir Profesinę Mokytojų 
Sąjungą, šis mitingas savo pro
testo rezoliucijoj pažymėjo, kad 
bažnyčia turi pasilikti po seno
vei Dievo ir maldos namais, o 
ne įrankiu klerikalų partijos 
agitacijai vesti. Žinokite kleri
kalai, kad lazda turi du galu.

Raidžios.

Už mieliausiąją mamytę 
už arėjus, už sesytę . 

padūsausiu....
Už mergytę šilkakasę. 
už sugeltą savo dvasią 

malda ausiu...

Puola ant kėdės prie staliuko, apsikniaubia. Aut sce
nos ramu—tyku. Už lango, senine, čiulba paukščiai. 
Kaž kas dainuoja liūdną dainą. Birūta krūpčioja, ju
da nuo verksmo. Ant galo pasigirsta iš jos ramus, so
pulingas verksmas.

(UŽDANGA)

KOMEDIJOS, — Keturios lengvos ir gražios komedijos, trijp ir mažiau aktŲ 
puslapių 155. Kaina su priaiuntimu ___________ ____■_A.___________

FARIZIEJAI. — Arturo finitclerio trijų veiksmą drama. Kaina _______________
STEPAI. — Keturių veiksmą epizodas. Kaina _______________ _______________ 25c
VARG8AS TADAS. — 1 >*jy veiksmą komedija, knri buvo jau lošta Brooklyne 

tris nykios ir dar nepakako.' Kama _ ___________________________  25c.
LAPKUS. •— Triją veiksmą tragi komedija. Kaina ________ __________________ 35c.
VAIKŲ ŽAISLAI. — Trjg» komedijėlės vaikams iočti. Kaina ____________________25c.

Iš SAVIVALDYBĖS DARBŲ
Liepos 12 d. įvyko naujos 

valsčiaus ir miesto tarybos po
sėdis. Prieš posėdį klerikalų ir 
vertelgų blokas buvo suorgani
zuotas taip: krikšč. demokratų 
17 žm„ darbo federacijos 3, 
mažumoj liko L. Valstiečių Są
junga 2 žm. Profesinė Sąjunga 
7 ir vienas nepartinis. L. V. Są
junga reikalavo proporcingai 
frakcijoms siusti į* apskrities 
tarybą ir*tokiu būdu sudaryti 
komisijas. Juodasis blokas (taip 
čia j) vadina), bijodamas, kad 
pažangesni žmonės gali panai
kinti šmugelį ir gal uždaryti 
traktierius, taip pat ir žydai 
„traktierninkai” susiblokavę su 
krikšč. dem. atmetė tuos pa
siūlymus. »

Tai geras pamokymas Joniš
kio darbo žmonėms, kad prieš 
rinkimus apskelbtu laiku reikė
jo visiems patikrinti rinkikę są- 
rašuR, nes darbo Žmonių daugy
bė liko neįrašytų, ir nebuvo pri
leisti balsuoti. Jau joniškėftai

skirstosi: dvasinio 
liško 
publicistikos — 7.

Laikraščiai buvo leidžiami 
šie: „Vienybė,” „Draugija”^ 
„Ganytojas” ir „žvaigždė.” Vi
so labo išėjo 403,4u7 ekz. Jie 
davė deficito 57.231 aūks.

Prie šios dr-jos pliklauso 
„Šviesos” spaustuvė ir jos raš
tus spausdina. Nežiūrint laik
raščių deficito, spaustuvė vie
nok tapusi padidinta dviem di
delėm mašinom: viena spausdi
nama, už kurią užmokėta 127,- 
962 auks. ir renkamoji „Lino
type” apsiėjusi 148,022 auks.

Nežiūrint deficito, ipatyt pi
nigų randasi didinimui ir sti
prėjimui klerikaiinės spaudos.

Adresas:
Vienybė PubL Co., Inc. 

193-197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

AUKSAKALIS . Įsteigta 1897 
tWlf NORĖDAMI 
Vffiįfr deimanto Xjr

, a»kso dalyką 
aUilankykit 

pa* seną 
patikėtiną 

“*«-*■* ’ » Įstaigą
MORRIS WORTIS

174 Grand St B’klyn. 
nctoft Redford Aro.

kur gaukit patinkamas pre
ic*-' prieinama kaina.

Sąžiningai taisoflftė laikrodė
liu*. žiedas, b raide* u* ir tt. 
Mes garantuojajn kiekvieną 

parduot* daiktą

Jei Laisvės išauštų rytas — 
imnas būtų nerašytas: 

spėkų stinga.
(Iš „Darželis”) Baltas Jurginai

sur apgyventa, nėra niekur tuš
čia. Tie skiepai prasti, žemėse 

j iškasti ir labai bjauriai atrodo.
Darbai čia daugiausiai taip 

vad. „kumpaničninors sun
kiau tokį darbą gaut, bet jisai 
geresnis, nors ir mažiaus apmo
kamas, kadangi „kumpaničnai” 
dirbant žmogaus sveikata biskį 
apsaugesnė. -Mokestis prie 
„kumpaničnų” už anglis yra se
kanti: mainierys gauna ant die
nos $5.42, -o lioderis — $4.95, 
už 8 valandas darbo dienos. Bet 
daugumą čia nuima kontraktie- 
riai, kurie yra didelius plotus 
apėmę anglių kasyklose. Tai 
pas tokius dar galima darbo 
gaut; bet jie kaip paima dar
bininką, tai smaugia kaip galė
dami; jeigu darbininkas negali 
taip greitai suktis, kaip mašina? 
tai tokį prašalina. Taigi kuris 
menkesnės sveikatos, tai nei ne 
gali ilgai išdirbt. Kaip kurie 
sako: „Aš dirbdamas kasyklo
se neturiu boso ant savęs, vir
šutinėse tai tau visados bosas : 
ant sprando sėdi.” Bet reikia 
žinot, kad viršutiniuose pabri- 
kuose ir bosai būna žmoniškes
ni o čia kontraktierius varo, 
kaip gyvulį. Mat dabar iš visur 
žmonių privažiavo, tai jie turi 
iš ko pasirinkt.

Dinamitas ir žibalas yra pa
ties kontraktieriaus perkamas; 
taigi reikia uždirbt ir kontrak- 
tieriui alga ir už dinamitą bei 
kitką jam atmokėt. O pragyve
nimas yra gana sunkus, nes vis 
kas brangu. Taigi ir vargsta tie 
žmoneliai nieko gero neišmokę, 
o sveikatą praradę. J. P. B.

Literatūros Knygos:
BASTAI A. VIENUOLIO. — v»pnn i4 dabartinė# Lietuvos apysaką

Stota knj'jfa. pini. 34S. Kuiną ___________________________________  81J5O
JONO BILIŪNO RA8TAI. — F’nM. 143. Knina ____________ a_____—____75c.
^AIDIMŲ VAINIKAS. — Šimtą* žaidimą <lel išvažiavimą, kambariuose pąr 

ir tam panašiai. Kiekviena* jaunimo veikėjas tori turėti šitą knygutę
kad pasmukti žaislą. Kaina __________ ______________ __________________ 75c.

šios Visos Knygos Galima Gauti

PIRMAS LIETUVYS . 
Chiropraktikas-Gydytojas

J. VAITULONIS, D. O. 
74 Bush Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki 8 vai. vak. 
Nedėlioms ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Dickirwou 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus

Lietuvos dabartiniame St. 
Seime yra 112 atstovų; jiems 
į mėnesį temokama algos po 
2,000 auksinų kiekvienam. Sy
kiu paėmus, Lietuvos valstybė 
išmoka po 224,000 auks. kas 
mėnuo, o per visus metus iš
moka 2,688,000 auksinų. Jeigu 
dar pridėti Seimo rūmų užlaiky
mą: tarnybą, kurą, šviesą, pa- 
galiaus išlaidas įvairiems seimo 
spausdiniams, tai visas St. Sei
mo užlaikymas per metus gali 
siekti į tris milijonus auksinų.

Sulyginamai su kitų valsty-

kas nori dirbti. Lie- 
smagūs, tik reikia 
gerais draugais.

daug vėliausią žinią
_____________________ 75c.

Mokyklai rauktedėlis. Kaina 50c 
— Elnmentinis kursu* kom^rci-

... ........................ J_______ ____ $1.00

Žinios iš Lietuvos

PILIEČIU * fe
Degučių valse. Ežerėnų apsk. 

Tarybos nariai;
Salaku ir apylinkės gyv.;
visi tūkstančiais parašų pro

testuoja prieš norą, bet kuriuo 
būdu surišti Lietuvą su lenkais, 
išdalinti ją kantonais ir atiduo
ti lenkų valiai; visi reiškia ne
palaužiamo noro būti nedalyti, 
visiškai nepriklausomi su savo 
amžina sostine, Vilniumi; visi 
nenori lenkų, kurie būdami plėš 
rūs ir imperialistai, gali pri
versti paskui guldyti savo gal
vas del lenkų pagrobtų svetimų 
žemių; visi prašo valdžios ne
nusileisti kovoj del laisvės ir 
žada ją remti jos pasiryžime vi
somis išgalėmis.



VIENYB®
Jonas ŠirŠukas

Pas mano

LENKŲ „KULTŪRA

bus)(Užbaiga

ma
KĄ RADAU LIETUVOJE

DAINOS

GARŠVA

ponas

ViritH min«8ts reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti

bus drėgna#

907 SUERIOR AVE/, CLEVELAND, OHIO

tikra kan

SURGEON—DENTIST

Daugiau progos

jinai pasaukė

IR PARMOSNAMAI

f am

Ar krokodiliai dideli, pa

par-

šlėktos nMajlenos

Garsinkites Vienybėje

118,000
$20,000
$80,000

gaunu su ja kalbėti, 
lanką pavaikštinėti, 
vis noriu labiau mv

NŲOTIK1AI
SELVESTRO

Mokslo, Literatūros ir 
Satyros žurnalas

padaryta 
neindėta

Motina laukė ant trepu pri 
siklausydama į žingsnius.

SEVERA’S, 
REGULATOR

Iš GYVENIMO 
NABAGINSKO

duoda jai
Reikia pasil- 

K. J. nemažai

Prieš duris triobos ktfr rodė 
krokodilius ir tigrus Mario ne
teko drąsos ir domes. Jis žiū
rėjo į tėvą baimindamas ir fio- 
rėdamas, bet nebėjo tolyn ir 
stovėjo ant vietos kai nudieg

iau. Kaltė buvo sviedinio ir. ai 
j j apmušiau. Rikardo‘irgi sėdo-

Lietuvos klausi- 
kartu ir kad jis, 
galėjo tiek daug 
teisybe.

čiose už 10 centų ir „peroxide” 
vanduo.

Kraunant dėžes (baksus) rei
kia ‘žiūrėti, kad nebūtų liuoses 
-tuščios vietos viduryje. Gerai 
aprišti virvėmis ir geri aiškūs 
antrašai parašyti, nes daug dė
žių prapuola

Baltos rankutės, melsvos aku

— Taip, tu mažiukas baily!
— fr stori kai virėja Nani?
— TrUputį ilgestti ir kūdesni.
—- Geriaū eikime tolyn, papa. 

Tu mari papasakosi apie kroko- 
dilius ir tigrus. O tafs pini
gais geriab man nupirk žais-

„NEPASEKMINGOS AUDI
ENCIJOS ATBALSIAI. 

WASHINGTON^ SUSIVAŽIA 
VIMAS TIKRENYBĖJE”

Lietuvio 
banke —

RUGP. (Augtist) 30 d., 1021

©U NENUSISEKUSI ROJAI

Amerikoje, teko su 
geroku būreliu lie- 
.,Vienybės” skaitv-

Mario
Ką, mamute

Tūkstančiai 
Moterių

Išleidžiamas pradžioje kiekvieno mėnesio.
Dailiausias ir rimčiausias didelio formato (8x11 c.) 
žurnalas koki kada Amerikos Lietuviai turėjo. Ja
me telpa visokių mokslų raštai, literatūra, eilės ir 
juokai. Puslapių 24.* Kaina metams $1:00, pusei 

60c..Pavienis numeris 10c. Reikalauk vieno!

čiaosią iki pra
kilniausio. Par- 
sKimdau karie
tas laidotuvėms, 
reseiljems, krik
štynoms ir ki
ttens pasivažinė

jimams.

Lenką ponai nori lietuviu žemėmis 
savo chlopus apdovanoti. Nesulaukimas 

ją! Pirkime 120005!

St. Seim, lenkų atstovų vargai 
Grafevrid? Džien dobry. 4 
Liaus: Dzien dobry, ale šlėk

tos naujienos.., *
Grajevski: Co za naujienos?
Linus: O to. pan, vakar sei

me tas, psiakrev, cham -Bilduš 
man pilvą pramu.M'TO krase.^.

Grajevski: O to šlėktai L.
Vaisė. piAoriua.

tėtuši 
specia 
dakta-

Klaipėda: Tūlas Lietuvos pi
lietis, žydelis A. Katzinas, su
manė su Sovietais vesti preky
bą. Jisai supirko Lietuvoje mil
tų, silkių, lašinių, kavos, adatų, 
šakių ir* kt. ir sukrovęs ant lat
viško laivo Klaipėdoje nubug- 
dino Petrogradan. Tenai j j So
vietų „tovžrriščai” paėmė kalė
jimai! ir norėjo kas-žin ką su 
juo padaryti. Bet žydelis iš kalė 
jimo pasmuko ir1 sti 'visu laivu 
vėl pabėgo, palikęs tik.tiek pre.

na!
Išlėto sučiulpęs šaltakošę, 

kad „ilgiau jos būtų”, Mario 
sumanė nupirkti mamei saldai
nių, ries ji „vargšė pasiliko na
mie ir negalėjo šaltakošės ra
gauti?’ Ir jis pats norėjo skry
nutę nešti užkišęs siūlelį už 
piršto.

— Papa, kada aš būsiu dide
lis, tai galėsiu valgyti šaltako
šės kasdien ?

— Tuomet tau viduriai skau-

A ršiokią dieną ar nedėlioję 
Kada tik 
Arba po 
Kas-kart

daūg.
— O, papa, ką tu šneki! Kad 

tu žinotum kiek pa* Aleksan-

SKUBINKIT, NES MYLIU! 
(Senbernio lirika)

Myliu mergelę nevisai ploną, 
Kuri vis dėvi margą sijoną, 
Jos kojos storos, kelta krūtinė, 
Veidas raudonas

f „Anusia! Anusia! Kibizaj 
kujla z ogroda! Wszystka bul- 
ba wykibizala!”
^Nugirsta ir žodis žodin užra
šyta 1920 metais, Pane vėžy j, 
iš lūpų sulenkėjusios miestie-

Užmigo žemė .............
Ant tėvelio dvaro ir 
buvp vakarėlis ....... y.
Vakarinė daina .......
Lėk sakalėli ..............
Važiavau dieną ir Vai žydėk 
balta obelėle .................... 25e,
Sėdžiu po langeliu ir Pėr girią 
JJerkim broliukai ir Kad aš 
jojau ..................................... 25c.
Saulutė tekėjo ....... ............. 25c.
Vai tu žirgeli ir Per tamsią 
naktelę ....... ........... 30c.
Matule mano ir šėriau žirgelį 30c. 
ir pianas) .....................  50c.
girelę ................ ;.................. 30c

S SAVAITINIS MOKSLO, LITERATŪROS ir POLITIKOS &
S ASTUONIŲ PUSLAPIŲ LAIKRAŠTIS ve

— Neskaudės. Papa, aš noriu 
būti raiteliu.

— Jeigu būsi taip mažas kaip 
dabar tai nepriims. Dabar dar 
tebesi mano lėlė.
_ — Tai tū mane daugiau pe
nėk, 'kad aš išaugčiau didelis, 
storas ir tiesus. Jei būsiu mažių 
kas tai mane neims Į pulką.

Didelis langas pilnas žaislų 
patraukė jo domę. Atvira bur
na jis žiopsojo j juos blizgan
čiomis akimis, kietai mygdamas 
tėvo ranką", lyg norėdamas 
spaudimu įduoti tėvui savo pa
slėptą norą. Veidukas pabalo, o 
meilios akutės sužiuro ant tėvo 
su tokia malda, kad tas neiš
laikė rr įėjo su juo į krautuvę.

— Ak, kaip aš džiaugiuosi, 
kad man nupirkai šitą kaimą, — 
sakė Mario sėsdamas su tėvu į 
kebą:

NŲSTMIEGOJŲ '
.TARKOGRAMOS

(Mūsų Virvegrapo Avantūra)
Kaunas: Kadų galva, kun. 

Krupavičius, St. Seime še kokią 
prakalbą nurėžė: „Konstituci
nės akmens garantijos duoda
mos tik tam, kuris yra tikru pi
liečiu ir kuris gyvena sulyg kon 
stitucijos ir jos numatytų įsta
tymų. Tam kuris ti?* Įstatymų 
nesilaiko, ir garantijos netaiko- 
ma. ’

Tą nugirdęs Voldemaras pa
sakė: „Taip sako ir komunis
tai; spaudos laisvė yra, bet ne 
visiems: komunistui ji yra, bet 
yra nuodėmė duoti ją buržu
jams. Eik, kunigėli į Maskvą!”

Tinkamiausi . Užeiga Del Lietuvių 
. < 126 Grand Street

Tal.1490 Greenpoint Brooklyn, K. Y.

KUKARDŲ, ROZETĘ, 
BERLŲ, MARŠALKhNIŲ 
LAZDŲ IR TAIP TOLIAUS

Torui už garbę apreixAti 
dotiaiems kunigams ii guodoti- 
noras draugystėms, k&il aš. dirba 
viens augščiau paminėtus daik
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IB GERIAUSIAI, nes per 
daugelį metų-užsiimdama. išdir
biniais ingija.u geriaoeią prakti
ką ir del to galiu viską padirbti 
pigiau ir geriau negu kiti fabri
kai. Bu guodons,

visai
yra

TIK Už $3.00 
GAUK REVOLVERĮ

Bebūnant 
sipažinti su 
tuvių, ypač 
tojų. Dažinoję, kad važiuoju į 
Lietuvą, daugumas kaip ypatiš- 
kai, taip per laiškus, pageidavo, 
kad jiems parašyčiau, suteikda
mas kiek informacijų iš kelio- 

apie Lietuvos tvarką, ir tt. 
šiuomi meldžiu gerb. 

•ėetystės ^suteikti

— Kaip tau atrodo 
ar. man verta mokintis 
listu ant dantų, ar ausų

šeimyninką buvo 
daug įvairių knygų. Bet skaity
ti jis galėjo prastai. Užtad jis 
mylėdavo skaitančio paklausyti, 
t) man tai ar knygos skaityti 
arba riešutai krimsti... Iš visur 
jo knygų, didžiausia buvo „Altą 
rikas” atspausdinta ant žemai- 

jis netik

BONAI — MUSU TAUTOS
PAJtGŲ SAIKAS

Bereikalingas perspėjimas
Pamiškyj prie kelio grybau

ja žmogelis. Keliu eina moky
tas senukas. Pamatęs grybau
jantį sodietį, senukas pasuka 
iš kelio, prieina prie'žmogelio 
ir pamatęs, kad jis tenka ir ne
tikusius nevalgomus grybus, tė 
viškai jam aiškina:

— Klausyk, tamstele, krepšy 
kaip matau yra ir nevalgomų 
nuodingų grybų, būk atsargus, 
jų nevalgyk, nes gali nusinuody

vyti laukan iš savo krašto tąjįe 
prasytą keistą viešnią? Kad jos 
nei pėdsakų Lietuvoje neliktų.

Tauta turi savyje daug dva
sinių pajėgų, su kurių pagalba 
lengvai galėtų apsidirbti su ana 
„kultūra.” Tik beda, kad lenkai 
pastatė Vilniaus krašte stipres
nę materijalę pajėgą, kad pri- 
varta primetus savo „kultūrą” 
visai Lietuvai. Tasai bandymas 
Lenkijai atsieina milijardus 
markių į metus. Neilgai galės 
taip tesėti. Lietuviai — kantrūs 
žmonės. Mes-sulauksime to, ko 
laukiame. Tik tuo tarpu rem
kime savo Valdžią. Žiūrėkime, 
kad ji nepristigtų pinigų. Pirki
me bonus.

1330 N. Western Av. Dept. 18:
Chicago, HL

Mamai .besiuvant t adai kėlę 
ant marškinėlių, staiga įėjo jau 
nas tėvas ir tarė j Mario, kuris 
žaidė ant kilimo, išpjaustytinė- 
damas iŠ popietos mėlynus ir 
raudonus kareiviukus:

— Greičiau, Mario, mano lėly 
te, lai mama tave aprėdo, ir 
mes abudu eisime pavaikščiotų.

Motina trupučiuką suraukė 
antakius ir nepasijudino iš vie
tos, o Mario, greitai pakilęs, pa
čiupo tėvo kojas ir ėmė apie 
jas trintis.

— Papa, kaip aš tave myliu, 
— šnekėjo jis juokdamas ir 
vyniodamas kai žalčiukas.

— Jau vėlu, Tekle, aprengk 
jį greičiau. >/^g|

— Tai tu ištikto jį imi drau
ge su savimi, /— ji nustebusiai 
paklausė.

—Taip. Tik pasvarstyk: tu
riu dvi liuosas valandas, o su 
manimi dar vaikutis niekad nė
ra vaikščiojęs. - *

— Jei tu jį nū vesi į Pinčio, 
tai jis peršals.

— Mes neisime ant Pinčio. 
Juk tau vistiek, mažiukai, tu 
neturi reikalo ant Pinčio?

—- Vistiek kad tik tu mane 
paimtumei, o mane kad apreng
tų į šilkinį žiponuką. ; ?

Na,- ant Prati de Kostello 
toliau motina

(Severo Regulatonu). Kuris pri
duoda stiprumą, prašai m skausmų 
ir regulųjo moterių priedonrę. Per 
keturios dešimtys metu davė užga
nėdintą pasekmę. Prekė $1.25. 
Gaukite pas sava Aptiekoriaus ar 
rašykite pas

paliekama ar 
nuvežama į kitas prieplaukas, 
o jau paskui daug nesmagumų 
yra, kad jas gavus.’

V. V. Vaišnoras 
(Užbaiga bus)

kių, kiek jam buvo ant rankos 
pinigų duota.

Taip būtų ir „Tarkos” atsto
vas padaręs.

silpnų, nervuotų, su nudėvėtą svei
katą ir keotančiu vargingais ir ne- 
regulanškais perjodais, aplaika pa
galbą per vartojimo

nes 
Taigi 
„Vienybės 
vietos, del kelių eilučių, jūsų lai 
kraštyje. Aš-gi bandysiu para
šyti kuoteisingiausiai, ką tik 
matysiu bus naudinga žinoti 

Į kaip Amerikos Lietuviams, taip 
ir manantiems keliauti.

Dr. Klimas jokioj ekstazijoj 
nebuvo, nieko nebuvo pamiršęs 
ir jokių paakstinimų nuo nieko 
nereikalavo, bet turėdamas drą
sos, kad ir nešauktas ėjo pir
myn ir perskaitė peticiją. Tuom 
tarpu gi Latvių ir.Estonų atsto 

peticijas be

tiško liežuvio. Tą 
skaityti negalėjo, bet ir ne
suprasdavo. Užtad aš jam ją ir 
skaitydavau per ištisus mielus 
vakarus. Paskaitęs viską ant 
lietuviško virožindavau. Šeimy. 
ninkas mano tas mizemas žmo-, 
gutis, būdavo klauso ir pečiais 
trauko. Pagaliaus galva palin
gavęs, sakydavo: „Jau tu Sel- 
vestrai, tai tikrai Saliamono gal 
vą turi. Tau nebernauti, 'bet 
kunigauti, šimtą kartų geriau 
tiktu.”

Jurginių ryte užsikinkiau bė
rą ir išėjau rudens arimų akė
ti. Beakėjant, tyst bėroji ant 
arimo; išsitiesė ir raivosL Ma
tydamas, kad nėra kas daryt, 
paliuosavau ją iš pleškės ir nu
sivilkęs savo sermėgą, patiesiau 
ant.arimo ir... buvo gerai..Fo
tam, suvyniojęs sermėgoj, paė
miau ant pečių ir einu namon. 
Bėroji paskui pati seka. "Sutikęs 
ant kiemo šeimyninką sakau: 
„Dėduk, kožę pertaščinu. šven
tas Jurgis man šiandien kažin- 
ką dovanojo. Šeimyninkas pa
žiūrėjo, nieko- man nesakė, bet 
kaip vakare parėjau akėjęs, nu- 
sišaukė seklyčion ir pastotęs 
ant stalo stuopinę prūsinio, sa
ko: „Na Selvestrai, iš prie
žasties šios dienos radynų, iš- 
sigersime po šmjčkę.”

(Klausyk kas toliau bus)

J. Vileišis ir Vfttkas, tarėsi su 
Latvių ir Estonų atstovais. Su
prantama, kad >ei gerb. J. Vilei 
šis, nei giVinikas, negalėjo būti 
tuomi pat laiku abiejose vieto
se. Tai kam-gi ant gerb. Vilei
šio kitų kaltes krauti, jei tame 
buvo kaltas „studentas” Ma£- 
tauskas? Toliau sako: ,,Be pa
sekmių ir kitų atstovų primi
nimai, kad peticijoje praleista 
reikalavimas Klaipėdos bei Su
valkijos krašto... Tai yra klau
simas ar tai ir verta buvo dė
ti ? Reikia atminti, kad Susiva
žiavimas susirinko paduoti rei
kalavimą pripažinimo Lietuvos, 
o ne linijas tarpe Lietuvos te
ritorijų ir kitų šąli ųbriežti; tai 
viena. Antra gi Amerikos^ val
džia tuom tarpu dar kaip ir bu
vo atsimetus nuo Tautų Lygos, 
kuri riša Lietuvos klausimą dė
lei rubežių. Taigi gal ir buvo 
labAi sugebi ir gerai 
peticijos tekstas, kad 
neaiškių dalykų.
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Dainų Mylėtojams ir chorams 
didžiausias pasirinkimas ^vėliausiai 

išleistų dainų:

Krupavičius, 
kalbėdamas, apie žemės refor
mas ir gindamas vargingųjų po 
nų irtteresus, svarbiausiai pasi
rėmęs ant šv. Tarno Akvinie
čio ir Leono XIII raštų. Dėlto 
K. Žalys „Lietuvos Balse” rašo, 
kad jis kun. Krupavičiaus kal
boje radęs skolintasi iš Rymo ir 
Maskvos. Dėlto jis logingai ir 
pasiuntė kalbėtoją: Eik, kunige 
Ii, į Rymą!

Kur dabar ir eit nabagui 
Krupavičiui?

dabar Lietuvių atstovas savo 
tautos prašymą išdės, tai lietu
vių parinktasis Dr. Klimas, dar 
buvo ekstazijoje ir tik kun. Ja
kaičiui jam bakstelėjus į alkp- 
nę ,Dr. Klimas teatsiminė savo 
užduotį ir griebėsi už skaity
čio.” Tas NETEISYBĖ. Audien 
rijai laikas buvo paskirtas 15 
minučių, kada-gi p. Chandler 
savo gražia kalba užėmė apie 20 
minutų, 4og visi gerai žinome, 
kad sekretorius Hughes girdė
jo trečdalį p. Chandler kalbos, 
p. Chandler baigdamas savo pra 
kalbą NESAKĖ, kad dabar Lie
tuvių atstovas savo tautos iš
dėstys reikalavimus, bet pažiū
rėjęs į laikho<ii štai ką pasakė: 
,^itie atstovai turi parengę po 
trumpą peticiją, kurias norėtų 
p. Prezidentui perskaityti, jei
gu Jūsų laikas pavelys; bet ka* 
dangi aš perdaug laiko užėmiau 
tai gal jie be skaitymo įteiks.”

. Amerikoje
Lietuvoje

Pasižiūrėjimui siunčiama numeris 
užsirašiusiems seniems ir naujiems 
vanas knvgomis. J

žiba kaip dangaus šešios žvaigž 
dutės;

Nosytė riesta, dantukai maži,
Kaip „angelėlis” man ji yr 

graži.
Jos liemuo tiesus, plaukai gel

toni
Ir kojos storos, veidai raudoni; 
Kaskart vis mane labiaus vi-

— Nebijok,- ponuti, nenusi
nuodysiu... Mat, aš eisiu grybus 
valgyti! Aš juos mieste 
duosiu.

JEI ČIA JUOKAS, TAI 
JUOKIS

Visur tas pats. '
Iš rytinių valstijų turistas 

(keliautojas) pasiekė nedidelį 
miestelį tolimose pietinėse val
stijose ir sustojo persimainyti 
sutrūkusios automobilio šinos. 
Krautuvninkas už šiną pasiutu
siai nulupo. Turistas įsėdęs au
tomobilio ir sako į šalimais sto
vintį vietinį gyventoją:

— Gyvenimo reikmenys ma
tomai nesvietiškai pakilo netik 
pas mus-tolirnuose rytuose, bet 
ir jūsų šitame apleistame kai
mely j.

— Tiesą kalbi, svetimšalį *— 
atsakė paniurusiai vietinis. — 
Ir dar blogiausia tas, kad ne 
verta nei gerti, kai gauni.

Po tokiu antgalviu No. 84 
„Darbininko” randame ilgą 
straipsnį. Po juo pasirašo koks 
tai „tikras diplomatas” K. J.

Perskaičius tas tris su uode
ga špaltas, pasirodo, kad tai 
yra „abrako” mišinys. Žmoge
lis, užsidėjęs augščiau minėtą 
antgalvį, grabaliojasi apie 15 
suviršum temų. Tik žvilgterė- 
kim: Berašydamas apie atbal
sius Washiugtono lietuvių Susi
važiavimo, pirmiausia išgiria k. 
Jakaitį. Paskui atkartoja seną 
istoriją rinkimo parašų. Apsi
stoja truputį pakeikimui advo
kato J. Vileišio, kurį, vietomis 
vadina „pil.” (pilietis), kartais 
jokio būdvardžio jam nėra, bet 
kada gerb. Čarneckio pavardę 
parašo, tai prieš ją randasi ma
ža p kas reiškia 
Gal tas ir teisybė, kad gerb. J, 
Vileišis pilietis, o p. Čarneckis 
„ponas. Tolesniais^. J.” įsikar 
ščiudja ir kalba apie Lietuvos 
iždinę ir jos bankrūtą. (Vis tai 
mat priguli prie tos pačios te
mos). Inteikto centrai maišo
si, pasisuka ant 5 milijonų L. 
L. Bonų. Ten vėl kaip tam kū
dikiui ^matosi baubas, kurio bu
vo išsigandęs, išnaujo rašo apie 
gerb. J. Vileišį. Matytis sme
genų celės ga!Vo ekstra darbo ir 
negalėdamos nė pusę medžiagos 
sugrumųliuoti, K. J. kaipo tas 
arklys nuo virvės atleistas, ne
galėjo sustoti nepadaręs „sau 
arba kitam blėdies, na ir ant ga 
lo gerb. J. Vileišį apiprunkščia 
„Dcn-Kišotu.” Užbaigus žmoge
liui ant kalno, reikia šiaip taip 
nusirepečkoti, na tai laisvama- 
nybė į galvą atėjo 
pipirų. Pavargo, 
sėti. Tad jis 
apie Tautos Fondą, ir drožia ■ 
apie jį. — Tik gaila, kad K. J. 
užmiršo pasakyti, kad Lietuvos 
R> Kryžius negavo nei vieno ‘ 
cento iš Amerikos Tautos Fon
do/'kuris rodos praeitą metą, 
kaip jie sako „ant tos intenci
jos” surinko daug pinigų — au
kų. (Na, o Liet. Užsienių Reik, 
ministeris Dr. Purickis sako, 
kad Lietuvos Valdžia nieko ne
gavo iš Tautos Fondo jokiems 
reikalams). Vėl atbėga K. J. 
į mintį Lietuvos Valdžia — ra
šo apie ją. Dvi špaltas pripiški- 
nęs K. J. atsimena, kad jis — 
rašo apie Audiencijos Atbal
sius Washingtone”. Nesvarbu 
K. J. kas buvo veikiama per 
visą dieną, jis tik visą svarbą 
Susivažiavimo temato pasiunti
me atstovų pas prezidentą.

_ Iš augščiaus paminėto para
grafo, akyvam skaitytojui už-, 
teks priparodymo skaičiaus te
mų. Kitos dvi špaltos irgi bėga 
panašiu upeliu; tik jau čia kar
tas nuo karto kalbama ir apie 
Washington© Susivažiavimą, 
bet viskas yra apversta augš- 
tyn kojom taip, kad kurie ne
dalyvavo Washington© Susiva
žiavime, gali ir patikėti K. J. 
plepalams.

Peržema būtų atsakinėti į vL 
są straipsnį bei panašias mintis 
kaip augščiau minėjau, kurios 
visiškai nesiriša su Washingto-j 
no Susivažiavimu; aš net neno-: 
riu tikėti, kad kun. Jakaitis bū
tų panašiai kalbėjęs apie visą 
svietą ir visą 
mą tuo pačiu 
kun. Jakaitis 
apsilenkti su

Paveizdan K. J. štai ką rašo: 
^Ateina ir antroji susivažiavi
mo diena... gi peticijos teksto 
kaip nėr, taip nėr. Pagalbaus, 
kuoineLjau la+kas eiti pas pre* 
zidėhtą, pateikiamas kalbos tek 
stas, bet ne tam, kad jį papildy
ti, ale kad priimti.” Tas išda- 
lies teisybė; bet kas kaltas? 
Juk K. J. ir tie, kurie dalyvavo, 
gerai žino, kad tekstas peticijos 
buvo pafengta< iš anksto ir, pa
vestas L. Misijos narfui, teisių 
studentui Mastauskut atspaus
dinti ir pristatyti Susivažiavi
mui. Gerb. Mastausko tuom
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si su mumis į karietą. Jie už
leido uždangalus ir aš negalė
jau žiūrėti per langiuką. 'Mes 
išlipome ties Rineti, bet pirma 
Rikardo pabučiavo mamą į ka
ktą. Kodėl jis taip darė? Papa? 
— Mes išlipome, o jis pasilikę. 
Bet kodėl jis mamą bučiatb į 
kaktą? Jis ne papa, jis ne Ma
rio! Pasakyk tu jam, papa, kad 
jis daugiau taip nedarytų!

— Aš jam pasakysiu, sūnau 
mano.

— Pasirink vely dantis, ma
no vaike; matai dantų yra tris
dešimts du, o ausys tik dvi iŠ 
viso.

vagonais, o viduje keleiviai. 
Ant garvi»žief juodas, jtiodas 
mašinistas! Kada tu mažas bu 
vaf, ar ir turėjai žaislų?

— Mažai, Mario.f -- 4 * _ .

- — Ar ir dūkdavai ?
— Mažiau negu tu.
—- 'Ar lupdavo tave?
— Žinoma.
—' Ar skaudėdavo?
— Kaip kada.
—; Ar žinai, papa, kada 

ma mane baudžia, tai niekados 
neskauda. AŠ visu balsu rėkiu, 
bet* taip tik taip, o ne ištikrų- 
Jų. Dabar* ji ant manęs pyksta.

— Tu myli mamą?
— Taip, bet tave myliu la

biau.
— Negerai taip sakyti. Ko

dėl tu mane myli labiau?
— Tave tematau pietų laike, 

o mamą matatf visados. . Bet 
jei nupirksi žaislų, tai sakysiu, 
kad myliu abu vienodai.

— Tai koks tu bjaurus mela
gėlis!... Ar nenorėtum geriau 
paragauti šaltakošės pas Žen- 
gerį? t

— O j e, pąpa, tos kuri raudo-

Adomas su Jieva daug gud
riau bolševikayo žemiškame ro 
jųje, negu dabartiniai Rusijos 
bolševikai. Nors nedideliame E- 
deno darže, bet visgi sau mai
sto pasidarydavo užtektinai, ir 
nereikėjo bijotis, nei kad bolše
vikai viską konfiskuotų, nei po- 
tam šauktis pas AVnerikos bur
žujus pagalbos. Adomas sau, be 
jokio komisaro paliepimo arė 
ir akėjoj o Jieva gražiomis dre- 
sčmis, trumpesnėmis negu šių 
dienų dresės, pasipuošusi vaikš-; 
tinėjo po sodną ir valgydavo 
geriausius vaisius, koki tik bu
vo Edeno darželyje. Puiku tai 
buvo rojuje. Tik jis visgi ne
nusisekė.

rfabar Rusijos „rojus” 
kitoniškas. Jame viskas 
„švach”. Laimė dar, kad Leni
nas su Trockiu neįvedė to taip 
garsaus „rojaus” kitose viešpa
tystės, nes jeigu būtų bolševi
kiškas rojus visame pasauly
je, tai klausimas, kur dabar gar 
susis Gorkis būtų savo rojaus, 
gyventojus kreipęsis pagalbos 
maldauti ?

Jei Rusija būtų „katalikiš
ka,” tai būtų galima prilyginti 
ją prie Lozoriaus, o Ameriką 
prie Bagočiaus, (ne Ef. Džy. 
Bagočiąus); bet esant Rusijai 
bolševikiškai, pas juos negalėjo 
rasti' Lozorius.

Nebesiseka dabar su rojaus 
įstaigomis, ir gana!

Žiūronas.

GERAI PAMOKĖ
Kun. Jakaitis yra. vienas iš 

kandidatų į kadų „generolus.” 
Na, viena nedėldieni Worceste- ' * *
riečiai ir parengė prakalbas dė
lei naujos paskolos ir pakvietė 
visą kadų žvaigždyną: „adv.” 
Česnulį ir kun. Jakaitį. Prakal
bos turėjo prasidėti apie 7 vai. 
na, bet mūsų žvaigždės patrio
tai esą grybavo kur ten pikni-1 
ke, todėl trupučiuku susitrukdė 
ir atvyko..’., apie 9 vai.

Kad atgriebus savo garbę Ja
kaitis užatakavo tūlą agentą, 
kuris esąs nepirkęs-boną, ir da
vė suprasti, kad tuo agentu 
esąs Paltanavičius.

Paltanavičia ant rytojaus iš
statė lange visus savo pirktus 

| bonus su parašu: „Kunigas Ja- 
; kaltis sako, kad aš nepirkau bo- 
: nų. Štai mano pirkti bonai. Te
gul kun. Jakaitis parodo savo 
bonus.”

Na, kun. Jakaitis, kaip ir 
„Garso” paskolos stotis, dar 
šiandien teberodo savo bonus 
apsidengusius tokiais stebėti
nais rūbais, kad jų niekas įma- 
tyti negali.

Bet jų gerus norus reikia į- 
vertinti nors sekančiomis eilė
mis, kurias jiems pašvenčiu:

Kadas boną pirkt žadėjo,
Bet neištesėjo
Tautininkus tad kolioti šoko;
Bet kas tokio? X» * J 
Su ilga nosele išėjo. ššš. |

Nepaprasta proga įsigyti 22 kalibro 
revolverį, poliruoto nikelio apdangalu 
Revolveriu yra gero darbo ir nekurie 
agentai jį parduoda po $8.00. Jis iššau 
ja N325 B-k kulipkas. Jei tę negalėsi 
gauti savo miestuke, tai gali gauti pas 
mus. Mūsų nuolatinė kaina yra $6.00, 
bet jeigu užsisakysi šitą mėnesi tai 
gali gauti revolverį už $3.00. Už tą 
kainą jo negautumei jokioje kitoje vie 
\oje. Kiekvienas revolveris yra mūs 
garantuotas. Iškirpk šitą apgarsini
mą ir prisiūsk mums kartu su savo 
vardu. adresu- ir 30 centų štempomis 
ar pinigais. Kuomet apturėsi Revol- 
vetį tai užmokėsi likusius pinigus. Ne
vilkink. Rašyk šiandien, kad nepraleis 
tum progos.

— Tu vienas Mario?
’ — Vienas. Papa nupirko man 

kaimą, mama, o tau saldainių.
Ji' pabalo. Vaikas stovėda

mas priešais ją žiūrėjo į ją bliz
gančiomis akimis.

— Kur papa, Mario?
— Jis nuėjo pasakyti Rikar

dui, kad jis nedrįstų tave dau
giau bučiuoti. 7

— Ak,, sūnau, sūnau, mano!
— suriko ji ir krito ant žemės 
išsitiesdama.

6 f. — $3,800 iki
8 f. — $4,000. iki
20 f.‘— $11,000 iki 

motgrėins ant namą.
nemoka mums ir aprūpi

Toliau K. J. tęsia: „Netikęs 
buvo ir atstovų parinkimas prie 
prezidento: Vileišis parenka ne 
pareigas nusimanančius žmones 
ale keletą sau patinkančių ne- 
mokslių. Nuo katalikų organi
zuotos visuomenės, Vileišis ban 
dė atstovo neprileisti, ir tik per 
užsispyrimą prof. Bučio, prie į- 
teikimo katalikų darbo ir kata
likų aukomis pagamintų para
šų, patenka jin vienas žmogus, 
kun. Jakaitis L?.” Tai NETEI
SYBĖ! Ar tikęs ar netikęs at
stovų parinkimas, bet tai ne
reikia užmesti gerb. J. Vilei
šiui. Juos vigus išrinko Susiva
žiavimas, of ne Liet. Atstovas 
Vileišis. Patarčiau K. J. užsidė
ti akuiiorius, o įtiktai kad tą j 
visą procedūrą atrasite. Juk vi
si dalyvavusieji. .Susivažiavime 
gerai atmena>. kąd gerb. Vilei
šis savo prakalboj trumpai pa- 
briežė, būtent- gęistina, kad at
stovus kuriuos pas prezidentą 
rinks, 1) Kad jie. būtų iš dides
nių arba didelių.miestų; 2) Kad 
"jie turėtų bent $avoj kolonijoj 
politišką Įtaką; Kad jie bū
tų republikonai; 4)? Kad mažiau 
būtų dvasiškių, nesėtas Ameri
kos politikoj lyg nepriimta ir 
5) Kad jie būtų Amerikos pilie
čiai. Del šių augščiau pabrėžtų 
motyvų, rodos K. J. nereikėtų 
ilgesnių paaiškiniipų; jeigu jie 
5uvo Susivažiavimo, tai ten jie 
buvo paremti. Ten pat gerb. Vi
leišis parekomendavo bent 11 
asmenų, tarpe kurių buvo ir 
kun. Milukas ir kun. Jakaitis. 
Meldžiarfiasai K. J. irgi nei ku
nigai nekatalikai ?! Bet prof. 
Bučiui ir pil. Bielskiui net nela
bai gražiu būdu užprotestavus 
ir užsipuolus prieš kun. Miluką 
kun. Milukas atsisakė. Tada Su 
sivažiavimas išrinko, kun. Ja
kaitį. Taipgi čion jokių kvalifi
kacijų nereikalavo, kad kiek vie 
nas būtų „D.D.” arba „Ph. D.”? 
svarbiausia buvo tai tas, ad at
stovai buvo reikalingi tokie, ku
rie turi Amerikos politikoje 
bent šiokią tokią Įtaką. Ant ga
lo, prezidentas Harding, neklau 
sė nei vieno iš atstovų kas jie 
yra, kiek diplomų turi, arba 
kuom užsiima. Toliaus pil. K. 
J. sako: „Kuomet p. Chandler 
baigdamas kalbą pareiškė, kad

ALEX SHRUPSKI,
61 So. 2nd Str., ' ; Brooklyn, N. Y

' Telephone 885 Greenpoint

pinigas svetimame 
tik bankininką tuki

na, gi nei lietuviui, nei jo Tė
vynei garbės nedaro ir naudos 
neneša. Tas patsai dolaris indė- 
tas į visos Lietuvos reikalą, ku 
rią dvasios galybę gaivina vie
na iš indomiausių ir rimčiau
sių pasaulio tautų. Tai tautai 
atgijus, pančių nusikračius, su
stiprėjus — ir tautiečiams bus 
daug džiaugsmo ir garbės. Pir
kime bonus! L. P.

„41LLXSHR *J PS KI
PSJNEa ..... ;

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams' 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir

Ar Ju* KaaLaa Pl»i«kAru>*?^ 
NAUDOKITE RuffUg 
Ar Jum* Galvot OcLą Nialti ? 
naudokite
Ar Ją«ų Plaukai 31anka?
NAUDOKITE J

Ar Jų* Norit* Ap««u/o?r Juče?, 
NAUDOKITE

Urbttlymui savo plaukų /raziaia ir 
NAUDOKITE Ruffle*

Užlaikymui /afvoa odo* rveiluu ir Wwiaf 
NAUDOKITE PuffltS

— Sakyk iš kur esi.
— Jei Šalta tai pasiimk 

siaustei).
— Man nešalta, mama, 

diev.

JUOZAS
Mano firma gerai 
BfMeka lekanėlus 
dariMM: išbalsa- 
mutf* ir bddo- 
Ju ndruins ant 
visokiu kapini 
Pagrabna parne
šiu ana paprai-

kiek joje namų?
Apie dvidešimts.
Tai duosiu tau dvidešimts 

mažų bučkių, o jeigu joje bus 
dar bokštas^ tai vieną didelį, di
delį pridėčką. Džiaugiuosi# nes 
galiu su ja žaisti namie. Pėt- 
nyčioje mama man nupirko svie 
dinį, bet kas iš sviedinio na
mie? Tik apdaužai sienas ir ap 
gadini rakandus.

— Bet jis tinka parke, tu 
gudruoli ?

— Taip. Pėtfiyčioje mes su 
mama buvome Pantfilėje. Man 
nusibodo sėdėti karietoje, bet 
mama sakė, kad' išlipsime kuo
met davažiuosime.

Tu niekados nevažiavai 
karietoje?

— Niekados, papa#
— Bet parke žaidei su svie

diniu ?
— Taip, kol mama kalbėjosi 

su Rikardu.
— Su Rikardu!
— Taip, papa.*
— Ką jis darė?
— Jis vaikščiojo, papa. Iš 

pradžių ir aš buvau su jais, bet 
jie manęs nepaisė, tai aš nu
bėgau pirma su sviediniu. Pas
kui sviediniš nusirito į kitą ale-j 
ją; aš bėgau paskui ir pasi
mečiau su mama. Jei aš būčiau 
paklydęs, tai papa, ar būtų ma
ne vilkai suėdę?

— Taip... gali būti... Nu.... o 
mama?

— Aš ją pavyjau ties karie
ta. Ji manęs laukė.

—VŽ kiek laiko?
— Už kokių penkių minutų.
— Per greit.
— Na, tai už penkių valan-

Ir neiškenčiu paglamonėti.
Vai kiek daug laimės ašMada 

jausčiau
Kad ją už žmoną gauti galė

čiau! —
Ją prie krūtinės nublatos glaus

čiau
Ir vientik laimę sviete regėčiau 
Šaltą žemužę dirbti neduočiau, 
Vientik stuboje šiltoj laikyčiau, 
O vasarėlę lankoj vedžiočiau 
Ir plačioj jure j plaukti moky

čiau.
(Užbaiga prozoje): ,

Jaunos mergelės, kurios to ty 
po esate prašau greitai atsi
šaukti; o jei nežinot, kur aš gy
venu, tai per šį skyrių galit 
paklausti. Mučialninkas

(Waterburio senl>ernis)

~ Mes ir neisime į de Kos
tello. Ką, tu nenori kad jis su 
inanim eitų? Pavydi, ar ką? 
_ — Ką pamanė! — ji atrėžė, 
patraukdama pečiais.

Pakilūs išlėto ji nesiskubin
dama ėmė rėdyti Mario, daž
nai eidama tai į vieną stalčių, 
tai į kitą ir vis nerasdama to, 
ko reikia. Mario sėdėjo ant lo- 
vukės nuleidęs nuogas kojukes 
ir jomi mosavo laukdamas- pan- 
čekų; Jis juokėsi#- virto ir žaidė 
nuolatos bučiuodamas tėvą, ku
ris greta sėdėjo ir džiaugėsi sy
kiu. Užtraukdama pančekas mo 
tina keletą sykių prisilenkdavo 
prie Mario kakluko, lyg norė
dama ką nors pasakyti ausin, 
bet tėvas nenueidavo toliau nei 
valandėlei# ir laukė šypsoda
mas. Netaip susegščius guzi- 
kus, ji juos vėl turėjo persag- 
styti, o Mario stengėsi ištrūkti 
degdamas nekantrumu. Jau tė
vas stovėjo su skrybėlė ant gal
vos, o ji vis negalėjo surasti 
nosinukės. -v-

— Aš duosiu jam savo, Tek
le, jei reikės.

— Man nereikės, eikime, te
veli!
: — Nep'irkfaėk jam žaislų, — 
pusbalsiai ištafė motina.

Būk fami, nepirksiu.
Motifta karštu, ilgu bučkiu 

dašilytėjo prie sūfiatfs kaktos, 
lyg norėdama juo ką tokio jam 
pasakyti. Išėjusi ant skfldų ji 
žiūrėjo j jais besileidžiančius to 
lyn ir linksmai šnekučiuojan
čius. , _

Štai lenkų kultūros rūbas Lie 
tuvoje: wszystka bulba wykibi
zala. O tos kultūros esencija, 
dvasia — tai sukvailėjimas, pa
sipūtimas, niekinimas savo kra
što žmonių, papročių ir viso kas 
lietuviška. Tos ,#kultūros” au
kos tai visų-pirma visi minkšta- 
smegeniai, pradėjus nuo mūsų 
senovės didžiūnų, lenkų prigau
tų ir ant jų virvelės parištų, ir 
baigiant mūsų Tėvynės pakraš
čių valstiečiais, savo kalbos iš
sižadėjusiais. Tos „kultūros” au 
kos — tai bedaliai ir beduoniai 
dvarų ordinarininkai, besigru- 
miantieji su vargu, badu ir ligo 
mis. Tos „Kuuūros” didžiausios 
pažibos, tai žviegiantieji paršiu 
kai, maruojantieji veršiukai 
„sukultūrintose” Lietuvos grį- 
čiose. •

Argi nuostabu, kad visa tau
ta kaip vienas žmogus sukruto

Išvažiavau iš Brooklyn© 22- 
rą d. Bal. laivu „New Amster
dam.” Laivas gana didelis, už
tad buvo smagu važiuoti, nors 
vėjai ir gana dideli buvo. Bet 
didesnį laivą negali jau taip į- 
supti. Taigi norintieji važiuoti 
gerai padarys, jeigu pasirinks 
didesnį laivą. Sėdant ir įsėdus 
laivan, pinigų (kyšių) neduo- f 
kite niekam nei cento. Valgių Į 
nepirkit, nes valgyti yra paskir 
ta gana kiekvienam keleiviui; 
jeigu-gi trūksta, tai pasikūskite 
laivo valdybai — Vyresnybei. 
Gera būtų parsivežus į Vokieti
ją gerų lašinių, sūrio, dešros 
vadinamos „summer sausage”. ■ 
Duonos tai galima gauti už pri- į 

einamą kainą. Bet jau kiti val
gomieji produktai x ta P'baisiai 
brangu ir negalima nei gauti; o 
jeigu ir gauni, tai tris syk dau
giau reikia mokėti Vokietijoje, 
negu kad -Luetuvoje. .Pavyzdžiui. 
Vokietijoje už tokius pat val
gius mokėti reikia 25-kioš mar
kės, o Lietuvoje gaunama už 5- 
8 markes. Gera yra turėti rie
šutų bent porą svarų, važiuo
jant laivu, ir saldainių vad.

i „Ludens Cough Drops” pasi
imkite bent 5-kias skrynutes. 
Rūkantieji papirosus, gerai pa-

i daro kad pasiima užtektinai, 
bent del 12—16 dienų, nes ant 
laivo labai aplupa, taip pat ir 
Vokietijoje dvigubai paima nuo 
keliauninkų. Bet su papirosais 
tai pusė bėdos, nes čion vistiek 
pigiau atsieina, sulyginus su 
Amerikos pinigais. Vokietijoje 
perkant bile ką daug daugiau 
paima, negu Lietuvoje, už tad 
reikia gerai pasiderėti, pasiūly
ti bent pusę prašytų pinigų.

Rengiantiems važiuoti i Lie
tuvą, patartina naujų drapanų 
nepirkti, nes čionai yra gana 
visko, ir sulyginus Amerikos 
kainas su Lietuvos, tai daug 
pigiau čion galima pirkti. Gele- 

j žies bei plieno įrankių (tulšių) 
ar mašinų, čion yra labai pagei
daujama, kaip tai: grąžtams su 
karnų rankenų (kolbų) naujau
sio padarymo gasoline motorė
lių, bent poros arklių jėgos, 

j stovinčių paveikslų traukimo 
į aparatėlių (su pastaraisiais rei- 
■ kia parsivežti sykiu ir chemiš- 
! kų skystimų ir visko ko reikia 
! dėl padirbimo paveiksiu), kirpi- 
i mo mašinukių, ir tt. ir tt. šitie 
' visi ir daugiau panašių yra la- 
: bai ■ pageidaujama ir lengva 
‘ juos parvežti, sumažinus — iš
ardžius. Taipgi gerai bus kad 

j parvežkit e nors po vieną virvinį 
apdangalą arkliams, kaip kad 
Amerikos ūkininkai naudoja, 
apgynimui nwo -vabalų ar mu
sių, tai tuojau* žmonės Lietu- 

! voje patįs pasidirbtų. Taipgi pa- 
i kabinamos popieros musėms 
gaudyti, ir tt. Visi augščiau mi
nėti ir daug daugiau daiktų 
čionai yra dar sunkiai gaunami 
ir brangūs. Įvairūs medikamen
tai, taipgi labai pageidaujama; 
ypač „plasteris”, kuris galima 
gauti mažose dėžutėse, vaistiny

Baliiįos=Amerikos Linija
9 Broadway New York, N. Y.

Tiesi Kelionė į LIETUVĄ
PER PILIAVĄ
(Karaliaučio prieplauka)

Arba per LIBAVĄ, HAMBURGĄ—EITKŪNUS ,
H šiuomi linksma mums pranerti, kad mes pasidarbavom idant mūsų pasa- 

žieriai, o ypatingai Lietuviai, galėtų keliauti Stačiai į Piliavą.
I Lietuviai, važiuojanti į Piliavų, aplenkia Lenkų juostą (Koridorą) ir 

privalo turėti tiktai lietnviską pasportą; jokių vizų nereikia. 
Susinėsimus su Piliava tai yra nauja šaka mūsų reguliariško susinėsimo 
su Hamburgu, Danzigu ir Liepojum, o del Lietuvių tai trumpas ir pa
rankus kelias namon dašigaatr.

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ P ACTO LAIVAI IŠPLAUKS: —
S. S. LITUANIA .... Rūgs. 7 Į - S. S. ESTONA .. Spalio 5.

S. S. LATVIA ...... Rūgs. 21 Į S. S. POLONIA .... Spal. 12 
Taipgi naujas tfeMogifite kėlias tarpe 

LIEPOJAUS—DANCIGO—HALIFAX, Kanada.
Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos ^keleiviams 

Kreipkitės' pHe tnūsų agentų' ylsų fnirsle

Reikalaudami dainų siūskite užsaky
mus ir pinigus money orderiu 

sekančiu antrašu:
„VIENYBE” PUBL. 0O., INC.

193—197 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

KOMP. ST. ŠIMKAUS
Aš įsivllkčiau čigono rūbą 
(duetas iš „čigonai”) ....... $1.00
Plaukia sau laivelis (duetas) 
prie piano)  ........................ 85c.
Kaip raiba paukštele (solo) $1.00 
■Darbininkų daina (misram 
chorui) ;................................ 60c.
Hgu, Ilgu, ir Jau atėjo ru
denėlis (4 lygiems baliams) 60e. 
Atsisveikinimas su giria (miš- 
ram chorui iš „Čigonų”) ... 60c. 
Oi greičiau, greičiau (solo) . $1.00 
Atsisveikinimas su tėvyne 
(mišram chorui iš ,Išeivio) $1.50 
Kareivių daina (vyrų chorui) 60c. 
Lietuviais esam mes gimę 
(mišram chorui) .................. 60c.
Kur Bakūžė Samanota (so-

„Dirva” yra didelio formato laikraštis, talpina daug žinių iš 
viso pasaulio, Amerikos ir iš Lietuvos: taipgi turi daugybę 
moksIiškiĮ-populiariškų raštų, dailiosios literatūros ir eilių su 
gražiais juokų skyriais, perviršijančiais visus kitus mūsų 
laikraščius.
„Dirvai” bendradarbia'uja gabiausi Amerikoje esantieji lite
ratai ir už tai „Dirva” visu kuo skiriasi nuo kitų laikraščių.

PRENUMERATA METAMS:
$2.50 Kanadoje ____ 3.00,

3,50 Pusmetinės pren. pusiau to.
dovanai. Taipgi ,J)irva” savo 
skaitytojams duoda dideles do-

1... - -.....  — Ant pardavimo mūriniai ir mediniai
namai «u dideliu pasirinkimu/ mažu 
Įnešimu ir prieinamiausią kaina, Btoo- 
klyno mieste ir visuose priemiesčiuo- 
se: East New York, Jamaica, Maspeth. 
KidgoWood, dreenpoiut, Flatbush, So. 

—J Brooklyn e ir Central BroO klyne.
nu^ 11,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 

$l,80fr iki $10,000 
$2,505 iki $13,000* 
$3,500 iki $15,000 

Būdavo jame namus ir duodame 
Kas per tnusų prirodymą p®rka, nieko 

name teisingai.
Ant pardavimo 2Q0 farmiį au triobotnie ir gyvuliais apse New Yor- 

ką, Jersey, South Wand ir kitose valstijose, knr geriausios žemės, 
prie girių, vaadenų ir musų tauto* (apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu. h ” . .

B. ZINIS REALTY CO. 
BRANCH OFFICE: !

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg Pagal Grand Street

Raffle* gslhna gauti visose apfiekose po 65c. bonks, arba tieiriog 
ii iMirWju per paltą nž 75e. bonka.' 

p. ad.Richter a co.
3rd Ave. & 35th St. * Brooklyn. N. Y*

Vienas žodis ne šneka (miš 
ram chorui) .........................

CHORAMS DAINOS

W. SLOMINSKA
MANO DIRBTUVĘ APDOVANOTA DVIEM MEDALI ATS

A > ant Kosciuškos Parodos už mpe-
J#' Stingą ir artistiška išdiThimą

W. F. SEVERĄ CO| 
CEDAR RAPIDS. IOW

Severos Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.



VIENYB®
Jonas ŠirŠukas

Pas mano

LENKŲ „KULTŪRA

bus)(Užbaiga

ma
KĄ RADAU LIETUVOJE

DAINOS

GARŠVA

ponas

ViritH min«8ts reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti

bus drėgna#

907 SUERIOR AVE/, CLEVELAND, OHIO

tikra kan

SURGEON—DENTIST

Daugiau progos

jinai pasaukė

IR PARMOSNAMAI

f am

Ar krokodiliai dideli, pa

par-

šlėktos nMajlenos

Garsinkites Vienybėje

118,000
$20,000
$80,000

gaunu su ja kalbėti, 
lanką pavaikštinėti, 
vis noriu labiau mv

NŲOTIK1AI
SELVESTRO

Mokslo, Literatūros ir 
Satyros žurnalas

padaryta 
neindėta

Motina laukė ant trepu pri 
siklausydama į žingsnius.

SEVERA’S, 
REGULATOR

Iš GYVENIMO 
NABAGINSKO

duoda jai
Reikia pasil- 

K. J. nemažai

Prieš duris triobos ktfr rodė 
krokodilius ir tigrus Mario ne
teko drąsos ir domes. Jis žiū
rėjo į tėvą baimindamas ir fio- 
rėdamas, bet nebėjo tolyn ir 
stovėjo ant vietos kai nudieg

iau. Kaltė buvo sviedinio ir. ai 
j j apmušiau. Rikardo‘irgi sėdo-

Lietuvos klausi- 
kartu ir kad jis, 
galėjo tiek daug 
teisybe.

čiose už 10 centų ir „peroxide” 
vanduo.

Kraunant dėžes (baksus) rei
kia ‘žiūrėti, kad nebūtų liuoses 
-tuščios vietos viduryje. Gerai 
aprišti virvėmis ir geri aiškūs 
antrašai parašyti, nes daug dė
žių prapuola

Baltos rankutės, melsvos aku

— Taip, tu mažiukas baily!
— fr stori kai virėja Nani?
— TrUputį ilgestti ir kūdesni.
—- Geriaū eikime tolyn, papa. 

Tu mari papasakosi apie kroko- 
dilius ir tigrus. O tafs pini
gais geriab man nupirk žais-

„NEPASEKMINGOS AUDI
ENCIJOS ATBALSIAI. 

WASHINGTON^ SUSIVAŽIA 
VIMAS TIKRENYBĖJE”

Lietuvio 
banke —

RUGP. (Augtist) 30 d., 1021

©U NENUSISEKUSI ROJAI

Amerikoje, teko su 
geroku būreliu lie- 
.,Vienybės” skaitv-

Mario
Ką, mamute

Tūkstančiai 
Moterių

Išleidžiamas pradžioje kiekvieno mėnesio.
Dailiausias ir rimčiausias didelio formato (8x11 c.) 
žurnalas koki kada Amerikos Lietuviai turėjo. Ja
me telpa visokių mokslų raštai, literatūra, eilės ir 
juokai. Puslapių 24.* Kaina metams $1:00, pusei 

60c..Pavienis numeris 10c. Reikalauk vieno!

čiaosią iki pra
kilniausio. Par- 
sKimdau karie
tas laidotuvėms, 
reseiljems, krik
štynoms ir ki
ttens pasivažinė

jimams.

Lenką ponai nori lietuviu žemėmis 
savo chlopus apdovanoti. Nesulaukimas 

ją! Pirkime 120005!

St. Seim, lenkų atstovų vargai 
Grafevrid? Džien dobry. 4 
Liaus: Dzien dobry, ale šlėk

tos naujienos.., *
Grajevski: Co za naujienos?
Linus: O to. pan, vakar sei

me tas, psiakrev, cham -Bilduš 
man pilvą pramu.M'TO krase.^.

Grajevski: O to šlėktai L.
Vaisė. piAoriua.

tėtuši 
specia 
dakta-

Klaipėda: Tūlas Lietuvos pi
lietis, žydelis A. Katzinas, su
manė su Sovietais vesti preky
bą. Jisai supirko Lietuvoje mil
tų, silkių, lašinių, kavos, adatų, 
šakių ir* kt. ir sukrovęs ant lat
viško laivo Klaipėdoje nubug- 
dino Petrogradan. Tenai j j So
vietų „tovžrriščai” paėmė kalė
jimai! ir norėjo kas-žin ką su 
juo padaryti. Bet žydelis iš kalė 
jimo pasmuko ir1 sti 'visu laivu 
vėl pabėgo, palikęs tik.tiek pre.

na!
Išlėto sučiulpęs šaltakošę, 

kad „ilgiau jos būtų”, Mario 
sumanė nupirkti mamei saldai
nių, ries ji „vargšė pasiliko na
mie ir negalėjo šaltakošės ra
gauti?’ Ir jis pats norėjo skry
nutę nešti užkišęs siūlelį už 
piršto.

— Papa, kada aš būsiu dide
lis, tai galėsiu valgyti šaltako
šės kasdien ?

— Tuomet tau viduriai skau-

A ršiokią dieną ar nedėlioję 
Kada tik 
Arba po 
Kas-kart

daūg.
— O, papa, ką tu šneki! Kad 

tu žinotum kiek pa* Aleksan-

SKUBINKIT, NES MYLIU! 
(Senbernio lirika)

Myliu mergelę nevisai ploną, 
Kuri vis dėvi margą sijoną, 
Jos kojos storos, kelta krūtinė, 
Veidas raudonas

f „Anusia! Anusia! Kibizaj 
kujla z ogroda! Wszystka bul- 
ba wykibizala!”
^Nugirsta ir žodis žodin užra
šyta 1920 metais, Pane vėžy j, 
iš lūpų sulenkėjusios miestie-

Užmigo žemė .............
Ant tėvelio dvaro ir 
buvp vakarėlis ....... y.
Vakarinė daina .......
Lėk sakalėli ..............
Važiavau dieną ir Vai žydėk 
balta obelėle .................... 25e,
Sėdžiu po langeliu ir Pėr girią 
JJerkim broliukai ir Kad aš 
jojau ..................................... 25c.
Saulutė tekėjo ....... ............. 25c.
Vai tu žirgeli ir Per tamsią 
naktelę ....... ........... 30c.
Matule mano ir šėriau žirgelį 30c. 
ir pianas) .....................  50c.
girelę ................ ;.................. 30c

S SAVAITINIS MOKSLO, LITERATŪROS ir POLITIKOS &
S ASTUONIŲ PUSLAPIŲ LAIKRAŠTIS ve

— Neskaudės. Papa, aš noriu 
būti raiteliu.

— Jeigu būsi taip mažas kaip 
dabar tai nepriims. Dabar dar 
tebesi mano lėlė.
_ — Tai tū mane daugiau pe
nėk, 'kad aš išaugčiau didelis, 
storas ir tiesus. Jei būsiu mažių 
kas tai mane neims Į pulką.

Didelis langas pilnas žaislų 
patraukė jo domę. Atvira bur
na jis žiopsojo j juos blizgan
čiomis akimis, kietai mygdamas 
tėvo ranką", lyg norėdamas 
spaudimu įduoti tėvui savo pa
slėptą norą. Veidukas pabalo, o 
meilios akutės sužiuro ant tėvo 
su tokia malda, kad tas neiš
laikė rr įėjo su juo į krautuvę.

— Ak, kaip aš džiaugiuosi, 
kad man nupirkai šitą kaimą, — 
sakė Mario sėsdamas su tėvu į 
kebą:

NŲSTMIEGOJŲ '
.TARKOGRAMOS

(Mūsų Virvegrapo Avantūra)
Kaunas: Kadų galva, kun. 

Krupavičius, St. Seime še kokią 
prakalbą nurėžė: „Konstituci
nės akmens garantijos duoda
mos tik tam, kuris yra tikru pi
liečiu ir kuris gyvena sulyg kon 
stitucijos ir jos numatytų įsta
tymų. Tam kuris ti?* Įstatymų 
nesilaiko, ir garantijos netaiko- 
ma. ’

Tą nugirdęs Voldemaras pa
sakė: „Taip sako ir komunis
tai; spaudos laisvė yra, bet ne 
visiems: komunistui ji yra, bet 
yra nuodėmė duoti ją buržu
jams. Eik, kunigėli į Maskvą!”

Tinkamiausi . Užeiga Del Lietuvių 
. < 126 Grand Street

Tal.1490 Greenpoint Brooklyn, K. Y.

KUKARDŲ, ROZETĘ, 
BERLŲ, MARŠALKhNIŲ 
LAZDŲ IR TAIP TOLIAUS

Torui už garbę apreixAti 
dotiaiems kunigams ii guodoti- 
noras draugystėms, k&il aš. dirba 
viens augščiau paminėtus daik
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU 
ŠIAI IB GERIAUSIAI, nes per 
daugelį metų-užsiimdama. išdir
biniais ingija.u geriaoeią prakti
ką ir del to galiu viską padirbti 
pigiau ir geriau negu kiti fabri
kai. Bu guodons,

visai
yra

TIK Už $3.00 
GAUK REVOLVERĮ

Bebūnant 
sipažinti su 
tuvių, ypač 
tojų. Dažinoję, kad važiuoju į 
Lietuvą, daugumas kaip ypatiš- 
kai, taip per laiškus, pageidavo, 
kad jiems parašyčiau, suteikda
mas kiek informacijų iš kelio- 

apie Lietuvos tvarką, ir tt. 
šiuomi meldžiu gerb. 

•ėetystės ^suteikti

— Kaip tau atrodo 
ar. man verta mokintis 
listu ant dantų, ar ausų

šeimyninką buvo 
daug įvairių knygų. Bet skaity
ti jis galėjo prastai. Užtad jis 
mylėdavo skaitančio paklausyti, 
t) man tai ar knygos skaityti 
arba riešutai krimsti... Iš visur 
jo knygų, didžiausia buvo „Altą 
rikas” atspausdinta ant žemai- 

jis netik

BONAI — MUSU TAUTOS
PAJtGŲ SAIKAS

Bereikalingas perspėjimas
Pamiškyj prie kelio grybau

ja žmogelis. Keliu eina moky
tas senukas. Pamatęs grybau
jantį sodietį, senukas pasuka 
iš kelio, prieina prie'žmogelio 
ir pamatęs, kad jis tenka ir ne
tikusius nevalgomus grybus, tė 
viškai jam aiškina:

— Klausyk, tamstele, krepšy 
kaip matau yra ir nevalgomų 
nuodingų grybų, būk atsargus, 
jų nevalgyk, nes gali nusinuody

vyti laukan iš savo krašto tąjįe 
prasytą keistą viešnią? Kad jos 
nei pėdsakų Lietuvoje neliktų.

Tauta turi savyje daug dva
sinių pajėgų, su kurių pagalba 
lengvai galėtų apsidirbti su ana 
„kultūra.” Tik beda, kad lenkai 
pastatė Vilniaus krašte stipres
nę materijalę pajėgą, kad pri- 
varta primetus savo „kultūrą” 
visai Lietuvai. Tasai bandymas 
Lenkijai atsieina milijardus 
markių į metus. Neilgai galės 
taip tesėti. Lietuviai — kantrūs 
žmonės. Mes-sulauksime to, ko 
laukiame. Tik tuo tarpu rem
kime savo Valdžią. Žiūrėkime, 
kad ji nepristigtų pinigų. Pirki
me bonus.

1330 N. Western Av. Dept. 18:
Chicago, HL

Mamai .besiuvant t adai kėlę 
ant marškinėlių, staiga įėjo jau 
nas tėvas ir tarė j Mario, kuris 
žaidė ant kilimo, išpjaustytinė- 
damas iŠ popietos mėlynus ir 
raudonus kareiviukus:

— Greičiau, Mario, mano lėly 
te, lai mama tave aprėdo, ir 
mes abudu eisime pavaikščiotų.

Motina trupučiuką suraukė 
antakius ir nepasijudino iš vie
tos, o Mario, greitai pakilęs, pa
čiupo tėvo kojas ir ėmė apie 
jas trintis.

— Papa, kaip aš tave myliu, 
— šnekėjo jis juokdamas ir 
vyniodamas kai žalčiukas.

— Jau vėlu, Tekle, aprengk 
jį greičiau. >/^g|

— Tai tu ištikto jį imi drau
ge su savimi, /— ji nustebusiai 
paklausė.

—Taip. Tik pasvarstyk: tu
riu dvi liuosas valandas, o su 
manimi dar vaikutis niekad nė
ra vaikščiojęs. - *

— Jei tu jį nū vesi į Pinčio, 
tai jis peršals.

— Mes neisime ant Pinčio. 
Juk tau vistiek, mažiukai, tu 
neturi reikalo ant Pinčio?

—- Vistiek kad tik tu mane 
paimtumei, o mane kad apreng
tų į šilkinį žiponuką. ; ?

Na,- ant Prati de Kostello 
toliau motina

(Severo Regulatonu). Kuris pri
duoda stiprumą, prašai m skausmų 
ir regulųjo moterių priedonrę. Per 
keturios dešimtys metu davė užga
nėdintą pasekmę. Prekė $1.25. 
Gaukite pas sava Aptiekoriaus ar 
rašykite pas

paliekama ar 
nuvežama į kitas prieplaukas, 
o jau paskui daug nesmagumų 
yra, kad jas gavus.’

V. V. Vaišnoras 
(Užbaiga bus)

kių, kiek jam buvo ant rankos 
pinigų duota.

Taip būtų ir „Tarkos” atsto
vas padaręs.

silpnų, nervuotų, su nudėvėtą svei
katą ir keotančiu vargingais ir ne- 
regulanškais perjodais, aplaika pa
galbą per vartojimo

nes 
Taigi 
„Vienybės 
vietos, del kelių eilučių, jūsų lai 
kraštyje. Aš-gi bandysiu para
šyti kuoteisingiausiai, ką tik 
matysiu bus naudinga žinoti 

Į kaip Amerikos Lietuviams, taip 
ir manantiems keliauti.

Dr. Klimas jokioj ekstazijoj 
nebuvo, nieko nebuvo pamiršęs 
ir jokių paakstinimų nuo nieko 
nereikalavo, bet turėdamas drą
sos, kad ir nešauktas ėjo pir
myn ir perskaitė peticiją. Tuom 
tarpu gi Latvių ir.Estonų atsto 

peticijas be

tiško liežuvio. Tą 
skaityti negalėjo, bet ir ne
suprasdavo. Užtad aš jam ją ir 
skaitydavau per ištisus mielus 
vakarus. Paskaitęs viską ant 
lietuviško virožindavau. Šeimy. 
ninkas mano tas mizemas žmo-, 
gutis, būdavo klauso ir pečiais 
trauko. Pagaliaus galva palin
gavęs, sakydavo: „Jau tu Sel- 
vestrai, tai tikrai Saliamono gal 
vą turi. Tau nebernauti, 'bet 
kunigauti, šimtą kartų geriau 
tiktu.”

Jurginių ryte užsikinkiau bė
rą ir išėjau rudens arimų akė
ti. Beakėjant, tyst bėroji ant 
arimo; išsitiesė ir raivosL Ma
tydamas, kad nėra kas daryt, 
paliuosavau ją iš pleškės ir nu
sivilkęs savo sermėgą, patiesiau 
ant.arimo ir... buvo gerai..Fo
tam, suvyniojęs sermėgoj, paė
miau ant pečių ir einu namon. 
Bėroji paskui pati seka. "Sutikęs 
ant kiemo šeimyninką sakau: 
„Dėduk, kožę pertaščinu. šven
tas Jurgis man šiandien kažin- 
ką dovanojo. Šeimyninkas pa
žiūrėjo, nieko- man nesakė, bet 
kaip vakare parėjau akėjęs, nu- 
sišaukė seklyčion ir pastotęs 
ant stalo stuopinę prūsinio, sa
ko: „Na Selvestrai, iš prie
žasties šios dienos radynų, iš- 
sigersime po šmjčkę.”

(Klausyk kas toliau bus)

J. Vileišis ir Vfttkas, tarėsi su 
Latvių ir Estonų atstovais. Su
prantama, kad >ei gerb. J. Vilei 
šis, nei giVinikas, negalėjo būti 
tuomi pat laiku abiejose vieto
se. Tai kam-gi ant gerb. Vilei
šio kitų kaltes krauti, jei tame 
buvo kaltas „studentas” Ma£- 
tauskas? Toliau sako: ,,Be pa
sekmių ir kitų atstovų primi
nimai, kad peticijoje praleista 
reikalavimas Klaipėdos bei Su
valkijos krašto... Tai yra klau
simas ar tai ir verta buvo dė
ti ? Reikia atminti, kad Susiva
žiavimas susirinko paduoti rei
kalavimą pripažinimo Lietuvos, 
o ne linijas tarpe Lietuvos te
ritorijų ir kitų šąli ųbriežti; tai 
viena. Antra gi Amerikos^ val
džia tuom tarpu dar kaip ir bu
vo atsimetus nuo Tautų Lygos, 
kuri riša Lietuvos klausimą dė
lei rubežių. Taigi gal ir buvo 
labAi sugebi ir gerai 
peticijos tekstas, kad 
neaiškių dalykų.

11 .STEAMSHIP oMAl L. COMPANY, I*
General Agentai dėl VIDURINES IR RYTINĖS EUROPOS 

NORTH GERMAN LLOYD, Bremen

Dainų Mylėtojams ir chorams 
didžiausias pasirinkimas ^vėliausiai 

išleistų dainų:

Krupavičius, 
kalbėdamas, apie žemės refor
mas ir gindamas vargingųjų po 
nų irtteresus, svarbiausiai pasi
rėmęs ant šv. Tarno Akvinie
čio ir Leono XIII raštų. Dėlto 
K. Žalys „Lietuvos Balse” rašo, 
kad jis kun. Krupavičiaus kal
boje radęs skolintasi iš Rymo ir 
Maskvos. Dėlto jis logingai ir 
pasiuntė kalbėtoją: Eik, kunige 
Ii, į Rymą!

Kur dabar ir eit nabagui 
Krupavičiui?

dabar Lietuvių atstovas savo 
tautos prašymą išdės, tai lietu
vių parinktasis Dr. Klimas, dar 
buvo ekstazijoje ir tik kun. Ja
kaičiui jam bakstelėjus į alkp- 
nę ,Dr. Klimas teatsiminė savo 
užduotį ir griebėsi už skaity
čio.” Tas NETEISYBĖ. Audien 
rijai laikas buvo paskirtas 15 
minučių, kada-gi p. Chandler 
savo gražia kalba užėmė apie 20 
minutų, 4og visi gerai žinome, 
kad sekretorius Hughes girdė
jo trečdalį p. Chandler kalbos, 
p. Chandler baigdamas savo pra 
kalbą NESAKĖ, kad dabar Lie
tuvių atstovas savo tautos iš
dėstys reikalavimus, bet pažiū
rėjęs į laikho<ii štai ką pasakė: 
,^itie atstovai turi parengę po 
trumpą peticiją, kurias norėtų 
p. Prezidentui perskaityti, jei
gu Jūsų laikas pavelys; bet ka* 
dangi aš perdaug laiko užėmiau 
tai gal jie be skaitymo įteiks.”

. Amerikoje
Lietuvoje

Pasižiūrėjimui siunčiama numeris 
užsirašiusiems seniems ir naujiems 
vanas knvgomis. J

žiba kaip dangaus šešios žvaigž 
dutės;

Nosytė riesta, dantukai maži,
Kaip „angelėlis” man ji yr 

graži.
Jos liemuo tiesus, plaukai gel

toni
Ir kojos storos, veidai raudoni; 
Kaskart vis mane labiaus vi-

— Nebijok,- ponuti, nenusi
nuodysiu... Mat, aš eisiu grybus 
valgyti! Aš juos mieste 
duosiu.

JEI ČIA JUOKAS, TAI 
JUOKIS

Visur tas pats. '
Iš rytinių valstijų turistas 

(keliautojas) pasiekė nedidelį 
miestelį tolimose pietinėse val
stijose ir sustojo persimainyti 
sutrūkusios automobilio šinos. 
Krautuvninkas už šiną pasiutu
siai nulupo. Turistas įsėdęs au
tomobilio ir sako į šalimais sto
vintį vietinį gyventoją:

— Gyvenimo reikmenys ma
tomai nesvietiškai pakilo netik 
pas mus-tolirnuose rytuose, bet 
ir jūsų šitame apleistame kai
mely j.

— Tiesą kalbi, svetimšalį *— 
atsakė paniurusiai vietinis. — 
Ir dar blogiausia tas, kad ne 
verta nei gerti, kai gauni.

Po tokiu antgalviu No. 84 
„Darbininko” randame ilgą 
straipsnį. Po juo pasirašo koks 
tai „tikras diplomatas” K. J.

Perskaičius tas tris su uode
ga špaltas, pasirodo, kad tai 
yra „abrako” mišinys. Žmoge
lis, užsidėjęs augščiau minėtą 
antgalvį, grabaliojasi apie 15 
suviršum temų. Tik žvilgterė- 
kim: Berašydamas apie atbal
sius Washiugtono lietuvių Susi
važiavimo, pirmiausia išgiria k. 
Jakaitį. Paskui atkartoja seną 
istoriją rinkimo parašų. Apsi
stoja truputį pakeikimui advo
kato J. Vileišio, kurį, vietomis 
vadina „pil.” (pilietis), kartais 
jokio būdvardžio jam nėra, bet 
kada gerb. Čarneckio pavardę 
parašo, tai prieš ją randasi ma
ža p kas reiškia 
Gal tas ir teisybė, kad gerb. J, 
Vileišis pilietis, o p. Čarneckis 
„ponas. Tolesniais^. J.” įsikar 
ščiudja ir kalba apie Lietuvos 
iždinę ir jos bankrūtą. (Vis tai 
mat priguli prie tos pačios te
mos). Inteikto centrai maišo
si, pasisuka ant 5 milijonų L. 
L. Bonų. Ten vėl kaip tam kū
dikiui ^matosi baubas, kurio bu
vo išsigandęs, išnaujo rašo apie 
gerb. J. Vileišį. Matytis sme
genų celės ga!Vo ekstra darbo ir 
negalėdamos nė pusę medžiagos 
sugrumųliuoti, K. J. kaipo tas 
arklys nuo virvės atleistas, ne
galėjo sustoti nepadaręs „sau 
arba kitam blėdies, na ir ant ga 
lo gerb. J. Vileišį apiprunkščia 
„Dcn-Kišotu.” Užbaigus žmoge
liui ant kalno, reikia šiaip taip 
nusirepečkoti, na tai laisvama- 
nybė į galvą atėjo 
pipirų. Pavargo, 
sėti. Tad jis 
apie Tautos Fondą, ir drožia ■ 
apie jį. — Tik gaila, kad K. J. 
užmiršo pasakyti, kad Lietuvos 
R> Kryžius negavo nei vieno ‘ 
cento iš Amerikos Tautos Fon
do/'kuris rodos praeitą metą, 
kaip jie sako „ant tos intenci
jos” surinko daug pinigų — au
kų. (Na, o Liet. Užsienių Reik, 
ministeris Dr. Purickis sako, 
kad Lietuvos Valdžia nieko ne
gavo iš Tautos Fondo jokiems 
reikalams). Vėl atbėga K. J. 
į mintį Lietuvos Valdžia — ra
šo apie ją. Dvi špaltas pripiški- 
nęs K. J. atsimena, kad jis — 
rašo apie Audiencijos Atbal
sius Washingtone”. Nesvarbu 
K. J. kas buvo veikiama per 
visą dieną, jis tik visą svarbą 
Susivažiavimo temato pasiunti
me atstovų pas prezidentą.

_ Iš augščiaus paminėto para
grafo, akyvam skaitytojui už-, 
teks priparodymo skaičiaus te
mų. Kitos dvi špaltos irgi bėga 
panašiu upeliu; tik jau čia kar
tas nuo karto kalbama ir apie 
Washington© Susivažiavimą, 
bet viskas yra apversta augš- 
tyn kojom taip, kad kurie ne
dalyvavo Washington© Susiva
žiavime, gali ir patikėti K. J. 
plepalams.

Peržema būtų atsakinėti į vL 
są straipsnį bei panašias mintis 
kaip augščiau minėjau, kurios 
visiškai nesiriša su Washingto-j 
no Susivažiavimu; aš net neno-: 
riu tikėti, kad kun. Jakaitis bū
tų panašiai kalbėjęs apie visą 
svietą ir visą 
mą tuo pačiu 
kun. Jakaitis 
apsilenkti su

Paveizdan K. J. štai ką rašo: 
^Ateina ir antroji susivažiavi
mo diena... gi peticijos teksto 
kaip nėr, taip nėr. Pagalbaus, 
kuoineLjau la+kas eiti pas pre* 
zidėhtą, pateikiamas kalbos tek 
stas, bet ne tam, kad jį papildy
ti, ale kad priimti.” Tas išda- 
lies teisybė; bet kas kaltas? 
Juk K. J. ir tie, kurie dalyvavo, 
gerai žino, kad tekstas peticijos 
buvo pafengta< iš anksto ir, pa
vestas L. Misijos narfui, teisių 
studentui Mastauskut atspaus
dinti ir pristatyti Susivažiavi
mui. Gerb. Mastausko tuom
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si su mumis į karietą. Jie už
leido uždangalus ir aš negalė
jau žiūrėti per langiuką. 'Mes 
išlipome ties Rineti, bet pirma 
Rikardo pabučiavo mamą į ka
ktą. Kodėl jis taip darė? Papa? 
— Mes išlipome, o jis pasilikę. 
Bet kodėl jis mamą bučiatb į 
kaktą? Jis ne papa, jis ne Ma
rio! Pasakyk tu jam, papa, kad 
jis daugiau taip nedarytų!

— Aš jam pasakysiu, sūnau 
mano.

— Pasirink vely dantis, ma
no vaike; matai dantų yra tris
dešimts du, o ausys tik dvi iŠ 
viso.

vagonais, o viduje keleiviai. 
Ant garvi»žief juodas, jtiodas 
mašinistas! Kada tu mažas bu 
vaf, ar ir turėjai žaislų?

— Mažai, Mario.f -- 4 * _ .

- — Ar ir dūkdavai ?
— Mažiau negu tu.
—- 'Ar lupdavo tave?
— Žinoma.
—' Ar skaudėdavo?
— Kaip kada.
—; Ar žinai, papa, kada 

ma mane baudžia, tai niekados 
neskauda. AŠ visu balsu rėkiu, 
bet* taip tik taip, o ne ištikrų- 
Jų. Dabar* ji ant manęs pyksta.

— Tu myli mamą?
— Taip, bet tave myliu la

biau.
— Negerai taip sakyti. Ko

dėl tu mane myli labiau?
— Tave tematau pietų laike, 

o mamą matatf visados. . Bet 
jei nupirksi žaislų, tai sakysiu, 
kad myliu abu vienodai.

— Tai koks tu bjaurus mela
gėlis!... Ar nenorėtum geriau 
paragauti šaltakošės pas Žen- 
gerį? t

— O j e, pąpa, tos kuri raudo-

Adomas su Jieva daug gud
riau bolševikayo žemiškame ro 
jųje, negu dabartiniai Rusijos 
bolševikai. Nors nedideliame E- 
deno darže, bet visgi sau mai
sto pasidarydavo užtektinai, ir 
nereikėjo bijotis, nei kad bolše
vikai viską konfiskuotų, nei po- 
tam šauktis pas AVnerikos bur
žujus pagalbos. Adomas sau, be 
jokio komisaro paliepimo arė 
ir akėjoj o Jieva gražiomis dre- 
sčmis, trumpesnėmis negu šių 
dienų dresės, pasipuošusi vaikš-; 
tinėjo po sodną ir valgydavo 
geriausius vaisius, koki tik bu
vo Edeno darželyje. Puiku tai 
buvo rojuje. Tik jis visgi ne
nusisekė.

rfabar Rusijos „rojus” 
kitoniškas. Jame viskas 
„švach”. Laimė dar, kad Leni
nas su Trockiu neįvedė to taip 
garsaus „rojaus” kitose viešpa
tystės, nes jeigu būtų bolševi
kiškas rojus visame pasauly
je, tai klausimas, kur dabar gar 
susis Gorkis būtų savo rojaus, 
gyventojus kreipęsis pagalbos 
maldauti ?

Jei Rusija būtų „katalikiš
ka,” tai būtų galima prilyginti 
ją prie Lozoriaus, o Ameriką 
prie Bagočiaus, (ne Ef. Džy. 
Bagočiąus); bet esant Rusijai 
bolševikiškai, pas juos negalėjo 
rasti' Lozorius.

Nebesiseka dabar su rojaus 
įstaigomis, ir gana!

Žiūronas.

GERAI PAMOKĖ
Kun. Jakaitis yra. vienas iš 

kandidatų į kadų „generolus.” 
Na, viena nedėldieni Worceste- ' * *
riečiai ir parengė prakalbas dė
lei naujos paskolos ir pakvietė 
visą kadų žvaigždyną: „adv.” 
Česnulį ir kun. Jakaitį. Prakal
bos turėjo prasidėti apie 7 vai. 
na, bet mūsų žvaigždės patrio
tai esą grybavo kur ten pikni-1 
ke, todėl trupučiuku susitrukdė 
ir atvyko..’., apie 9 vai.

Kad atgriebus savo garbę Ja
kaitis užatakavo tūlą agentą, 
kuris esąs nepirkęs-boną, ir da
vė suprasti, kad tuo agentu 
esąs Paltanavičius.

Paltanavičia ant rytojaus iš
statė lange visus savo pirktus 

| bonus su parašu: „Kunigas Ja- 
; kaltis sako, kad aš nepirkau bo- 
: nų. Štai mano pirkti bonai. Te
gul kun. Jakaitis parodo savo 
bonus.”

Na, kun. Jakaitis, kaip ir 
„Garso” paskolos stotis, dar 
šiandien teberodo savo bonus 
apsidengusius tokiais stebėti
nais rūbais, kad jų niekas įma- 
tyti negali.

Bet jų gerus norus reikia į- 
vertinti nors sekančiomis eilė
mis, kurias jiems pašvenčiu:

Kadas boną pirkt žadėjo,
Bet neištesėjo
Tautininkus tad kolioti šoko;
Bet kas tokio? X» * J 
Su ilga nosele išėjo. ššš. |

Nepaprasta proga įsigyti 22 kalibro 
revolverį, poliruoto nikelio apdangalu 
Revolveriu yra gero darbo ir nekurie 
agentai jį parduoda po $8.00. Jis iššau 
ja N325 B-k kulipkas. Jei tę negalėsi 
gauti savo miestuke, tai gali gauti pas 
mus. Mūsų nuolatinė kaina yra $6.00, 
bet jeigu užsisakysi šitą mėnesi tai 
gali gauti revolverį už $3.00. Už tą 
kainą jo negautumei jokioje kitoje vie 
\oje. Kiekvienas revolveris yra mūs 
garantuotas. Iškirpk šitą apgarsini
mą ir prisiūsk mums kartu su savo 
vardu. adresu- ir 30 centų štempomis 
ar pinigais. Kuomet apturėsi Revol- 
vetį tai užmokėsi likusius pinigus. Ne
vilkink. Rašyk šiandien, kad nepraleis 
tum progos.

— Tu vienas Mario?
’ — Vienas. Papa nupirko man 

kaimą, mama, o tau saldainių.
Ji' pabalo. Vaikas stovėda

mas priešais ją žiūrėjo į ją bliz
gančiomis akimis.

— Kur papa, Mario?
— Jis nuėjo pasakyti Rikar

dui, kad jis nedrįstų tave dau
giau bučiuoti. 7

— Ak,, sūnau, sūnau, mano!
— suriko ji ir krito ant žemės 
išsitiesdama.

6 f. — $3,800 iki
8 f. — $4,000. iki
20 f.‘— $11,000 iki 

motgrėins ant namą.
nemoka mums ir aprūpi

Toliau K. J. tęsia: „Netikęs 
buvo ir atstovų parinkimas prie 
prezidento: Vileišis parenka ne 
pareigas nusimanančius žmones 
ale keletą sau patinkančių ne- 
mokslių. Nuo katalikų organi
zuotos visuomenės, Vileišis ban 
dė atstovo neprileisti, ir tik per 
užsispyrimą prof. Bučio, prie į- 
teikimo katalikų darbo ir kata
likų aukomis pagamintų para
šų, patenka jin vienas žmogus, 
kun. Jakaitis L?.” Tai NETEI
SYBĖ! Ar tikęs ar netikęs at
stovų parinkimas, bet tai ne
reikia užmesti gerb. J. Vilei
šiui. Juos vigus išrinko Susiva
žiavimas, of ne Liet. Atstovas 
Vileišis. Patarčiau K. J. užsidė
ti akuiiorius, o įtiktai kad tą j 
visą procedūrą atrasite. Juk vi
si dalyvavusieji. .Susivažiavime 
gerai atmena>. kąd gerb. Vilei
šis savo prakalboj trumpai pa- 
briežė, būtent- gęistina, kad at
stovus kuriuos pas prezidentą 
rinks, 1) Kad jie. būtų iš dides
nių arba didelių.miestų; 2) Kad 
"jie turėtų bent $avoj kolonijoj 
politišką Įtaką; Kad jie bū
tų republikonai; 4)? Kad mažiau 
būtų dvasiškių, nesėtas Ameri
kos politikoj lyg nepriimta ir 
5) Kad jie būtų Amerikos pilie
čiai. Del šių augščiau pabrėžtų 
motyvų, rodos K. J. nereikėtų 
ilgesnių paaiškiniipų; jeigu jie 
5uvo Susivažiavimo, tai ten jie 
buvo paremti. Ten pat gerb. Vi
leišis parekomendavo bent 11 
asmenų, tarpe kurių buvo ir 
kun. Milukas ir kun. Jakaitis. 
Meldžiarfiasai K. J. irgi nei ku
nigai nekatalikai ?! Bet prof. 
Bučiui ir pil. Bielskiui net nela
bai gražiu būdu užprotestavus 
ir užsipuolus prieš kun. Miluką 
kun. Milukas atsisakė. Tada Su 
sivažiavimas išrinko, kun. Ja
kaitį. Taipgi čion jokių kvalifi
kacijų nereikalavo, kad kiek vie 
nas būtų „D.D.” arba „Ph. D.”? 
svarbiausia buvo tai tas, ad at
stovai buvo reikalingi tokie, ku
rie turi Amerikos politikoje 
bent šiokią tokią Įtaką. Ant ga
lo, prezidentas Harding, neklau 
sė nei vieno iš atstovų kas jie 
yra, kiek diplomų turi, arba 
kuom užsiima. Toliaus pil. K. 
J. sako: „Kuomet p. Chandler 
baigdamas kalbą pareiškė, kad

ALEX SHRUPSKI,
61 So. 2nd Str., ' ; Brooklyn, N. Y

' Telephone 885 Greenpoint

pinigas svetimame 
tik bankininką tuki

na, gi nei lietuviui, nei jo Tė
vynei garbės nedaro ir naudos 
neneša. Tas patsai dolaris indė- 
tas į visos Lietuvos reikalą, ku 
rią dvasios galybę gaivina vie
na iš indomiausių ir rimčiau
sių pasaulio tautų. Tai tautai 
atgijus, pančių nusikračius, su
stiprėjus — ir tautiečiams bus 
daug džiaugsmo ir garbės. Pir
kime bonus! L. P.

„41LLXSHR *J PS KI
PSJNEa ..... ;

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams' 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir

Ar Ju* KaaLaa Pl»i«kAru>*?^ 
NAUDOKITE RuffUg 
Ar Jum* Galvot OcLą Nialti ? 
naudokite
Ar Ją«ų Plaukai 31anka?
NAUDOKITE J

Ar Jų* Norit* Ap««u/o?r Juče?, 
NAUDOKITE

Urbttlymui savo plaukų /raziaia ir 
NAUDOKITE Ruffle*

Užlaikymui /afvoa odo* rveiluu ir Wwiaf 
NAUDOKITE PuffltS

— Sakyk iš kur esi.
— Jei Šalta tai pasiimk 

siaustei).
— Man nešalta, mama, 

diev.

JUOZAS
Mano firma gerai 
BfMeka lekanėlus 
dariMM: išbalsa- 
mutf* ir bddo- 
Ju ndruins ant 
visokiu kapini 
Pagrabna parne
šiu ana paprai-

kiek joje namų?
Apie dvidešimts.
Tai duosiu tau dvidešimts 

mažų bučkių, o jeigu joje bus 
dar bokštas^ tai vieną didelį, di
delį pridėčką. Džiaugiuosi# nes 
galiu su ja žaisti namie. Pėt- 
nyčioje mama man nupirko svie 
dinį, bet kas iš sviedinio na
mie? Tik apdaužai sienas ir ap 
gadini rakandus.

— Bet jis tinka parke, tu 
gudruoli ?

— Taip. Pėtfiyčioje mes su 
mama buvome Pantfilėje. Man 
nusibodo sėdėti karietoje, bet 
mama sakė, kad' išlipsime kuo
met davažiuosime.

Tu niekados nevažiavai 
karietoje?

— Niekados, papa#
— Bet parke žaidei su svie

diniu ?
— Taip, kol mama kalbėjosi 

su Rikardu.
— Su Rikardu!
— Taip, papa.*
— Ką jis darė?
— Jis vaikščiojo, papa. Iš 

pradžių ir aš buvau su jais, bet 
jie manęs nepaisė, tai aš nu
bėgau pirma su sviediniu. Pas
kui sviediniš nusirito į kitą ale-j 
ją; aš bėgau paskui ir pasi
mečiau su mama. Jei aš būčiau 
paklydęs, tai papa, ar būtų ma
ne vilkai suėdę?

— Taip... gali būti... Nu.... o 
mama?

— Aš ją pavyjau ties karie
ta. Ji manęs laukė.

—VŽ kiek laiko?
— Už kokių penkių minutų.
— Per greit.
— Na, tai už penkių valan-

Ir neiškenčiu paglamonėti.
Vai kiek daug laimės ašMada 

jausčiau
Kad ją už žmoną gauti galė

čiau! —
Ją prie krūtinės nublatos glaus

čiau
Ir vientik laimę sviete regėčiau 
Šaltą žemužę dirbti neduočiau, 
Vientik stuboje šiltoj laikyčiau, 
O vasarėlę lankoj vedžiočiau 
Ir plačioj jure j plaukti moky

čiau.
(Užbaiga prozoje): ,

Jaunos mergelės, kurios to ty 
po esate prašau greitai atsi
šaukti; o jei nežinot, kur aš gy
venu, tai per šį skyrių galit 
paklausti. Mučialninkas

(Waterburio senl>ernis)

~ Mes ir neisime į de Kos
tello. Ką, tu nenori kad jis su 
inanim eitų? Pavydi, ar ką? 
_ — Ką pamanė! — ji atrėžė, 
patraukdama pečiais.

Pakilūs išlėto ji nesiskubin
dama ėmė rėdyti Mario, daž
nai eidama tai į vieną stalčių, 
tai į kitą ir vis nerasdama to, 
ko reikia. Mario sėdėjo ant lo- 
vukės nuleidęs nuogas kojukes 
ir jomi mosavo laukdamas- pan- 
čekų; Jis juokėsi#- virto ir žaidė 
nuolatos bučiuodamas tėvą, ku
ris greta sėdėjo ir džiaugėsi sy
kiu. Užtraukdama pančekas mo 
tina keletą sykių prisilenkdavo 
prie Mario kakluko, lyg norė
dama ką nors pasakyti ausin, 
bet tėvas nenueidavo toliau nei 
valandėlei# ir laukė šypsoda
mas. Netaip susegščius guzi- 
kus, ji juos vėl turėjo persag- 
styti, o Mario stengėsi ištrūkti 
degdamas nekantrumu. Jau tė
vas stovėjo su skrybėlė ant gal
vos, o ji vis negalėjo surasti 
nosinukės. -v-

— Aš duosiu jam savo, Tek
le, jei reikės.

— Man nereikės, eikime, te
veli!
: — Nep'irkfaėk jam žaislų, — 
pusbalsiai ištafė motina.

Būk fami, nepirksiu.
Motifta karštu, ilgu bučkiu 

dašilytėjo prie sūfiatfs kaktos, 
lyg norėdama juo ką tokio jam 
pasakyti. Išėjusi ant skfldų ji 
žiūrėjo j jais besileidžiančius to 
lyn ir linksmai šnekučiuojan
čius. , _

Štai lenkų kultūros rūbas Lie 
tuvoje: wszystka bulba wykibi
zala. O tos kultūros esencija, 
dvasia — tai sukvailėjimas, pa
sipūtimas, niekinimas savo kra
što žmonių, papročių ir viso kas 
lietuviška. Tos ,#kultūros” au
kos tai visų-pirma visi minkšta- 
smegeniai, pradėjus nuo mūsų 
senovės didžiūnų, lenkų prigau
tų ir ant jų virvelės parištų, ir 
baigiant mūsų Tėvynės pakraš
čių valstiečiais, savo kalbos iš
sižadėjusiais. Tos „kultūros” au 
kos — tai bedaliai ir beduoniai 
dvarų ordinarininkai, besigru- 
miantieji su vargu, badu ir ligo 
mis. Tos „Kuuūros” didžiausios 
pažibos, tai žviegiantieji paršiu 
kai, maruojantieji veršiukai 
„sukultūrintose” Lietuvos grį- 
čiose. •

Argi nuostabu, kad visa tau
ta kaip vienas žmogus sukruto

Išvažiavau iš Brooklyn© 22- 
rą d. Bal. laivu „New Amster
dam.” Laivas gana didelis, už
tad buvo smagu važiuoti, nors 
vėjai ir gana dideli buvo. Bet 
didesnį laivą negali jau taip į- 
supti. Taigi norintieji važiuoti 
gerai padarys, jeigu pasirinks 
didesnį laivą. Sėdant ir įsėdus 
laivan, pinigų (kyšių) neduo- f 
kite niekam nei cento. Valgių Į 
nepirkit, nes valgyti yra paskir 
ta gana kiekvienam keleiviui; 
jeigu-gi trūksta, tai pasikūskite 
laivo valdybai — Vyresnybei. 
Gera būtų parsivežus į Vokieti
ją gerų lašinių, sūrio, dešros 
vadinamos „summer sausage”. ■ 
Duonos tai galima gauti už pri- į 

einamą kainą. Bet jau kiti val
gomieji produktai x ta P'baisiai 
brangu ir negalima nei gauti; o 
jeigu ir gauni, tai tris syk dau
giau reikia mokėti Vokietijoje, 
negu kad -Luetuvoje. .Pavyzdžiui. 
Vokietijoje už tokius pat val
gius mokėti reikia 25-kioš mar
kės, o Lietuvoje gaunama už 5- 
8 markes. Gera yra turėti rie
šutų bent porą svarų, važiuo
jant laivu, ir saldainių vad.

i „Ludens Cough Drops” pasi
imkite bent 5-kias skrynutes. 
Rūkantieji papirosus, gerai pa-

i daro kad pasiima užtektinai, 
bent del 12—16 dienų, nes ant 
laivo labai aplupa, taip pat ir 
Vokietijoje dvigubai paima nuo 
keliauninkų. Bet su papirosais 
tai pusė bėdos, nes čion vistiek 
pigiau atsieina, sulyginus su 
Amerikos pinigais. Vokietijoje 
perkant bile ką daug daugiau 
paima, negu Lietuvoje, už tad 
reikia gerai pasiderėti, pasiūly
ti bent pusę prašytų pinigų.

Rengiantiems važiuoti i Lie
tuvą, patartina naujų drapanų 
nepirkti, nes čionai yra gana 
visko, ir sulyginus Amerikos 
kainas su Lietuvos, tai daug 
pigiau čion galima pirkti. Gele- 

j žies bei plieno įrankių (tulšių) 
ar mašinų, čion yra labai pagei
daujama, kaip tai: grąžtams su 
karnų rankenų (kolbų) naujau
sio padarymo gasoline motorė
lių, bent poros arklių jėgos, 

j stovinčių paveikslų traukimo 
į aparatėlių (su pastaraisiais rei- 
■ kia parsivežti sykiu ir chemiš- 
! kų skystimų ir visko ko reikia 
! dėl padirbimo paveiksiu), kirpi- 
i mo mašinukių, ir tt. ir tt. šitie 
' visi ir daugiau panašių yra la- 
: bai ■ pageidaujama ir lengva 
‘ juos parvežti, sumažinus — iš
ardžius. Taipgi gerai bus kad 

j parvežkit e nors po vieną virvinį 
apdangalą arkliams, kaip kad 
Amerikos ūkininkai naudoja, 
apgynimui nwo -vabalų ar mu
sių, tai tuojau* žmonės Lietu- 

! voje patįs pasidirbtų. Taipgi pa- 
i kabinamos popieros musėms 
gaudyti, ir tt. Visi augščiau mi
nėti ir daug daugiau daiktų 
čionai yra dar sunkiai gaunami 
ir brangūs. Įvairūs medikamen
tai, taipgi labai pageidaujama; 
ypač „plasteris”, kuris galima 
gauti mažose dėžutėse, vaistiny

Baliiįos=Amerikos Linija
9 Broadway New York, N. Y.

Tiesi Kelionė į LIETUVĄ
PER PILIAVĄ
(Karaliaučio prieplauka)

Arba per LIBAVĄ, HAMBURGĄ—EITKŪNUS ,
H šiuomi linksma mums pranerti, kad mes pasidarbavom idant mūsų pasa- 

žieriai, o ypatingai Lietuviai, galėtų keliauti Stačiai į Piliavą.
I Lietuviai, važiuojanti į Piliavų, aplenkia Lenkų juostą (Koridorą) ir 

privalo turėti tiktai lietnviską pasportą; jokių vizų nereikia. 
Susinėsimus su Piliava tai yra nauja šaka mūsų reguliariško susinėsimo 
su Hamburgu, Danzigu ir Liepojum, o del Lietuvių tai trumpas ir pa
rankus kelias namon dašigaatr.

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ P ACTO LAIVAI IŠPLAUKS: —
S. S. LITUANIA .... Rūgs. 7 Į - S. S. ESTONA .. Spalio 5.

S. S. LATVIA ...... Rūgs. 21 Į S. S. POLONIA .... Spal. 12 
Taipgi naujas tfeMogifite kėlias tarpe 

LIEPOJAUS—DANCIGO—HALIFAX, Kanada.
Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos ^keleiviams 

Kreipkitės' pHe tnūsų agentų' ylsų fnirsle

Reikalaudami dainų siūskite užsaky
mus ir pinigus money orderiu 

sekančiu antrašu:
„VIENYBE” PUBL. 0O., INC.

193—197 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

KOMP. ST. ŠIMKAUS
Aš įsivllkčiau čigono rūbą 
(duetas iš „čigonai”) ....... $1.00
Plaukia sau laivelis (duetas) 
prie piano)  ........................ 85c.
Kaip raiba paukštele (solo) $1.00 
■Darbininkų daina (misram 
chorui) ;................................ 60c.
Hgu, Ilgu, ir Jau atėjo ru
denėlis (4 lygiems baliams) 60e. 
Atsisveikinimas su giria (miš- 
ram chorui iš „Čigonų”) ... 60c. 
Oi greičiau, greičiau (solo) . $1.00 
Atsisveikinimas su tėvyne 
(mišram chorui iš ,Išeivio) $1.50 
Kareivių daina (vyrų chorui) 60c. 
Lietuviais esam mes gimę 
(mišram chorui) .................. 60c.
Kur Bakūžė Samanota (so-

„Dirva” yra didelio formato laikraštis, talpina daug žinių iš 
viso pasaulio, Amerikos ir iš Lietuvos: taipgi turi daugybę 
moksIiškiĮ-populiariškų raštų, dailiosios literatūros ir eilių su 
gražiais juokų skyriais, perviršijančiais visus kitus mūsų 
laikraščius.
„Dirvai” bendradarbia'uja gabiausi Amerikoje esantieji lite
ratai ir už tai „Dirva” visu kuo skiriasi nuo kitų laikraščių.

PRENUMERATA METAMS:
$2.50 Kanadoje ____ 3.00,

3,50 Pusmetinės pren. pusiau to.
dovanai. Taipgi ,J)irva” savo 
skaitytojams duoda dideles do-

1... - -.....  — Ant pardavimo mūriniai ir mediniai
namai «u dideliu pasirinkimu/ mažu 
Įnešimu ir prieinamiausią kaina, Btoo- 
klyno mieste ir visuose priemiesčiuo- 
se: East New York, Jamaica, Maspeth. 
KidgoWood, dreenpoiut, Flatbush, So. 

—J Brooklyn e ir Central BroO klyne.
nu^ 11,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 

$l,80fr iki $10,000 
$2,505 iki $13,000* 
$3,500 iki $15,000 

Būdavo jame namus ir duodame 
Kas per tnusų prirodymą p®rka, nieko 

name teisingai.
Ant pardavimo 2Q0 farmiį au triobotnie ir gyvuliais apse New Yor- 

ką, Jersey, South Wand ir kitose valstijose, knr geriausios žemės, 
prie girių, vaadenų ir musų tauto* (apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu. h ” . .

B. ZINIS REALTY CO. 
BRANCH OFFICE: !

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. 3929 Stagg Pagal Grand Street

Raffle* gslhna gauti visose apfiekose po 65c. bonks, arba tieiriog 
ii iMirWju per paltą nž 75e. bonka.' 

p. ad.Richter a co.
3rd Ave. & 35th St. * Brooklyn. N. Y*

Vienas žodis ne šneka (miš 
ram chorui) .........................

CHORAMS DAINOS

W. SLOMINSKA
MANO DIRBTUVĘ APDOVANOTA DVIEM MEDALI ATS

A > ant Kosciuškos Parodos už mpe-
J#' Stingą ir artistiška išdiThimą

W. F. SEVERĄ CO| 
CEDAR RAPIDS. IOW

Severos Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.
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Perdaug bagažo.

tėvas labai geras. Tik ant galo 
ji pasisakė iš kur gavo idėją, 
tai yra iš krutamu paveikslų.

Kelios Į mogos „Progreseviskas dr-jųj 
dienos atgal atėjo Į „Vienybę” pSąryšis,” kuriam nepasisekė pa 
žmogus pirktis laivakortės ir imti didesniasias draugijas Į sa
kiausia, ar priima ant laivų ba-jvo rankas paskutiniu laiku, irgi 
gažo. „Šiur, kad priima, ’ buvo ; rengia kermošių ant panedėlio,' 
paaiškinta.

— Tai labai gerai, aš mat tu
riu 54 šmotus bagažo.

— 54 šmotus? Well, brolau, 
tiek negali priimti ant vienos 
šifkortės. Reiktų jau specialis 
laivas samdyti.

— Tai turbūt nereikės — at
sakė keleivis: — mano bagažas 
menkas: pora pančekų ir 52 ka- 
zyros, išviso 54 šmotai.

j 29 rugp. Kalbėtojai bus A. Bim 
j ba, V'. Andriulis ir 
- ras.

ei. Dauba-

Katalikių *
m as.

moterų
NedėldienĮ

išvažiavi- 
po pietų,

„America’s Making”. — 
nyčioje, rugp. 27, „Garso 
me įvyko Lietuvių Sekcijos su 
sirinkimas, kuriame dalyvavo

Y-t 
na

Mačiulis, pil. Paulionienė, K. La

Išvažiavo atastogoms. — „V- 
bės” Bendrovės prezidentas, J. 
O. Sirvydas, išvažiavo trims sa
vaitėms atastogų i Port Jeffer
son farmas.

Du kermošiai. — Gerai, kad 
Brooklyne yra du gaidžiai: rau
doni ir juodi. Kuomet vienas ką 
parengia, tai kitas neatbūtinai 
tą dieną irgi savo parengia. Pir
ma nutarė surengti prakalbas 
juozapiečiai darbininkai ir paė
mė tą salę kurią bolševikai te
gali paimti, nes šie McCaddin sa 
lės neįkanda. Jubzapiečių pra
kalbos įvyksta utarųinke, New 
Plaza salėje, rugp. 30. Kalbės 
iš Lietuvos atvykęs, kadų at
stovas majoras Bagdonas. Na,

K .Mot. Sąjungos 42 kp. iš New 
Yorko išvažiavimas. Turėjo už
kandžių, gėrimų ir programėlį. i 
Kalbėjo kun. J. šeštokas, V. 
Abraitč, p. Subatienė, K. širvy- 
dienė ir J. P. Mačiulis. Ragino 
prie vienybės, organizuotis, švie 
stis. Šiaip programe daug ko'

Sugrįžo iš Lietuvos: A. J. Po 
vilaika, žinomas veikėjas, iš Wa| 
terbury, Conn., kuris viešėjosi ■ 
šią vasarą Lietuvoje. Su juo 
taipgi gryžo p. T. Matas, taipgi 
iš Waterbury. Jie buvo apsi
lankę „Vienybės” redakcijoje ir 
papasakojo apie savo Įgytus 
Lietuvoje Įspūdžius. Tarpe šių 
yra daug gero, šiek-tiek ir pras
tesnių. Apskritai Lietuvoje yra 
apsčiai visko, tik reikia laukti 
geresnių laikų, kuomet nuo iš
laukinių ir naminių priešų šalis

kad „apšvietus” protus ir tin-;^apsivalys. Jei bus proga, tai jų 
—karnai—prirengus_ savo aveles į Įspūdžiais pasidalinsim su skai- Į

prie isklausimo juozapiečių pra j tytojais tolesniu laiku.

| NAUJA VICTOR KRAUTUVE g
5 ’ KAINOS: — 5—10—15 CENTAI IR AUGščIAU S
6 277 GRAND STREET, (Netoli Roebling St.)
& 7 BROOKLYN, N. Y. W

J .Tumasonis, Zubrickas ir Z. 
Ručinskas.

Nutarta-rengti dvi „Block i 
Party,” kad sukėlus lėšų minė- f 
tai parodai. Pirmoji įvyks apie ' 
rugsėjo 8—9, dvi dienas, tur
būt ant Ten Eyck Str.

Z. Ručinskas apsiėmė padirb
ti dailias staples del parodos. 
Dabar komitetui reikia dar rai
telio (kalavarto), ir keleto mo
terų ar merginų, kurios supran
ta apie gražius audeklus ir mo
kėtų stakles užtaisyti ir austi. 
Jei kas žino jas ir nori pasi- { 
darbuoti (už darbą bus atlygin
ta, jei reikės) yra meldžiamos Į 
atsilankyti ant sekančių Komi
teto susirinkimo, kuris Įvyks; 
„Garso” name, pėtnyčioje, rug-! 
sėjo 2 d.

Finansinė komisija turi pa-' 
gaminus atsišaukimus į vietos 
biznierius, kad paremtų parodą 

aukomis. Bus išrinkti kolekto
riai, kurių vardai bus laikraš-Į 
čiuose paskelbti ir suteikti Įga- ’ 
liavimai eiti ir tas aukas rinkti, j 
Davėjų vardai bus skelbiami lai; 
kraščiuose taipgi. V.

Užmiršo drapanas. — Tūlas 
Albertas Hackerman, gyvenąs 
43 Fulton Str. turėjo tokią pui
kią turkišką pirtį, kad pamiršo 
savo drapanas joje ir išspacie- 
riavo iš jos per Duffield ir Nas
sau gatves j Manhattan tiltą. 
Bet nabagą pačiupo policija ir 
pastatė po nuožiūra.

Gražus aut in
tistic Reed Furniture” kompani 
jos šėrininkai ir darbininkai tu
rėjo nedėlioję gražų išvažiavi
mą Į Silver Lake, White Plains, 
N. Y. Didelis autibusas, vienas 
iš didžiausių, apleido dirbtuvę 
po 120 Grand Str., kur seniau 
buvo „Vienybė” 9 valandą ry
te ir nuvežė linksmą būrį jau
nuomenės, vaikinų ir merginų, 
taipgi ir senesnių biznierių į tą 
gražų gamtos kampelį. Progra
mas susidėjo iš žaislų ir kalbų. 
Kalbėjo kompanijos pirminin
kas F. Venis, sekretorius Pusni- 
kas, kuris nurodė, kad lietuviai 
pirmą syk pradeda šitą bizni va^ 
ryti, M. DeKenipp, kompanijos 
gabus salesmonas ir P. Jankus, 
vienas iš stambiųjų šėrininkų. 
Iš autingo visi grižo linksmi ir 
pasirengę toliau auginti savo 
auganti biznį.

The Ar

Pašto laivai į Lietuvą. — Pa
što Departamentas skelbia, kad 
šią savaitę paštą Į Lietuvą vežš.-

Seredoje, laivas Adriatic, bet 
reikia ant laiškų specialiai pa
žymėti, kad tuo laivu laiškai tu 
ri

PARSIDUODA , GERA BUČERNĖ
Labai geroje lietuviais apgyventoje 

vietoje. Parsiduoda pigiai, nes savinin
kas važiuoja į kitą miestų. Atsišau 
kite: 193 Grand Str., Brooklyn, N. Y. 
(65)

P aj iešką u savo tėvo Antano Pūkelio 
Paežiiiaus kaimas, Tauragės apskr., 
Kauno rė<įc Pirmiau# gyveno Mahan y 
(Uty, Įiaskui C’hieaguj. Jis pats ar 
žino apie jį malonėkite pranešti, 
praneš ar jis miręs ar gyvas gaus 
pe $3

VISUOMENEI SVARBU!
Via! reikalaukit „Vanago” No. 12, 
kuriame ’rasite iš korto dokumentus, 
aiškiai parodančius, kur J. S .Vasiliau
skas padėjo Susivienijimo L. R. K. 
40,000 dolartų.

O kituose „Vanago” 
dar žingeidesnių dalykų!

„Vanago” kaina 2 dol. metams, 1 
do. pusei metų ir 10c. vienas ar. Kei
kia užsimokėti iš kaluo. Gausi „Va- 
DaK;i” po *^u kartu į mėnesį. Kasyk

„VANAGAS”
R. D .24, Box 109. So. Akron, Ohio

STASYS MU2>
UŽLAIKAU VYRIŠKŲ

rasite

614
(65)

kas 
Kas
tar-

ir $5 ativginimo.
JIEVA ’ PUKELIUTŽ

Atkins Av. Brooklyn, N. Y.

Kaip tai:
Skrybėlių, Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kalnierių, kaklaraik- 
žčių, paniek ų Ir visokių reikalin
gų vframs apsirengimui daiktų

Aš Liudvikas Bilkis pa j ieškau savo 
brolio Vincento Biikio, Vilniaus rėd., 
Švenčionių valse. Palušų miestelio. Gy 
vena Chieagoje, III. Meldžiu jo paties 
arba kas žino ali atsišaukia taip ir sa
vo pažįstamų ant šito adreso:

LIUDVIKAS BILKIS
Hobison Str., Hudson, N. Y. (65)

Pajieškau brolio Augusto Račkaičlo 
ir jo žmouos 
Mnldlepurt. Meldžiame atsiliepti 
kas žim>t pramušt šiuo adresu: 

JUOZAPAS RACKAITI8
žydų gatvė No. 9 Kaunas, Lithuania 
(65)

gyvenančių Amerikoje, 
ar

Rcikale prašau atailankyti

131 GRAND STB. 
Brooklyn, N. Y.

239

KAILINIAI PIGUS
Dabartės geriausia progs užsisakyt ant 
žiemos kailinius (futrą).

Šįmet vyriški kaitei pigesni, negu 
pernai ant $75.00; moteriški pigesni 
ant pusės. Taigi moteris neapsigau
kite, nes netik futros, bet ir muftos 
ant kaklo katės ir visi kiti kailiniai 
parėdai aut pusės atpigę.

Kreipkitės pas mane' su visokiais 
kailių darbais, o būsite pilnai aprū
pinti, kaip pigumu, taip darbo gerumu

Jeigu geležkelio biletas kaštuoja ne 
daugiau kaip $1.00, tai važiuoju su 
sampeliais ant savo kastų. Kreipkitės 
laiškais ar ypatiškai ant šio adreso^

A. ŽUKAUSKAS
724 Ocean Parkway Boroklyn, N. Y. 
(64-65) k. pėtn.) I

REIKALINGI AGENTAI LIETUVIE 
KOLONJOSE

Kam būti btj darbo, bei kam dirbti už 
nupigintą algų, kad gali labai leng
vu būda bei liuosu laiku uždirbti $10 
ar daugiau į dienų. Kreipkis tuoj aus 
platesnių žinių prie"" išdirbėjo labai 
pelningo ir naujo dalyko, o pinigų bus 
kaip šieno.

M. I. DUMSA
5013 Melrose St., Philadelphia, Pa.
(70)

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS

IR MALI0RIU8 
Nufotografuoja 

ir numalevoja vi
sokius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnaųji-

javus ir eudaro 
su amerikoniiais. 
Darbą atlieka ge« 
rai ir pigiai.

Kreipkitės šiuo adresu:

2 Florai Tušti
pardavimo namas 17 Filmore 

3 šeimynom su 6 kambarių, 
š>tymu. East New Yorke, 
mūrinis Hamas su visom 
$6,200. B. A. Zinis,

ant
Place 
maudynėm ii

2 šeimynų 
intaisom —
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. (66)

SVARBI ŽINIA BEDARBIAMS
Jeigu nori Įgyti ant visuomet gerai 

apmokamą darbą, tai prisirašyk prie 
Lietuvių Budavojimo Bendrovės, ku
rios yra mieris statyti namus del sa
vo narių už prieinamą prekę, ir taip 
pat del išrandavojimo bei pardavimo 
kitiems (nenariams). ..

Darbą užtikrinam per nekurį laiką 
tiems, kurie gali prisidėti pinigiškai, 
darbo turim nemažiau del 30 ypatų.

Atsišauk it ypatiškai arba raštu: —»
Lithuanian Building Association 

105 Broadway, Flushing, N. Y. 
Tel. Flushing 1681. Ofisas atdaras nuo 
8-tos ryte iki 8-tai vakare.

JONAS STOKES
173 Bridge Str., O. Brooklyn, N. Y.

kad
PRANEŠA

įvyksta grandiozinis atidarymas naujos, didelės
krautuvės visų dalykų reikalingų
šeimynos aprūpinimui kaip

drapanėlių,
pančekų
padabinimų
medvilnės audeklų

— VISI KVIEČIAMI ATSILANKYTI —

apatinių 
peilių, 
puodelių 
ir tam

tai: 
drapanų

panašiai.

Telphone 2372 Greenpoint.
KO TIK REIKIA I NAMUS
GALI GAUTI
PAS

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodame naujausios mados fornišius, kas tik ko
kio skonio nori. Prekės mažesnės už tuos pačius daigtus, 

negu kitur.

ISMOKESCIAI LABAI LENGVI
Tiktai $loo arba $2.oo į savaitę.

F’atarnavima, geriausias kiek galima. Pristatomi 
daigtai tie putys kad ir toli — už dyką ir saugiai, 

jum# tuom tarpu nieko nereikia, tai pasiųsk 
savo prieteliui, jeigu jam gero vėlini.

MACYS BROS. FURNITURE CO.

198-200 Grand Str. Brooklyn, N. Y
. , bile ('crfnafty Teatro. Tarpe Bedford ir Driggs. Ave.

Direktorių susirinkimas. — į 
Rugp. 25, „Garso” name' Įvyko 1 
Direktoriato susirinkimas, ku
riame dalyvavo: P. Mačiulis, P.i 
Montvila, L. Šimutis, V. šir- j 
vydas, p-lė Karpiutė, Mot. Sa-- 
deckas, A. Virbis ir J. Tumaso- ; 
uis. Apkalbėta padengimas kvo
tos, kurią Brooklynui yra pa
skyręs paskolos komitetas. Nu
tarta:

1. Rengti mass-mitingą ant 
rugsėjo 15 dienos (ketverge) 
McCaddin salėje, jei tą dieną pa 
sirodys paranki naujam atsto
vui V. čarneckiui. Apart jo, bus 
pakviesta majoras Hylanas, nau 
jai atvykęs iš Lietuvos kadų 
partijos narys, Bagdonas ir ki
ti. Be kalbų bus dar koncertinė 
programo dalis iš vienos solis
tės, pianisto ir dueto.

2. Paraginti Brooklyno para
pijas sutverti po paskolos sto
tį, nes jos jų neturėjo pereitais 
laikais. Tam tikslui išrinkta po 
vieną asmenį, kurie atsilankys 
pas visus vietinius kunigus. Nu
tarta ir pas draugijas atsilan
kyti.

3. Sekantis susirinkimas į- 
vyks rugsėjo 8 ir visi direkto- 

! riai yra kviečiami jame atsilan- 
I kyti. V.

Beržicčio šapmitingas įvyks 
Seredos vakare (6:30 p. m.) Au 
gusto 31, 1921. Visi tie, kurie 
dirbote prieš sustojimo, gali vi
si grįžti ir turite ateiti ant šap- 
.mitingio. Kuris neateis ant šap- 
mitingio, nebus leidžiamas dir
bti.

Malonėkite ateiti.
Delegatas.

būti vežami.
Ketverge, laivas Samland.

Nušovė poiicnwia. — Suba- 
tos nakty, ties 39 gatve ir 11th 
Av., New Yorke, vagys nušovė 
poliemoną Neville, kuris nužvel
gė, kad jie vogė taboką iš Met
ropolitan Tobacco kompanijos 
ir ėjo j ieškoti pavogtų daiktų 
jų urve. Policija j ieško tūlo Ho
ey, kuris buvo to urvo sargas 
ir ant kurio spėjama būk jis 
šovęs.

I. R. T. receiverio rankose. — 
American Brake Shoe kompani
ja padavė skundą teismui, kad 
būtų nuskirtas receiveris New# 
Yorko elevatorių ir požeminių 
gelžkelių kompanijai, paprastai 
vadinamai I. R. T., nes minėta 
kompanija esą nebeišsiga’li sko
lų atmokėti. Politikieriai neku- 
rie mano, kad tai bus tik žings
nis prie padidinimo kainos už 
važiuotę, nes darbininkai ir meT 
džiaga pinga ir kompanijos iš
kasėjai mažinasi. Jei ji neban- 
krūtino pirmiau, tai dabar ma
žiau priežasčių yra bankrūtyti. 
Kompanijos, valdininkai nieko 
neatsiliepia apie padavimą teis
man.

Čarli Čaplinas New Yorke. — 
Iš Kalifornijos atvyko Čarli Ča
plinas, kuris kartu su Mary 
Pickford ir Douglas Fairbanks 
važiuos subatoje laivu Olympic 
į Angliją. Čaliukas susirūpinęs, 
kad jo plaukai jau eina baltyn 
ir važiuos savo gimtinėn Ang- 
lijon, kad kiek pasilsėjus.

JUOZAS GINKUS I
FOTOGRAFAS I

♦99 GRANP STREET, BROOKLYN, N. Y. R 
Kampas Union Av. TeL 1042 Stagg.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, Žeimy- 
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei
namos. Kurie mylit turėt gražius savo PAVEIK
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuria 
padirba puikios Paveikslus, kaip mažus taip ir dl-

AMlus visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą G inkų.

Parsiduoda namas, 92 Wythe A v, 4 
augštų, 8 šeimynų. Kaina $8,500. Gry
nais pinigais reikia turėti $2.000. Krei 
pkitės: FĮnemann, 140 Harrison Ave., 
Brooklyn, N. Y. (67)

Parsiduoda naujai pertaisytas auto
mobilius. Naujas viršus, naujai nupen- 
tytas, 7 pasažierių. Parsiduoda labai 
pigiai. Atsišaukite 101 Scholes Str.K 

(67)Brooklyn, N. Y.

KAM KENTĖT?
Nuo raumatizmo, neuralgijos, podraga 
ir neuritis, kuomet gali būti išgydytas 

Patarimas dykai
Ofisas atdaras nuo 10 išryto iki 3 
po pietų, . kasdien. Subatomis ir ne- 
dėliomis, pagal susitarimą

Dr. C. F. Schneider, Chiropractor
134 Broadway corner Bedford Av. 

Brooklyn, N. Y.

Parsamdau automobilius del 
Veseilijų., Krikštynų ir nuveža 

prie laivų prieplauką 
TEL. STAGG 0840 * ’ 

845 GSAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 6542

LIETUVIS

Boikotuoja Fordą. — Apdrau 
■ dos kompanijos nutarė nepri- 

būdas ..aiskrvmo” ! apdraudon .Fordo automobi 
Katrina lūisiutė, lie- nes ės!> kainoa labai 1 • — • • • s v • « •gauti

tuvaitę, gyvenanti 341 Wythe kinėja ir vagys jas labai mylL 
Av., pamatė krutamuosė kaip Bet turbūt >'ra kitos-
viena mergaitė buvo vagių su- Į KomPanijo’ toki nutarimų skel- 
rišta, o paskui jos tėvai ir pa-' ^Ia ne kartinai net ^pavieniai, 
žistami davė dau<r ..aiskrvmn” kad neįrodytų konspiracija ir

Fordas negalėtų prisikabinti.

Av., pamatė krutamuosę kaip 
viena mergaitė buvo vagių su
rišta, o paskui jos tęvai ir pa
žįstami davė daug „aiskrymo” 
ir kendžių, nutarė irgi tuo bū- • 
du pasinaudoti. Nežinia, kuriuo 
būdu ji gavo save surišti ir už
rišti burną. Eidamas į ‘ darbą 
Jonas Keras, 59 So. 3rd Str. ra- 
do ją savo namo koridoriuje to 
kiame pavydale ir davė žinią 
policijai, čia mergaitė (14 me
tų) išpasakojo keletą istorijų, j 
V iena buvo, kad du vyrai i a

SPECIALIA PASIŪLYMAS

pagavę ir surišę. Kita, kad ji pa 
prašiusi kokio ten vaikino ją 
surišti, nes jos tėvas esąs žiau
rus ir ji norinti jį pabaidyti. 
Bet paskui prisipažino, kad jos

PARSIDUODA GROSERNĖ
Parsiduoda grosernė lietuvių ir 

su apgyventoje vietoje, geriaus 
kant širdyje Brooklyno lietuvių. Par
siduoda už labai prieinamą kainą. 
Pardavimo priežastis išvažiavimas 
Lietuvon. Kas pirmesnis atsišauks — 
gaus gerą pirkini. Biznis daromas di
delis. Atsišaukite

J. MATULAITIS
326 Wythe Av., Brooklyn, N. Y. (65

ru-
sa-

PLUMBERIS

oio o:o

Saugiausia ir teisingiausia per-, 
siųsti pinigus Lietuvon, tai pęr 
„VIENYBĘ”, — 193 Grand Str., 
Brooklyn, N, Y.

AE TURI LAIKRODĮ?
AR DŽIAUGIESI LU

® JUOM!? O gal tik
TĮ& nešioji, kad kitą

matai nešiojant. Jei 
taip, tai vargą ken-' 
ti ir laiko perdaug 
aikvojL Matyk mus/ 
mes pasakysim, k»| 

su ^uom daryti, kadi 
galima bus taisyti,/ 

mes pataisysim; kad ne, mes sa
kysim kad ne. O tada mes parduo-’ 
sim jums tokį, kad minuta jums, 
bus svarbesnė negu valanda

RAŠKINIS IR VOKIETAITIS | 
141 Grand St., B’klyn, N. Y.

JUOZAS
BAUSER
Atlieku visokius 
darbus, kaip tai: suvedu . 
kias vandenio paipas, įvedu 
štymą ir abelnai imu visokį 
darbą ant kontrakto. Visokius 
pataisymus atlieku greitai ir 
gerai. Ofisas: — :

577 DRIGGS AVE. 
Brooklyn, N. Y.

Vienais trepais į frontą > 
Ofiso vai.: Ryte nuo 7 iki 8, 

dieną nuo 12 iki 1, 
vakare nuo 6 iki 7

Aitas, kuponas tau sutaupo |2. j t 
Iškirpk jj it pridėk $1.50, o i Į 
gausi 6 kabinetines fotografi- j ► 
ja* savo ar bile šeimynos na- 1 Į 
r! o. už kuria* taip reikėtų mo- ’ 1 į 

kiti 83.50.
Stn«1: -a, ablai* nuo 10 išryto i [ 
iks f» vakare kasdien. Minėta Į i 
pigi kaina tik sn >»tno kuponu j Į

R and F PHOTO STUDIO
300 Grand St^ Brooklyn. N. Y. .] j

WWWWHWWVWWMAMVIM

KONCERTAS Rpgs. Id.
Ketverge, 8 vai. vakare

McCADDIN SALEJE 
Berry St., tarpe So. 2 ir 3 St. Brooklyne. 
Koncerte dalyvauja žymiausios lietuvių pajėgos ’ 
Amerikoje, k. t. artistė-dainininkė p-ni Čižaus- 
kienė, muzikas-dainininkas J. Čižauskas, kompo
zitorius A. Aleksis, p-ni J. Jankienė ir Apreiški
mo P-lės šv. ir Karalienės An. par. susijungę cho
rai, kuriems vadovaus p. J. Jankus. Iš priežasties 
vargonininkų Seimo/būsiančio sykiu su Federa
cijos kongresu, koncerte dalyvaus žymiausi var
gonininkai. Be to dalyvaus ir 'daugiau žymių 
Pajėgų. • -

Prie progos primename, kad Prakalbos bus rugpjūčio 
30 d. New Plaza Hall, (kampas Grand ir Havemeyer g.) 
Kalbės tik ką atvykęs ii Lietuvos Steig. Seimo narys, mok. 
M. Bagdonas, kun. F. Kemėšis, Pr. Gudas ir kiti. Iškilmin
ga vakarienė bus rugpjūčio 31 d. New Plaza Hall 

Koncerto tikietų kaina nuo 35c iki $1.00; vakarienės $2; 
Prakalbų 10c. Koncerto ir vakarienės tikietai gaunami: . 
„Garso” ir „Vienybės” redakcijose, pas J. Ginkų, 495 
Grand Str., pas S. Pociūną, 127 Grand St., pas Daunorą ap- 
tiekoj, 229 Bedford Av., pas Amhraziejų-Danielių, 168 
Grand St., pas komiteto narius ir choristus. Tasipirkite 
tikietų iškalno, nes gali nelikti.

VIENATINIS LIETUVIŲ GfiLIŲ PARDAVĖJAS

Atdarų galą.
Bukietų,
Padailinimų Pakinynonu,

JOHN J. STELMOKAS
Turi visko, kad patenkinti visus kostumerius
Vazoninių gėlių,
Krūmokšlių,
Medelių,

Dailių Dekoracijų del Banketų ir Vestuvių 
GĖLĖS DABINA ŽMOGAUS GYVENIMĄ 

Nepamirikite adreso;
424 Grand Str., tarp Rodney ir Reap St. Tel. Stagg 4253 

Brooklyn, N. Y.
XXXXX5

AR NORI GARDŽIOS

ra
ge-

DUONUTES?
Jeigu taip, tai imk duoną U 

„GARSAS” KEPTUVĖ 
(SENIAUSIA ĮSTAIGA)

Kepa geriausią duoną iŠ čystų 
ginių miltų. Taippat mes kepame
riausius keiksus veseilijoma ir kito
kiems pokiliams. Turėdami kokį nors 
užsakymą ir norėdami valgyti gerą 
skanią, puikiai padarytą duoną, tai 
visados kreipkitės į mus. Duoną siun
čiame ir į kitą miestą. .

W. MASIULEVI6IUS
(Savininkas)

209 Bedford Av„ Brooklyn, N. T 
Tel. 2876 Greenpoint.

I ARTISTAS FOTOGRAFAS 

Maleroju ir 
K' rotografwo-

W ^g|| I i* TtooW“
« I

■ nuo mažiau- 
šio iki di- 
d žiauriam, 
viską kas 

ioMiiMBį tik m te* 
... ' ■ < grafuojama.

it nakt|.
Darbas 
kainų. Visuomet kreipkitės:

MOTIEJUS LIAUKUS

Brooklyn, H. Y.

TAISAU
Namus iš lauko taip ir ii vidaus;.®t- 
rinu, piristeriuojn, cementuoju ir pen
tinu. Saro darbą gvarantuoju. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar lakikuf —

PRANAS GRAtYS
227 Leonard Str., 

' (tarpe Grand ir
—.......-11 ___




